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Tid 2019-01-22, Kl 18:30 
 
Plats Kommunalhuset, Tumba, plan 2, rum 3 (Stange)  
 
 

Ärenden 

Justering 
 
 
 ÖPPET SAMMANTRÄDE 

1 Medborgarförslag -  Breddning och längsgående parkering vid klätterberget ne-
danför Örnberget, Tullinge Strand 

2 Medborgarförslag - Gör ett övergångsställe och farthinder vid finska skolan i 
Tumba 

3 Medborgarförslag - Bygg en lekpark vid Hirdvägen, Väpnarvägen, Lugnet väg, 
Norrskogsvägen i Norsborg 

4 Medborgarförslag - Rondell eller rödljus korsningen Hallundavägen – Tomt-
bergavägen vid Hallunda centrum                                       

5 Medborgarförslag - Bygg farthinder vid övergångsställena - Pildammsparken i 
Tullinge                                                                                

6 Medborgarförslag - Gör hastighetssänkande åtgärder på Hallundavägen mot 
Gullrandsväg och Hammerstaskolan i Norsborg 

7 Medborgarförslag - Kompletterande åtgärder invid nytt övergångsställe  
Hallundavägen 63-157 
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8 Medborgarförslag - Gör skolväg säkrare på Dymmelkärrsvägen i Tullinge 
                                                                                            

9 Medborgarförslag - Blomsterarrangemang Katrinebergsvägen 98-104  
Trädgårdsstaden                                                                

10 Medborgarförslag - Hastighetskontroll i backen på Nibblevägen i Tullinge 

11 Medborgarförslag - Plantera träd vid Bondgårdsvägen, Munkhättevägen och 
Prästgårdsvägen för att minska buller 

12 Medborgarförslag -  Sätt upp farthinder på Hallundavägen från SL-depån till 
Hammerstaskolan  

13 Medborgarförslag - Utveckla området vid Tullinge station 

14 Öppna sammanträden mandatperioden 2019 - 2022                                                                                             

15 Muntlig information om nya sträckor för stombusslinje 172/173 

16 Förslag till införande av en bygglovsberedning och val av ledamöter och ersättare  
                                                                                                

17 Val av namnberedning                                                           

18 Namnärenden                                                                                                                       

19 Delegationsbeslut                                                                                               

20 Anmälningsärenden                                                                                                    

21 Förvaltningschefen informerar 
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SLUTET SAMMANTRÄDE 

22 Avslutande av detaljplan för Brunna gård 1  

23 Samråd av detaljplan för Harbro backe  

24 Programuppdrag för Södra Hamradalen  

25 Planuppdrag för Björkhaga 4  

26 Planuppdrag för Gnejsen 1 samt del av Lerskiffern 2 

27-
45 Bygglovsärenden  

 
 
Gabriel Melki Olov Lindquist 
Ordförande Nämndsekreterare
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4 
Medborgarförslag - Rondell eller rödljus i korsningen  
Hallundavägen-Tomtbergavägen vid Hallunda centrum 
(sbf/2018:403)  
 
Förslag till beslut 
1. Samhällsbyggnadsnämnden anser medborgarförslaget besvarat. 
 
2. Samhällsbyggnadsförvaltningen får i uppdrag att fortsatt utreda korsning-
ens utformning, samt att återrapportera uppdraget senast 2019-05-31. 
 
Sammanfattning 
Hallundavägen är en gata med hög trafiktäthet. Samhällsbyggnadsförvalt-
ningen har genom åren genomfört ett antal trafiksäkerhetshöjande åtgärder i 
form av justering av hastighetsgränser, ombyggnationer av vägkorsningar 
och signalregleringar vid korsningar och övergångsställen. För några år se-
dan gjordes en omfattande ombyggnad av korsningen med Tomtbergavägen, 
vid Hallunda centrum, med separata på- och avkörningsfiler samt bred mitt-
refug med möjlighet att stanna till vid vänstersväng. Olycksfrekvensen 
minskade i samband med ombyggnationen, men trots detta kvarstår stora 
problem med incidenter och olyckor i anslutning till korsningen. 
 
Den främsta orsaken till olyckor bedöms vara att stopplikten inte respekte-
ras vid utfart från Tomtbergavägen. Till bilden hör även alltför höga hastig-
heter på Hallundavägen, vilket medför att avstånd till och hastighet på mö-
tande fordon missbedöms.  

 
Samhällsbyggnadsförvaltningen är medveten om att den senast ombyggna-
tionen av korsningen inte löste hela trafikbildens utmaningar. Att som för-
slagsställaren önskar omedelbart bygga om korsningen är dock inte möjligt, 
då planeringsarbete måste utföras och budgetprocessen följas.  
 
Förvaltningens trafikplanerare har påbörjat ett utredningsarbete angående 
korsningens utformning, där en signalreglering ses som ett alternativ. Resul-
tatet av utredningen kommer att ligga till grund för eventuella förändringar 
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av korsningen och om så behövs även användas vid äskande av medel i det 
kommande budgetarbetet. 
 
Ärendet 
Samhällsbyggnadsnämnden har fått i uppdrag att besvara ett medborgarför-
slag om att genast se över korsningen Hallundavägen- Tomtbergavägen, vid 
Hallunda centrum, genom att anlägga trafiksignaler alternativt bygga en 
rondell i korsningen. Förslaget inkom till Botkyrka kommun 2018-08-20 
och till samhällsbyggnadsförvaltningen 2018-10-17. 
 
Samhällsbyggnadsförvaltningens tjänsteskrivelse, daterad 2018-12-04, utgör 
underlag för beslutet.   



  TJÄNSTESKRIVELSE 1[2] 

Samhällsbyggnadsförvaltningen  
 2019-01-09 Dnr  sbf/2018:403  
 

Samhällsbyggnadsförvaltningen   
Post Botkyrka kommun, 147 85 TUMBA · Besök Munkhättevägen 45 · Kontaktcenter 08-530 610 00 
Direkt 08 - 530 610 00 Sms·/HandläggareMobilTelefon/ · E-post ann-christine.gebart@botkyrka.se  
Org.nr 212000-2882 · Bankgiro 624-1061 · Fax 08-530 616 66 · Webb www.botkyrka.se 
 

Referens Mottagare 
Ann-Christine Gebart  
 
 
 
 
 
 
 

Samhällsbyggnadsnämnden 
 
 
 
 

Uppdrag att besvara medborgarförslag - Rondell eller röd-
ljus i korsningen Hallundavägen-Tomtbergavägen vid Hall-
unda centrum, KS/2018:493  
 
Förslag till beslut 
1. Samhällsbyggnadsnämnden anser medborgarförslaget besvarat. 
2. Samhällsbyggnadsförvaltningen får i uppdrag att fortsatt utreda korsning-
ens utformning, samt att återrapportera uppdraget senast 2019-05-31. 
 
Ärende 
Samhällsbyggnadsnämnden har fått i uppdrag att besvara ett medborgarför-
slag om att genast se över korsningen Hallundavägen- Tomtbergavägen, vid 
Hallunda centrum, genom att anlägga trafiksignaler alternativt bygga en 
rondell i korsningen.  
 
Enligt förslagsställaren sker olyckor frekvent och incidenter dagligen i kors-
ningen. Trots att korsningen byggts om har situationen förvärrats.  
 
Förslaget inkom till Botkyrka kommun 2018-08-20 och till samhällsbygg-
nadsförvaltningen 2018-10-17. 
 
Yttrande 
Hallundavägen är en gata med hög trafiktäthet. Samhällsbyggnadsförvalt-
ningen har genom åren genomfört ett antal trafiksäkerhetshöjande åtgärder i 
form av justering av hastighetsgränser, ombyggnationer av vägkorsningar 
och signalregleringar vid korsningar och övergångsställen. För några år se-
dan gjordes en omfattande ombyggnad av korsningen med Tomtbergavägen, 
vid Hallunda centrum, med separata på- och avkörningsfiler samt bred mitt-
refug med möjlighet att stanna till vid vänstersväng. Olycksfrekvensen 
minskade i samband med ombyggnationen, men trots detta kvarstår stora 
problem med incidenter och olyckor i anslutning till korsningen. 
 
Den främsta orsaken till olyckor bedöms vara att stopplikten inte respekte-
ras vid utfart från Tomtbergavägen. Till bilden hör även alltför höga hastig-
heter på Hallundavägen, vilket medför att avstånd till och hastighet på mö-
tande fordon missbedöms.  
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Samhällsbyggnadsförvaltningen är medveten om att den senast ombyggnat-
ionen av korsningen inte löste hela trafikbildens utmaningar. Att som för-
slagsställaren önskar omedelbart bygga om korsningen är dock inte möjligt, 
då planeringsarbete måste utföras och budgetprocessen följas.  
 
Förvaltningens trafikplanerare har påbörjat ett utredningsarbete angående 
korsningens utformning, där en signalreglering ses som ett alternativ. Resul-
tatet av utredningen kommer att ligga till grund för eventuella förändringar 
av korsningen och om så behövs även användas vid äskande av medel i det 
kommande budgetarbetet. 
 
Samhällsbyggnadsförvaltningen föreslår att samhällsbyggnadsnämnden an-
ser medborgarförslaget som besvarat och att förvaltningen får i uppdrag att 
fortsatt utreda korsningens utformning.  
 
 
Carina Molin Anders Öttenius 
Samhällsbyggnadschef Chef Gata- /Parkenheten 
_________ 
Expedieras till 
Förslagsställaren 
Kommunfullmäktige 
Ann-Christine Gebart 
Anders Öttenius 

 



Korsningen Hallundavägen/ Tomtbergavägen vid Hallunda centrum 

 

 

 



Korsningen Hallundavägen/ Tomtbergavägen vid Hallunda centrum 

Vy från Hallundavägen, mot Hallunda centrum 

 

 

Vy från Tomtbergavägen 
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5 
Medborgarförslag - Bygg farthinder vid övergångsställena 
vid Pildammsparken i Tullinge (sbf/2018:405)  
 
Förslag till beslut 
Samhällsbyggnadsnämnden avslår medborgarförslaget. 
 
Sammanfattning 
Katrinebergsvägen är en uppsamlingsgata för områdets lokalgator, tillika 
bussgata. Till vägens funktioner hör att leda trafik genom området, bort från 
lokalgatorna. Katrinebergsvägens hastighetsgränser följer Botkyrka kom-
muns hastighetsplan, i vilken 40 km/h är högsta tillåtna hastighet på upp-
samlingsgator. På några sträckor är högsta tillåtna hastighet sänkt till 30 
km/h vardagar mellan 07.00-18.00 för att öka trafiksäkerheten. Den sänkta 
hastighetsgränsen gäller bland annat från Pildammsparkens övergångsställe 
mot Trädgårdsstad, till rondellen med Dymmelkärrsvägen. Här passerar 
Katrinebergsvägen Tullinge sporthall samt Trädgårdsstadsskolan. Längs 
denna sträcka finns även ett signalreglerat övergångsställe. 

 
I november 2017 gjordes en trafikmätning i Tullinge, där en av mät-
sträckorna låg på Katrinebergsvägen, strax sydväst om Petunievägen. Den 
uppmätta medelhastigheten var 36,3 km/h, vilket är under högsta tillåtna 
hastighet. Något närmare Pildammsparken finns även en fartdämpande  
chikan anlagd.  
 
Vid övergångsstället mot Parkhem finns mycket riktigt en häck. Den bes-
kärs regelbundet för att överensstämma med de krav som Botkyrka kommun 
ställer gällande växtlighet vid trafikkorsningar och utfarter.  
 
Vid övergångsstället mot Trädgårdsstad har samhällsbyggnadsförvalt-
ningen inte funnit något som begränsar fordonsförares möjlighet att upp-
täcka personer vid övergångsstället, vilket gör att sikten även här bedöms 
som tillfredsställande. 
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I Pildammsrondellen finns ytterligare två övergångsställen, vilka ligger i an-
slutning till Pildammsparkens busshållplatser. Här är gatans bredd anpassad 
så att fordon inte kan passera stillastående buss, vilket sänker trafiktempot. 

 
Vid anläggning av nya farthinder måste förväntad effekt avvägas mot kost-
nader för anläggning, drift och underhåll. Samhällsbyggnadsförvaltningen 
gör bedömningen att trafiksäkerhetsåtgärderna för oskyddade trafikanter är 
väl genomtänkta i området kring Pildammsparken och att de åtgärder som 
finns är rimliga i förhållande till rådande trafikförhållanden. Vid de över-
gångsställen som avses i förslaget bedöms sikten vara tillfredsställande.  

 
Ärendet 
Samhällsbyggnadsnämnden har fått i uppdrag att besvara ett medborgarför-
slag angående att anlägga farthinder vid de båda övergångsställena strax in-
nan infarten till rondellen vid Pildammsparken. Förslaget inkom till Bot-
kyrka kommun 2018-08-03 och till samhällsbyggnadsförvaltningen  
2018-10-17. 
 
Samhällsbyggnadsförvaltningens tjänsteskrivelse, daterad 2018-11-22, utgör 
underlag för beslutet.   
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Samhällsbyggnadsförvaltningen  
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Samhällsbyggnadsförvaltningen   
Post Botkyrka kommun, 147 85 TUMBA · Besök Munkhättevägen 45 · Kontaktcenter 08-530 610 00 
Direkt 08 - 530 610 00 Sms·/HandläggareMobilTelefon/ · E-post ann-christine.gebart@botkyrka.se  
Org.nr 212000-2882 · Bankgiro 624-1061 · Fax 08-530 616 66 · Webb www.botkyrka.se 
 

Referens Mottagare 
Ann-Christine Gebart  
 
 
 
 
 
 
 

Samhällsbyggnadsnämnden 
 
 
 
 
 

Uppdrag att besvara medborgarförslag - Bygg farthinder 
vid övergångsställena vid Pildammsparken i Tullinge, 
KS/2018:473  
 
Förslag till beslut 
Samhällsbyggnadsnämnden avslår medborgarförslaget. 
 
Ärende 
Samhällsbyggnadsnämnden har fått i uppdrag att besvara ett medborgarför-
slag angående att anlägga farthinder vid de båda övergångsställena strax in-
nan infarten till rondellen vid Pildammsparken.  
 
Enligt förslagsställaren överskrids gällande hastighetsgräns på 40km/h. För-
slagsställaren anser också att sikten är skymd på grund av buskage vid över-
gångsstället i riktning mot Parkhem. Även vid övergångsstället i riktning 
mot Trädgårdsstad anser förslagsställaren att bilförare inte ser gående som 
passerar vägen i tillräckligt god tid. 
 
Förslaget inkom till Botkyrka kommun 2018-08-03 och till samhällsbygg-
nadsförvaltningen 2018-10-17. 
 
Yttrande 
Katrinebergsvägen är en uppsamlingsgata för områdets lokalgator, tillika 
bussgata. Till vägens funktioner hör att leda trafik genom området, bort från 
lokalgatorna. Katrinebergsvägens hastighetsgränser följer Botkyrka kom-
muns hastighetsplan, i vilken 40 km/h är högsta tillåtna hastighet på upp-
samlingsgator. På några sträckor är högsta tillåtna hastighet sänkt till 30 
km/h vardagar mellan 07.00-18.00 för att öka trafiksäkerheten. Den sänkta 
hastighetsgränsen gäller bland annat från Pildammsparkens övergångsställe 
mot Trädgårdsstad, till rondellen med Dymmelkärrsvägen. Här passerar 
Katrinebergsvägen Tullinge sporthall samt Trädgårdsstadsskolan. Längs 
denna sträcka finns även ett signalreglerat övergångsställe. 

 
I november 2017 gjordes en trafikmätning i Tullinge, där en av mätsträck-
orna låg på Katrinebergsvägen, strax sydväst om Petunievägen. Den upp-
mätta medelhastigheten var 36,3 km/h, vilket är under högsta tillåtna hastig-
het. Något närmare Pildammsparken finns även en fartdämpande chikan an-
lagd.  
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Vid övergångsstället mot Parkhem finns mycket riktigt en häck. Den bes-
kärs regelbundet för att överensstämma med de krav som Botkyrka kommun 
ställer gällande växtlighet vid trafikkorsningar och utfarter.  
 
Vid övergångsstället mot Trädgårdsstad har Samhällsbyggnadsförvaltning-
ens trafikplanerare inte funnit något som begränsar fordonsförares möjlighet 
att upptäcka personer vid övergångsstället, vilket gör att sikten även här be-
döms som tillfredsställande. 
 
I Pildammsrondellen finns ytterligare två övergångsställen, vilka ligger i an-
slutning till Pildammsparkens busshållplatser. Här är gatans bredd anpassad 
så att fordon inte kan passera stillastående buss, vilket sänker trafiktempot. 

 
Vid anläggning av nya farthinder måste förväntad effekt avvägas mot kost-
nader för anläggning, drift och underhåll. Samhällsbyggnadsförvaltningen 
gör bedömningen att trafiksäkerhetsåtgärderna för oskyddade trafikanter är 
väl genomtänkta i området kring Pildammsparken och att de åtgärder som 
finns är rimliga i förhållande till rådande trafikförhållanden. Vid de över-
gångsställen som avses i förslaget bedöms sikten vara tillfredsställande.  

 
Samhällsbyggnadsförvaltningen föreslår samhällsbyggnadsnämnden att av-
slå medborgarförslaget. 

 
Som information bör även nämnas att geotekniska undersökningar i området 
visar på markförhållanden som ökar risken för sättningsskador i fastigheter 
till följd av vibrationer från exempelvis fordonstrafik. Farthinder i form av 
väg-gupp är därför inte lämpliga här. 
 
Förvaltningen vill även informera om att en digitala hastighetsskylt ambule-
rande används på Tullinges gator för att uppmärksamma fordonsförare på 
fordonets hastighet och på rådande hastighetsbestämmelser. Skylten har en 
period under hösten varit placerad på Katrinebergsvägen och kommer att 
användas där igen. 

 
 

 
 
 
Carina Molin Anders Öttenius 
Samhällsbyggnadschef Chef för Gata- /Parkenheten 



Katrinebergsvägens övergångsställen vid infarten mot
Pildammsparken

200m150100500
Skala 1:3200 © Botkyrka kommun





Vy från Pildammsparken över övergångsstället, Katrinebergsvägen mot Trädgårdsstad 

 

Vy från Katrinebergsvägen mot Pildammsparken, riktning från Trädgårdsstad 

 

 

 

 

 



Vy från Pildammsparken mot Katrinebergsvägen riktning mot Parkhem 

 

Vy från Katrinebergsvägen mot Pildammsparken, riktning från Parkhem 
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8 
Medborgarförslag - Gör skolväg säkrare på Dymmelkärrs-
vägen i Tullinge (sbf/2018:411) 
 
Förslag till beslut 
Samhällsbyggnadsnämnden avslår medborgarförslaget. 
 
Sammanfattning 
Dymmelkärrsvägen är en knappt 800 meter lång uppsamlingsgata för områ-
dets lokalgator. Till vägens funktioner hör att leda trafik genom området, 
bort från lokalgatorna. Förvaltningen ser det därför inte som rimligt att 
stänga av vägen för genomfartstrafik.  
 
Dymmelkärrsvägens hastighetsbegränsningar följer Botkyrka Kommuns 
hastighetsplan, i vilken hastighetsgränsen på uppsamlingsgator är satt till 
40km/h. Det är en hastighet som bedöms ge god framkomlighet för motor-
trafik men även god trafiksäkerhet för oskyddade trafikanter. 
 
För att ytterligare öka trafiksäkerheten för skolbarnen är högsta tillåtna has-
tighet sänkt till 30 km/h i anslutning till Trädgårdsstadsskolan (en sträcka på 
drygt 200 meter).  
 
I samband med ett tidigare medborgarförslag från förslagsställaren 
(sbf/2017:353 ”Fartgupp på Dymmelkärrsvägen) sattes vägskyltar ”Varning 
för barn” samt ”skolväg” upp på Dymmelkärrsvägen i anslutning till skolan. 
I svaret till detta medborgarförslag redogjorde samhällsbyggnadsförvalt-
ningen även för orsaken till att fartgupp inte bedöms som lämpliga längs 
Dymmelkärrsvägen.  
 
Dymmelkärrsvägen har trottoar på ena sidan längs hela vägsträckningen, 
samt övergångsställen i anslutning till vägkorsningarna och vägen är belyst. 
Här finns även trafiksäkerhetshöjande åtgärder i form av chikaner vid  
Nyponvägen och Dymmelkärrsvägen 28 samt en minirondell vid korsningen 
Bokvägen.  
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I november 2017 genomfördes en trafikmätning i Tullinge. Mätsträckan på  
Dymmelkärrsvägen (mellan Bokvägen och Nyponvägen) visade en medel-
hastighet på 34,3 km/h, vilket med marginal understiger den tillåtna hastig-
heten 40km/h. Mätningen visade också ett lågt trafikflöde. Även vid tid-
punkten med högsta medelvärde, vilket är vardagar mellan 16.00-17.00, var 
trafikflödet lågt med i snitt 98 passerande fordon.  

 
Samhällsbyggnadsförvaltningen instämmer med förslagsställaren om att en 
säker skolväg är av stor vikt. Vid anläggning av nya trafiksäkerhetsåtgärder 
måste dock förväntad effekt av åtgärden avvägas mot kostnader för anlägg-
ning, drift och underhåll. Dessutom har varje enskild fordonsförare ansvar 
för att köra trafiksäkert och följa trafikregler och gällande hastighetsgränser. 

 
Samhällsbyggnadsförvaltningens bedömning är att Dymmelkärrsvägens 
hastighetsgränser och utformning är rimlig utifrån den trafikbild som råder. 
 
Ärendet 
Samhällsbyggnadsnämnden har fått i uppdrag att besvara ett medborgarför-
slag om att göra skolvägen säkrare längs Dymmelkärrsvägen i Tullinge. 
Förslaget inkom till Botkyrka kommun 2018-07-13 och till samhällsbygg-
nadsförvaltningen 2018-10-17. 
 
Samhällsbyggnadsförvaltningens tjänsteskrivelse, daterad 2018-11-22, utgör 
underlag för beslutet.   
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Samhällsbyggnadsförvaltningen   
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Uppdrag att besvara medborgarförslag - Gör skolväg  
säkrare på Dymmelkärrsvägen i Tullinge, KS/2018:463 
 
Förslag till beslut 
Samhällsbyggnadsnämnden avslår medborgarförslaget. 
 
Ärende 
Samhällsbyggnadsnämnden har fått i uppdrag att besvara ett medborgarför-
slag om att göra skolvägen säkrare längs Dymmelkärrsvägen i Tullinge.  
 
Åtgärder som föreslås är att minska trafiktätheten genom förbud mot ge-
nomfartstrafik mellan Trädgårdsstadsskolan och Blickavägen, samt hastig-
hetssänkande åtgärder genom att exempelvis anlägga väg-gupp och sänka 
högsta tillåtna hastighet till 30km/h. Vidare föreslås trafikljus och bättre be-
lysning vid Dymmelkärrsvägens övergångsställen.  
 
Förslagsställarens argumentering utgår från att det är bilens påkörandehas-
tighet som har störst inverkan på skaderisken för en oskyddad trafikant och 
att människan i normalfallet inte tål högre påkörningshastighet än 30 km/h. 
 
Enligt förslagsställaren körde 75 % av trafikanterna mer än 30 km/h på 
Dymmelkärrsvägen vid senaste trafikmätningen. Förslagsställaren hänvisar 
även till att trafikintensiteten var som högst de klockslag som barnen går 
till/ från skolan. 

 
Förslaget inkom till Botkyrka kommun 2018-07-13 och till samhällsbygg-
nadsförvaltningen 2018-10-17. 
 
Yttrande 
Dymmelkärrsvägen är en knappt 800 meter lång uppsamlingsgata för områ-
dets lokalgator. Till vägens funktioner hör att leda trafik genom området, 
bort från lokalgatorna. Förvaltningen ser det därför inte som rimligt att 
stänga av vägen för genomfartstrafik.  
 
Dymmelkärrsvägens hastighetsbegränsningar följer Botkyrka Kommuns 
hastighetsplan, i vilken hastighetsgränsen på uppsamlingsgator är satt till 
40km/h. Det är en hastighet som bedöms ge god framkomlighet för motor-
trafik men även god trafiksäkerhet för oskyddade trafikanter. 
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För att ytterligare öka trafiksäkerheten för skolbarnen är högsta tillåtna has-
tighet sänkt till 30 km/h i anslutning till Trädgårdsstadsskolan (en sträcka på 
drygt 200 meter).  
 
I samband med ett tidigare medborgarförslag från förslagsställaren 
(sbf/2017:353 ”Fartgupp på Dymmelkärrsvägen) sattes vägskyltar ”Varning 
för barn” samt ”skolväg” upp på Dymmelkärrsvägen i anslutning till skolan. 
I svaret till detta medborgarförslag redogjorde samhällsbyggnadsförvalt-
ningen även för orsaken till att fartgupp inte bedöms som lämpliga längs 
Dymmelkärrsvägen.  
 
Dymmelkärrsvägen har trottoar på ena sidan längs hela vägsträckningen, 
samt övergångsställen i anslutning till vägkorsningarna och vägen är belyst. 
Här finns även trafiksäkerhetshöjande åtgärder i form av chikaner vid Ny-
ponvägen och Dymmelkärrsvägen 28 samt en minirondell vid korsningen 
Bokvägen.  

 
I november 2017 genomfördes en trafikmätning i Tullinge. Mätsträckan på  
Dymmelkärrsvägen (mellan Bokvägen och Nyponvägen) visade en medel-
hastighet på 34,3 km/h, vilket med marginal understiger den tillåtna hastig-
heten 40km/h. Mätningen visade också ett lågt trafikflöde. Även vid tid-
punkten med högsta medelvärde, vilket är vardagar mellan 16.00-17.00, var 
trafikflödet lågt med i snitt 98 passerande fordon.  

 
Samhällsbyggnadsförvaltningen instämmer med förslagsställaren om att en 
säker skolväg är av stor vikt. Vid anläggning av nya trafiksäkerhetsåtgärder 
måste dock förväntad effekt av åtgärden avvägas mot kostnader för anlägg-
ning, drift och underhåll. Dessutom har varje enskild fordonsförare ansvar 
för att köra trafiksäkert och följa trafikregler och gällande hastighetsgränser. 

 
Samhällsbyggnadsförvaltningens bedömning är att Dymmelkärrsvägens 
hastighetsgränser och utformning är rimlig utifrån den trafikbild som råder 
och föreslår samhällsbyggnadsnämnden att avslå medborgarförslaget. 
 
Förvaltningen vill dock informera om att den digitala hastighetsskylt som 
ambulerande används på Tullinges gator för att uppmärksamma fordonsfö-
rare på gällande hastighetsbegränsningar, även kommer att användas på 
Dymmelkärrsvägen. 
 
 
 
Carina Molin Anders Öttenius 
Samhällsbyggnadschef Chef Gata- /Parkenheten 



Dymmelkärrsvägen

200m150100500
Skala 1:3200 © Botkyrka kommun



Markägare: Rött=Botkyrka kommun, gul= Fastighets AB Tullinge
centrum

80m6040200
Skala 1:1600 © Botkyrka kommun
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Medborgarförslag - Blomsterarrangemang – Katrinebergs-
vägen 98–104, Trädgårdsstaden (sbf/2018:412) 
 
Förslag till beslut 
Samhällsbyggnadsnämnden avslår medborgarförslaget. 
 
Yttrande 
Växtlighet i form av häckar, buskage och andra växtbäddar med annueller 
och perenner är uppskattade inslag i kommunens gatubild. Samhällsbygg-
nadsförvaltningens åtaganden och kostnader för att bevattna och sköta be-
fintliga växtanläggningar är dock omfattande, vilket gör att en omsorgsfull 
prioritering måste göras inför anläggande av ny växtlighet.  
 
Katrinebergsvägen 98–104 (den sträcka som förslagsställaren avser) ligger 
mitt för den långsträckta Pildammsparken. I detta område har parken priori-
terats vid anläggning av växtlighet och det är i parken som satsningar har 
gjorts för att skapa en tillgänglig grön oas för boende i området.  
 
Till åtgärder som genomförts kan nämnas att parkens buskar föryngringsbe-
skurits under sommaren 2018. Vidare har tre blomsterurnor placerats ut och 
de befintliga växtbäddarna i nordostlig riktning har reparerats och komplet-
terats med fler nya perenner. Inför jul placeras en julgran i parken och till 
våren kommer blomsterlökar att blomma. I parken finns en damm vars flyt-
brygga nyligen reparerats. För att underlätta framkomligheten och tillgäng-
ligheten i parken har ytskiktet på gångstråken bytts ut mot stenar i mindre 
storlek. 
 
Att som i enlighet med förslagsställaren förslag, utöka samhällsbyggnads-
förvaltningens åtagande på platsen genom att plantera en ny häck eller pla-
cera ut fler blomsterurnor är i nuläget inte budgetmässigt prioriterat.  

 
Ärendet 
Samhällsbyggnadsnämnden har fått i uppdrag att besvara ett medborgarför-
slag om att placera ett antal krukor med blomsterarrangemang längs Katri-
nebergsvägen 98–104, liknande de som finns på Nibblevägen. Enligt för-
slagsställaren finns idag endast grus och träd längs gångvägen och mer 
grönska skulle förbättra utomhusmiljön. Förslaget inkom till Botkyrka 
kommun 2018-08-06 och till samhällsbyggnadsförvaltningen 2018-10-17. 
 
Samhällsbyggnadsförvaltningens tjänsteskrivelse, daterad 2018-12-03, utgör 
underlag för beslutet.   
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Samhällsbyggnadsnämnden 
 
 
 
 
 

Uppdrag att besvara medborgarförslag - Blomsterarrange-
mang – Katrinebergsvägen 98–104, Trädgårdsstaden, 
KS/2018:475  
 
Förslag till beslut 
Samhällsbyggnadsnämnden avslår medborgarförslaget. 
 
Ärende 
Samhällsbyggnadsnämnden har fått i uppdrag att besvara ett medborgarför-
slag om att placera ett antal krukor med blomsterarrangemang längs Katri-
nebergsvägen 98–104, liknande de som finns på Nibblevägen. Enligt för-
slagsställaren finns idag endast grus och träd längs gångvägen och mer 
grönska skulle förbättra utomhusmiljön.  
 
I ett kompletterande mail från förslagsställaren framkom att en önskan om 
lågväxande häck framförts för några år sedan, men att svaret från kommu-
nen då blev att en häck inte var lämplig ur trafiksäkerhetssynpunkt. 
 
Då det nu visar sig att kommunen trots allt anlägger en lågväxande häck 
längs Katrinebergsvägen 106–124, önskar förslagsställaren ändra sitt förslag 
till att i första hand gälla lågväxande häck, och om en häck inte är möjlig 
önskas blomsterarrangemang i krukor som alternativ.  
 
Förslaget inkom till Botkyrka kommun 2018-08-06 och till samhällsbygg-
nadsförvaltningen 2018-10-17. 
 
Yttrande 
Växtlighet i form av häckar, buskage och andra växtbäddar med annueller 
och perenner är uppskattade inslag i kommunens gatubild. Samhällsbygg-
nadsförvaltningens åtaganden och kostnader för att bevattna och sköta be-
fintliga växtanläggningar är dock omfattande, vilket gör att en omsorgsfull 
prioritering måste göras inför anläggande av ny växtlighet.  
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Katrinebergsvägen 98–104 (den sträcka som förslagsställaren avser) ligger 
mitt för den långsträckta Pildammsparken. I detta område har parken priori-
terats vid anläggning av växtlighet och det är i parken som satsningar har 
gjorts för att skapa en tillgänglig grön oas för boende i området.  
 
Till åtgärder som genomförts kan nämnas att parkens buskar föryngringsbe-
skurits under sommaren 2018. Vidare har tre blomsterurnor placerats ut och 
de befintliga växtbäddarna i nordostlig riktning har reparerats och komplet-
terats med fler nya perenner. Inför jul placeras en julgran i parken och till 
våren kommer blomsterlökar att blomma. I parken finns en damm vars flyt-
brygga nyligen reparerats. För att underlätta framkomligheten och tillgäng-
ligheten i parken har ytskiktet på gångstråken bytts ut mot stenar i mindre 
storlek. 
 
Att som i enlighet med förslagsställaren förslag, utöka Samhällsbyggnads-
förvaltningens åtagande på platsen genom att plantera en ny häck eller pla-
cera ut fler blomsterurnor är i nuläget inte budgetmässigt prioriterat.  

 
På den sträcka som förslagsställaren avser finns idag ett antal träd glest 
planterade, varav några tyvärr är i dåligt skick. Förvaltningens avsikt är att 
dessa träd ska vårdas och att de som inte går att rädda succesivt ska ersättas. 
Någon tidsplan för detta åtagande kan i nuläget inte presenteras. 
 
Samhällsbyggnadsförvaltningen föreslår samhällsbyggnadsnämnden att av-
slå medborgarförslaget.  
 
 

 
 
 
Carina Molin Anders Öttenius 
Samhällsbyggnadschef Chef Gata- /Parkenheten 
_________ 
 
Expedieras till 
Förslagsställaren 
Kommunfullmäktige 
Ann-Christine Gebart 
Anders Öttenius 
 



 

Pildammsparken_ Katrinebergsvägen 98 - 104 

 

 

 

 



 

 

 



Katrinebergsvägen Pildammsparken 98 - 104 
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16 
Förslag till införande av en bygglovsberedning och val av   
ledamöter och ersättare (sbf/2019:19)  
  
Förslag till beslut 
1. Samhällsbyggnadsnämnden beslutar att införa en bygglovsberedning. 
2. Samhällsbyggnadsnämnden beslutar att välja fem ledamöter och tre er-

sättare till bygglovsberedningen.  
3. Samhällsbyggnadsnämnden uppdrar till samhällsbyggnadsförvaltningen 

att återkomma till nämnden med ett förslag till reglemente för bygglovs-
beredningen. 

 
Sammanfattning 
Under föregående mandatperiod hade samhällsbyggnadsnämnden ett arbetsut-
skott som hade till uppgift att bereda de bygglovsärenden som samhällsbygg-
nadsförvaltningen ansåg vara klara för beslut i nämnden. 
 
Nämnden anser att det är lämpligt att fortsätta med ett liknande beredningsför-
farande. Därför ska detta organ kallas för beredning istället för utskott, ef-
tersom detta följer de centrala direktiven som nu finns. 
 
Nämnden anser att det fortfarande är en fördel om det finns en politisk bered-
ning av bygglovsärendena och föreslår därför att ett införande av en bygglovs-
beredning för att bereda dessa ärenden. Förslagsvis består denna beredning av 
lika många ledamöter och ersättare som det arbetsutskott som fanns under fö-
regående mandatperiod. Nämnden föreslås också uppdra till förvaltningen att 
återkomma till nämnden med förslag till reglemente.      
 
Ärendet 
Samhällsbyggnadsförvaltningen föreslår att samhällsbyggnadsnämnden  
beslutar att införa en bygglovsberedning med fem ledamöter och tre ersättare, 
(tre ledamöter och två ersättare till majoriteten och två ledamöter och en ersät-
tare till oppositionen). 
 
Samhällsbyggnadsförvaltningens tjänsteskrivelse, daterad 2019-01-17, utgör 
underlag för beslutet.   
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Referens Mottagare 
Olov Lindquist 
 
 
 
 
 
 
 

Samhällsbyggnadsnämnden 
 
 
 
 
  Förslag till införande av en bygglovsberedning och val av   

 ledamöter och ersättare  
 
Förslag till beslut 
1. Samhällsbyggnadsnämnden beslutar att införa en bygglovsberedning. 
2. Samhällsbyggnadsnämnden beslutar att välja fem ledamöter och tre er-

sättare till bygglovsberedningen.  
3. Samhällsbyggnadsnämnden uppdrar till samhällsbyggnadsförvaltningen 

att återkomma till nämnden med ett förslag till reglemente för bygglovs-
beredningen. 

 
Sammanfattning 
Under föregående mandatperiod hade samhällsbyggnadsnämnden ett arbetsut-
skott som hade till uppgift att bereda de bygglovsärenden som samhällsbygg-
nadsförvaltningen ansåg vara klara för beslut i nämnden. 
 
Om nämnden anser att det är lämpligt att fortsätta med ett liknande bered-
ningsförfarande så bör detta organ kallas för beredning istället för utskott,  
eftersom detta följer de centrala direktiven som nu finns. 
 
Förvaltningen anser att det fortfarande är en fördel om det finns en  
politisk beredning av bygglovsärendena och föreslår därför att nämnden istället 
inför en bygglovsberedning för att bereda dessa ärenden. Förslagsvis består 
denna beredning av lika många ledamöter och ersättare som det arbetsutskott 
som fanns under föregående mandatperiod. Nämnden föreslås också uppdra 
till förvaltningen att återkomma till nämnden med förslag till reglemente.      
 
Ärendet 
Samhällsbyggnadsförvaltningen föreslår att samhällsbyggnadsnämnden beslu-
tar att införa en bygglovsberedning med fem ledamöter och tre ersättare, (tre 
ledamöter och två ersättare till majoriteten och två ledamöter och en ersättare 
till oppositionen). 
 
Carina Molin 
Samhällsbyggnadschef 
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Val av namnberedning (sbf/2019:20)  
 
Förslag till beslut 
1. Samhällsbyggnadsnämnden beslutar att välja två ledamöter och en ersättare till 

namnberedningen.  
2. Samhällsbyggnadsnämnden beslutar att inbjuda Kultur- och fritidsnämnden att 

utse en adjungerad ledamot till namnberedningen.   
3. Samhällsbyggnadsnämnden uppdrar till samhällsbyggnadsförvaltningen att 

återkomma till nämnden med ett förslag till reglemente för namnberedningen.  
 

Sammanfattning 
Under föregående mandatperiod fanns en namnberedning under samhällsbygg-
nadsnämnden som hade till uppgift att bereda namnförslag på kvarter, gator, 
parker m.m.  
 
Eftersom samhällsbyggnadsförvaltningen anser att namnberedningen fyller en 
viktig funktion i beredningen av namnförslag föreslår förvaltningen att nämn-
den väljer ledamöter och ersättare till namnberedningen. 
 
Förvaltningen föreslår också att nämnden ger förvaltningen i uppdrag att åter-
komma till nämnden med förslag till reglemente för namnberedningen, som då 
ska ersätta det dokument om ”Regler och praxis för namnberedningen” som 
hittills har funnits.    

 
Ärendet 
Samhällsbyggnadsförvaltningen föreslår att samhällsbyggnadsnämnden beslu-
tar att välja ledamöter och ersättare till samhällsbyggnadsnämndens namn- 
beredning, (en ledamot och en ersättare till majoriteten och en ledamot till  
oppositionen). 
 
Samhällsbyggnadsförvaltningens tjänsteskrivelse, daterad 2019-01-17, utgör 
underlag för beslutet.   
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Olov Lindquist 
 
 
 
 
 
 
 

Samhällsbyggnadsnämnden 
 
 
 
 
  Val av namnberedning  

 
Förslag till beslut 
1. Samhällsbyggnadsnämnden beslutar att välja två ledamöter och en ersät-

tare till namnberedningen.  
2. Samhällsbyggnadsnämnden beslutar att inbjuda Kultur- och fritids-

nämnden att utse en adjungerad ledamot till namnberedningen.   
3. Samhällsbyggnadsnämnden uppdrar till samhällsbyggnadsförvaltningen 

att återkomma till nämnden med ett förslag till reglemente för namnbe-
redningen.  

 
Sammanfattning 
Under föregående mandatperiod fanns en namnberedning under samhälls-
byggnadsnämnden som hade till uppgift att bereda namnförslag på kvarter, ga-
tor, parker m.m.  
 
Eftersom samhällsbyggnadsförvaltningen anser att namnberedningen fyller en 
viktig funktion i beredningen av namnförslag föreslår förvaltningen att nämn-
den väljer ledamöter och ersättare till namnberedningen. 
 
Förvaltningen föreslår också att nämnden ger förvaltningen i uppdrag att åter-
komma till nämnden med förslag till reglemente för namnberedningen, som då 
ska ersätta det dokument om ”Regler och praxis för namnberedningen” som 
hittills har funnits.    
 
Ärendet 
Samhällsbyggnadsförvaltningen föreslår att samhällsbyggnadsnämnden beslu-
tar att välja ledamöter och ersättare till samhällsbyggnadsnämndens namn- 
beredning, (en ledamot och en ersättare till majoriteten och en ledamot till  
oppositionen). 
 
 
 
Carina Molin 
Samhällsbyggnadschef  
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18 
Namnärenden  
 
Förslag till beslut 
 Samhällsbyggnadsnämnden fastställer följande: 
 
 Nytt plannamn Södra Hamradalen. 
 
 Nytt parknamn Lottalund. 
 
 Utökning av kvarteret Godemannen.   
 
 Ärendet 
 Samhällsbyggnadsnämndens namnberedning har vid sammanträde 2018-12-03  
 föreslagit namnförslag i enlighet med protokoll.  
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19 
Delegationsbeslut  

 
Förslag till beslut 
Samhällsbyggnadsnämnden godkänner redovisade delegationsbeslut. 
 
Handlingar 
Bygglov 2018-11-30 – 2019-01-14 
 
Schaktärenden 2018-11-01 – 2018-11-30 
 
Trafikanordning 2018-11-01 – 2018-11-30 
 
Schaktärenden 2018-12-01 – 2018-12-31 
 
Trafikanordning 2018-12-01 – 2018-12-31 
 
Fordonsärenden 2018-11-01 – 2018-11-30 
 
Fordonsärenden 2018-12-01 – 2018-12-31 
 
Markupplåtelse 2018-11-01 – 2018-11-30 
 
Markupplåtelse 2018-12-01 – 2018-12-31 
 
Delegationsbeslut Mark- och exploatering 2018-06-12 – 2018-12-17 
 
Beslut om ersättare som chef för personal- och administrativa enheten 2018-12-19 
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Ärende Objekt Typ/Slag Instanstyp

from: 2018-11-30

tom:  2019-01-14

Beslut

Intressent UtfallBeslut Datum

ANM-Anmälan

Beslut Delegation

2018-07-19

Anmälan för installation av eldstad

SBN 2018-000540 D 

2018-00150

7

2018-11-30

2018-11-30Fastighetsägare

Johan Lagerqvist

Stendalsvägen 238

146 52 TULLINGE

Fastighetsägare

Maria Löfving

Stendalsvägen 238

146 52 TULLINGE

Ghadir Shafo

ÖVRE STENDAL 9 

STENDALSVÄGEN 238 Beslut slutbesked

Beslut Delegation

2018-05-07

Anmälan för installation av eldstad

SBN 2018-000288 D 

2018-00160

5

2018-12-18

2018-12-18Fastighetsägare

Andrej Klimenok

Bäckaskiftsvägen 37 Lgh 1001

122 42 ENSKEDE

Fastighetsägare

Dina Klimenok

Bäckaskiftsvägen 37 Lgh 1001

122 42 ENSKEDE

Ghadir Shafo

LILJAN 10 

BOKVÄGEN 12 Beslut slutbesked

Beslut Delegation

2018-06-21

Anmälan för installation av 

stoltrapphiss

SBN 2018-000453 D 

2018-00162

7

2018-12-21

2018-12-21Fastighetsägare

Botkyrka kommun

147 85 TUMBA

Ghadir Shafo

TUMBA 8:284 

SÄLGVÄGEN 2 Beslut slutbesked

ATT-Attefall

Telefon/Fax

TelefonNr

Webbadress/E-postBesöksadress

BesokAdress

Adress

PostAdress
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Samhällsbyggnadsförvaltningen
Utskriftsdatu

m2019-01-15

Delegationslista

Ärende Objekt Typ/Slag Instanstyp

from: 2018-11-30

tom:  2019-01-14

Beslut

Intressent UtfallBeslut Datum

Beslut Delegation

2018-07-12

Anmälan för nybyggnad av 

komplementbyggnad

SBN 2018-000531 D 

2018-00161

6

2018-12-19

2018-12-19Fastighetsägare

Andrej Klimenok

Bäckaskiftsvägen 37 Lgh 1001

122 42 ENSKEDE

Fastighetsägare

Dina Klimenok

Bäckaskiftsvägen 37 Lgh 1001

122 42 ENSKEDE

Kalle Brandshaug

LILJAN 10 

BOKVÄGEN 12 Beslut avskriva 

ärendet

Beslut Delegation

2018-01-11

Anmälan för nybyggnad av 

komplementbyggnad

SBN 2018-000011 D 

2018-00148

7

2018-11-30

2018-11-30Fastighetsägare

Mikael Ovebring

Sågstuguvägen 51

146 38 TULLINGE

Kalle Brandshaug

TULLINGE 21:22 

SÅGSTUGUVÄGEN 51 Beslut slutbesked

Beslut Delegation

2017-11-20

Anmälan för nybyggnad av 

komplementbyggnad

SBN 2017-000784 D 

2018-00151

3

2018-12-03

2018-12-03Fastighetsägare

Petter Bellander

Skrivargatan 23 Lgh 1001

174 64 SUNDBYBERG

Fastighetsägare

Joel Bellander

Harmonivägen 70

142 42 SKOGÅS

Fastighetsägare

Tove Maria Bellander

Paradisvägen 2

194 43 UPPLANDS VÄSBY

Ghadir Shafo

TULLINGE 19:295 

TULLINGE STRAND 5 Beslut slutbesked

Telefon/Fax

TelefonNr

Webbadress/E-postBesöksadress

BesokAdress

Adress

PostAdress



Tekis-ByggR Delegationslista Sidan 3 av 38

Samhällsbyggnadsförvaltningen
Utskriftsdatu

m2019-01-15

Delegationslista

Ärende Objekt Typ/Slag Instanstyp

from: 2018-11-30

tom:  2019-01-14

Beslut

Intressent UtfallBeslut Datum

Beslut Delegation

2017-09-29

Anmälan för nybyggnad av 

komplementbostadshus

SBN 2017-000667 D 

2018-00152

6

2018-12-06

2018-12-06Fastighetsägare

Mitra Rostampour

Vasavägen 1

147 31 TUMBA

Fastighetsägare

Saeid Vassili

Vasavägen 1

147 31 TUMBA

Kalle Brandshaug

LINDEN 9 

VASAVÄGEN 1 Beslut slutbesked

Beslut Delegation

2018-02-14

Anmälan för tillbyggnad av 

enbostadshus

SBN 2018-000092 D 

2018-00153

3

2018-12-06

2018-12-06Fastighetsägare

Maria Jimmerholt

Olvonvägen 11

147 33 TUMBA

Fastighetsägare

Stefan Groth

Olvonvägen 11

147 33 TUMBA

Frank Sollier

RÅDJURET 10 

OLVONVÄGEN 11 Beslut slutbesked

Beslut Delegation

2018-04-24

Anmälan för tillbyggnad av 

fritidshus

SBN 2018-000259 D 

2018-00161

1

2018-12-19

2018-12-19Fastighetsägare

Arne Carlsson

Björndammens Gård 3

147 92 GRÖDINGE

Jimmy Sandberg

NÄS 2:5 

BJÖRNDAMMEN 10 Beslut slutbesked

Beslut Delegation

2015-05-12

Anmälan för nybyggnad av 

komplementbyggnad

SBN 2015-000301 D 

2019-00000

1

2019-01-02

2019-01-02Fastighetsägare

Henrik Didriksson

Kaggeholmsvägen 24

122 60 ENSKEDE

Fastighetsägare

Loppan Didriksson

Kaggeholmsvägen 24

122 60 ENSKEDE

Tord Berglund

NÄS 3:6 

ARVID OCH ANNAS VÄG 5 Beslut slutbesked

Telefon/Fax

TelefonNr

Webbadress/E-postBesöksadress

BesokAdress

Adress

PostAdress
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Samhällsbyggnadsförvaltningen
Utskriftsdatu

m2019-01-15

Delegationslista

Ärende Objekt Typ/Slag Instanstyp

from: 2018-11-30

tom:  2019-01-14

Beslut

Intressent UtfallBeslut Datum

Beslut Delegation

2017-10-30

Anmälan för tillbyggnad av en- och 

tvåbostadshus

SBN 2017-000725 D 

2019-00001

3

2019-01-08

2019-01-08Fastighetsägare

Emma Kock

Tegnérsvägen 5

147 31 TUMBA

Fastighetsägare

Merijn Sillevis Smitt

Tegnérsvägen 5

147 31 TUMBA

Jimmy Sandberg

ÖRNEN 13 

TEGNÉRSVÄGEN 5 Beslut slutbesked

Beslut Delegation

2018-06-24

Anmälan för tillbyggnad av 

enbostadshus samt 

komplementbyggnad

SBN 2018-000454 D 

2019-00004

5

2019-01-14

2019-01-14Fastighetsägare

Johannes Özmen

Hundhamravägen 37 Lgh 1101

145 76 NORSBORG

Fastighetsägare

Lena Maria Özmen

Hundhamravägen 37 Lgh 1101

145 76 NORSBORG

Linda Mourujärvi

BRONSUGNEN 8 

BRONSGJUTARVÄGEN 63 Beslut slutbesked

Beslut Delegation

2018-06-20

Anmälan för tillbyggnad av en- och 

tvåbostadshus

SBN 2018-000468 D 

2019-00004

6

2019-01-14

2019-01-14Fastighetsägare

Ulrika Bernmar

Skogsmulles Väg 42

146 34 TULLINGE

Fastighetsägare

Carl-fredrik Bernmar

Skogsmulles Väg 42

146 34 TULLINGE

Linda Mourujärvi

FLYGFYREN 4 

SKOGSMULLES VÄG 42 Beslut slutbesked

Telefon/Fax

TelefonNr

Webbadress/E-postBesöksadress

BesokAdress

Adress

PostAdress
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Samhällsbyggnadsförvaltningen
Utskriftsdatu

m2019-01-15

Delegationslista

Ärende Objekt Typ/Slag Instanstyp

from: 2018-11-30

tom:  2019-01-14

Beslut

Intressent UtfallBeslut Datum

Beslut Delegation

2016-08-03

Anmälan för nybyggnad av 

komplementbyggnad

SBN 2016-000553 D 

2019-00004

7

2019-01-14

2019-01-14Fastighetsägare

Lena Sjögren

Lönnvägen 12

146 50 TULLINGE

Fastighetsägare

Dan Rydahl

Lönnvägen 12

146 50 TULLINGE

Linda Mourujärvi

BUSKROSEN 6 

LÖNNVÄGEN 12 Beslut slutbesked

Beslut Delegation

2018-07-03

Anmälan för nybyggnad av 

komplementbyggnad

SBN 2018-000493 D 

2018-00156

4

2018-12-12

2018-12-12Fastighetsägare

Jenny Katarina Knox

Brinkvägen 2

147 31 TUMBA

Fastighetsägare

Arlo Knox

Brinkvägen 2

147 31 TUMBA

Frank Sollier

BJÖRNEN 18 

BRINKVÄGEN 2 Beslut startbesked

Beslut Delegation

2018-07-03

Anmälan för nybyggnad av 

komplementbyggnad

SBN 2018-000493 D 

2018-00162

3

2018-12-20

2018-12-20Fastighetsägare

Jenny Katarina Knox

Brinkvägen 2

147 31 TUMBA

Fastighetsägare

Arlo Knox

Brinkvägen 2

147 31 TUMBA

Ann-Christin Forslöf

BJÖRNEN 18 

BRINKVÄGEN 2 Beslut startbesked

LOV-Lov

Telefon/Fax

TelefonNr

Webbadress/E-postBesöksadress

BesokAdress

Adress

PostAdress
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Samhällsbyggnadsförvaltningen
Utskriftsdatu

m2019-01-15

Delegationslista

Ärende Objekt Typ/Slag Instanstyp

from: 2018-11-30

tom:  2019-01-14

Beslut

Intressent UtfallBeslut Datum

Beslut Delegation

2017-02-07

Bygglov för nybyggnad av 

flerbostadshus

SBN 2017-000064 D 

2018-00155

0

2018-12-10

2018-12-10Fastighetsägare

Brf Tingshöjden

c/o Titania Ernst Ahlgrens Väg 1

112 55 STOCKHOLM

Frank Sollier

SKATTEBONDEN 2

Beslut anmälan

Beslut Delegation

2018-10-10

Anmälan för tillbyggnad av 

fritidshus

SBN 2018-000751 BeviljatD 

2019-00000

4

2019-01-09

2019-01-09Fastighetsägare

Ann Hilldoff

Flintvägen 97

141 34 HUDDINGE

Fastighetsägare

Lars-erik Hilldoff

Flintvägen 97

141 34 HUDDINGE

Linda Mourujärvi

NÄS 3:4 

ARVID OCH ANNAS VÄG 9 Beslut anmälan

Beslut Delegation

2018-10-09

Tidsbegränsat bygglov för 

uppsättning av containrar

SBN 2018-000738 D 

2018-00151

5

2018-12-04

2018-12-04Fastighetsägare

Jack Pano

Säterivägen 13 Lgh 1003

168 66 BROMMA

Fastighetsägare

Hanna Pano

Alströmergatan 33 Lgh 1305

112 47 STOCKHOLM

Karin Thorsell

HAREN 19 

BERGFOTSVÄGEN 13 Beslut avskriva 

ärendet

Beslut Delegation

2018-10-09

Tidsbegränsat bygglov för 

uppsättning av containrar

SBN 2018-000739 D 

2018-00151

6

2018-12-04

2018-12-04Fastighetsägare

Hanna Pano

Alströmergatan 33 Lgh 1305

112 47 STOCKHOLM

Karin Thorsell

HAREN 20 

BERGFOTSVÄGEN 11 Beslut avskriva 

ärendet

Telefon/Fax

TelefonNr

Webbadress/E-postBesöksadress

BesokAdress

Adress

PostAdress
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Samhällsbyggnadsförvaltningen
Utskriftsdatu

m2019-01-15

Delegationslista

Ärende Objekt Typ/Slag Instanstyp

from: 2018-11-30

tom:  2019-01-14

Beslut

Intressent UtfallBeslut Datum

Beslut Delegation

2018-11-20

Anmälan för nybyggnad av 

komplementbyggnad (25 kvm)

SBN 2018-000837 D 

2018-00153

4

2018-12-07

2018-12-07Fastighetsägare

Anna-stina Bokander

Sunnanvägen 21

146 40 TULLINGE

Fastighetsägare

Jens  Jenslin

Sunnanvägen 21

146 40 TULLINGE

Ann-Christin Forslöf

SOLLIDEN 4 

SUNNANVÄGEN 21 Beslut avskriva 

ärendet

Beslut Delegation

2018-10-25

Bygglov för nybyggnad av 

komplementbyggnad

SBN 2018-000789 D 

2018-00154

7

2018-12-10

2018-12-10Fastighetsägare

Bro Segersby 1 AB

Box 1084

101 39 STOCKHOLM

Jimmy Sandberg

SEGERSBY 1 

KUMLA GÅRDSVÄG 10 Beslut avskriva 

ärendet

Beslut Delegation

2018-09-26

Anmälan för tillbyggnad av 

enbostadshus

SBN 2018-000704 D 

2018-00154

8

2018-12-10

2018-12-10Fastighetsägare

Gabriel Kilic

Planetbacken 134

147 46 TUMBA

Jimmy Sandberg

TELLUS 27 

PLANETBACKEN 134 Beslut avskriva 

ärendet

Beslut Delegation

2018-05-07

Bygglov för skyltar

SBN 2018-000292 D 

2019-00002

9

2019-01-09

2019-01-09Fastighetsägare

Botkyrka kommun

147 85 TUMBA

Ann-Christin Forslöf

FITTJA 17:4

Beslut avskriva 

ärendet

Beslut Delegation

2013-07-30

Bygglov för telemast och teknikbod

SBN 2013-000420 D 

2019-00004

4

2019-01-14

2019-01-14Fastighetsägare

KS Rivpartner AB

Söderby gårds väg 11-19

147 60 UTTRAN

Frank Sollier

TUMBA 8:581

Beslut avskriva 

ärendet

Telefon/Fax

TelefonNr

Webbadress/E-postBesöksadress

BesokAdress

Adress

PostAdress
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Samhällsbyggnadsförvaltningen
Utskriftsdatu

m2019-01-15

Delegationslista

Ärende Objekt Typ/Slag Instanstyp

from: 2018-11-30

tom:  2019-01-14

Beslut

Intressent UtfallBeslut Datum

Beslut Delegation

2018-10-10

Bygglov för tillbyggnad av 

fritidshus samt rivning

SBN 2018-000752 AvskrivsD 

2018-00150

9

2018-11-30

2018-11-30Fastighetsägare

Ann Hilldoff

Flintvägen 97

141 34 HUDDINGE

Fastighetsägare

Lars-erik Hilldoff

Flintvägen 97

141 34 HUDDINGE

Linda Mourujärvi

NÄS 3:4 

ARVID OCH ANNAS VÄG 9 Beslut bygglov

Beslut Delegation

2018-08-23

Bygglov för tillbyggnad av en- och 

tvåbostadshus, anmälan för 

installation av eldstad

SBN 2018-000606 BeviljatD 

2018-00151

2

2018-12-03

2018-12-03Fastighetsägare

Daniel Andersson

Gösta Frohms Väg 17

146 34 TULLINGE

Fastighetsägare

Sarah Andersson

Gösta Frohms Väg 17

146 34 TULLINGE

Linda Mourujärvi

SÖDRA UNDERHÅLLET 2 

GÖSTA FROHMS VÄG 17 Beslut bygglov

Beslut Delegation

2018-08-26

Bygglov för nybyggnad av en- och 

tvåbostadshus

SBN 2018-000608 BeviljatD 

2018-00151

4

2018-12-03

2018-12-03Fastighetsägare

Framtida Husbyggen Ante ekonomisk förening

Box 4006

131 04 NACKA

Ann-Christin Forslöf

VÅRSTA 1:522 

STORKÄRRSVÄGEN 24 Beslut bygglov

Beslut Delegation

2018-08-17

Anmälan för ändring av en- och 

tvåbostadshus

SBN 2018-000594 BeviljatD 

2018-00152

8

2018-12-06

2018-12-06Fastighetsägare

Enoiya Frial Enoiya

Storkärrsvägen 23

147 71 GRÖDINGE

Fastighetsägare

Nabil Moshye

Storkärrsvägen 23

147 71 GRÖDINGE

Linda Mourujärvi

VÅRSTA 1:483 

STORKÄRRSVÄGEN 23 Beslut bygglov

Telefon/Fax

TelefonNr

Webbadress/E-postBesöksadress

BesokAdress

Adress

PostAdress
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Samhällsbyggnadsförvaltningen
Utskriftsdatu

m2019-01-15

Delegationslista

Ärende Objekt Typ/Slag Instanstyp

from: 2018-11-30

tom:  2019-01-14

Beslut

Intressent UtfallBeslut Datum

Beslut Delegation

2018-10-08

Bygglov för fasadändring och 

tillbyggnad av enbostadshus

SBN 2018-000732 BeviljatD 

2018-00153

6

2018-12-07

2018-12-07Fastighetsägare

Roqeiah Nazari

Mogårdsvägen 35 Lgh 1303

143 43 VÅRBY

Fastighetsägare

Ibrahim Mazaheri

Olvonvägen 13

147 33 TUMBA

Linda Mourujärvi

RÅDJURET 9 

OLVONVÄGEN 13 Beslut bygglov

Beslut Delegation

2018-07-30

Bygglov för tillbyggnad och 

fasadändring av 

komplementbyggnad

SBN 2018-000562 AvskrivsD 

2018-00154

0

2018-12-07

2018-12-07Fastighetsägare

Eshak Mankarios

Hundhamravägen 98

145 75 NORSBORG

Fastighetsägare

Magda Mankarios

Hundhamravägen 98

145 75 NORSBORG

Linda Mourujärvi

SLÅTTERÄNGEN 11 

HUNDHAMRAVÄGEN 98 Beslut bygglov

Beslut Delegation

2018-11-16

Bygglov för tillbyggnad av 

enbostadshus

SBN 2018-000832 BeviljatD 

2018-00154

4

2018-12-10

2018-12-10Fastighetsägare

Karin Skogholm

Örnbergsgränd 8

146 40 TULLINGE

Fastighetsägare

Jakob Skogholm

Örnbergsgränd 8

146 40 TULLINGE

Karin Thorsell

TULLINGE 19:3 

ÖRNBERGSGRÄND 8 Beslut bygglov

Beslut Delegation

2017-06-08

Bygglov för nybyggnad av 

enbostadshus och 

komplementbyggnad

SBN 2017-000402 BeviljatD 

2018-00149

9

2018-12-11

2018-12-11Fastighetsägare

Nassiralhak Mohammed Jasem Aldiri

Glömmingegränd 8

163 62 SPÅNGA

Katarina Balog

TEGELSTENEN 19 

TEGELSLAGARVÄGEN 18 Beslut bygglov

Telefon/Fax

TelefonNr

Webbadress/E-postBesöksadress

BesokAdress

Adress

PostAdress
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Samhällsbyggnadsförvaltningen
Utskriftsdatu

m2019-01-15

Delegationslista

Ärende Objekt Typ/Slag Instanstyp

from: 2018-11-30

tom:  2019-01-14

Beslut

Intressent UtfallBeslut Datum

Beslut Delegation

2018-11-01

Bygglov för nybyggnad av 

enbostadshus samt garage

SBN 2018-000803 BeviljatD 

2018-00155

1

2018-12-11

2018-12-11Fastighetsägare

Marta Swiecka

C/o Sliwak Kansligränd 20 Lgh 1903

141 63 HUDDINGE

Jimmy Sandberg

MALMBRO GÅRD 1:10

Beslut bygglov

Beslut Delegation

2018-09-12

Bygglov för nybyggnad av 

enbostadshus samt rivning

SBN 2018-000655 BeviljatD 

2018-00154

6

2018-12-11

2018-12-11Fastighetsägare

Marline Kulhan

Vallinvägen 6

147 31 TUMBA

Linda Mourujärvi

LINDEN 17

Beslut bygglov

Beslut Delegation

2018-07-13

Bygglov för tillbyggnad av en- och 

tvåbostadshus samt eldstad

SBN 2018-000593 AvskrivsD 

2018-00155

9

2018-12-11

2018-12-11Fastighetsägare

Gabriel Issa

Slagsta Backe 152

145 74 NORSBORG

Fastighetsägare

Kristina Issa

Slagsta Backe 152

145 74 NORSBORG

Linda Mourujärvi

SALVIAN 61 

SLAGSTA BACKE 152 Beslut bygglov

Beslut Delegation

2018-10-15

Bygglov för tillbyggnad samt 

fasadändring av industribyggnad  i 

efterhand

SBN 2018-000780 AvskrivsD 

2018-00156

0

2018-12-11

2018-12-11Fastighetsägare

Brunner & Brunner Fastighets AB i konkurs

Tuna Gårdsväg 14

147 43 TUMBA

Katarina Balog

KOBORG 2 

TUNA GÅRDSVÄG 14 Beslut bygglov

Beslut Delegation

2018-10-04

Bygglov för tillbyggnad av 

fritidshus

SBN 2018-000726 BeviljatD 

2018-00156

9

2018-12-13

2018-12-13Fastighetsägare

Catharina Cramér

Kristinebergsvägen 34 Lgh 1102

112 44 STOCKHOLM

Fastighetsägare

Tommy  Cramér

Kristinebergsvägen 34 Lgh 1102

112 44 STOCKHOLM

Jimmy Sandberg

SNÄCKSTAVIK 3:3 

JAKOBSBERGSVÄGEN 2 Beslut bygglov

Telefon/Fax

TelefonNr

Webbadress/E-postBesöksadress

BesokAdress

Adress

PostAdress
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Samhällsbyggnadsförvaltningen
Utskriftsdatu

m2019-01-15

Delegationslista

Ärende Objekt Typ/Slag Instanstyp

from: 2018-11-30

tom:  2019-01-14

Beslut

Intressent UtfallBeslut Datum

Beslut Delegation

2018-11-28

Tidsbegränsat bygglov för 

uppsättning av skylt

SBN 2018-000861 BeviljatD 

2018-00157

2

2018-12-13

2018-12-13Fastighetsägare

Nsf Ii Retreal Tumba Bryggaren AB

Kungsgatan 44, 6 Tr

111 35 STOCKHOLM

Katarina Balog

BRYGGAREN 1 

BRYGGARVÄGEN 9A Beslut bygglov

Beslut Delegation

2018-07-04

Bygglov för nybyggnad av 

komplementbyggnad, tillbyggnad 

samt mur vid pool, rivningslov

SBN 2018-000497 BeviljatD 

2018-00157

5

2018-12-13

2018-12-13Fastighetsägare

John Roos

Riddarvägen 1 A

146 50 TULLINGE

Katarina Balog

TULLINGE 17:182 

RIDDARVÄGEN 1A Beslut bygglov

Beslut Delegation

2012-06-04

Bygglov för nybyggnad av 

flerbostadshus

SBN 2012-000294 BeviljatD 

2018-00159

1

2018-12-14

2018-12-14

Katarina Balog

TUMBA 8:8 

HIMMELSBODAVÄGEN 30 Beslut bygglov

Beslut Delegation

2018-10-03

Bygglov för fasadändring av 

enbostadshus

SBN 2018-000722 BeviljatD 

2018-00159

5

2018-12-17

2018-12-17Fastighetsägare

Lina Sabeeh

Katrinebergsvägen 122

146 48 TULLINGE

Fastighetsägare

Maan Abdulmesih

Katrinebergsvägen 122

146 48 TULLINGE

Linda Mourujärvi

VÅRLÖKEN 23 

KATRINEBERGSVÄGEN 122 Beslut bygglov

Beslut Delegation

2018-06-28

Bygglov för nybyggnad av 

enbostadshus och rivning

SBN 2018-000476 BeviljatD 

2018-00161

3

2018-12-19

2018-12-19Fastighetsägare

Sanna Anette Beiron

Lindhovsvägen 103

147 43 TUMBA

Fastighetsägare

Andreas Beiron

Lindhovsvägen 103

147 43 TUMBA

Jimmy Sandberg

GÄDDAN 15 

LINDHOVSVÄGEN 56A Beslut bygglov

Telefon/Fax

TelefonNr

Webbadress/E-postBesöksadress

BesokAdress

Adress

PostAdress
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Samhällsbyggnadsförvaltningen
Utskriftsdatu

m2019-01-15

Delegationslista

Ärende Objekt Typ/Slag Instanstyp

from: 2018-11-30

tom:  2019-01-14

Beslut

Intressent UtfallBeslut Datum

Beslut Delegation

2018-10-27

Bygglov för fasadändring av 

flerbostadshus (radhus)

SBN 2018-000894 BeviljatD 

2018-00162

9

2018-12-27

2018-12-27Fastighetsägare

Maria Jibro

Jenny Lidmans Stig 6

151 56 SÖDERTÄLJE

Jimmy Sandberg

VÅRSTA 1:34 

PRINSENS VÄG 3 Beslut bygglov

Beslut Delegation

2018-11-28

Bygglov för nybyggnad av 

enbostadshus och garage

SBN 2018-000857 BeviljatD 

2019-00000

3

2019-01-04

2019-01-04Fastighetsägare

Ilja Zolotarev

Stångjärnsvägen 31 Lgh 1102

168 68 BROMMA

Fastighetsägare

Elena Zolotareva

Bergåsavägen 3 Lgh 1301

131 47 NACKA

Jimmy Sandberg

MALMBRO GÅRD 1:11

Beslut bygglov

Beslut Delegation

2018-07-02

Bygglov för tillbyggnad av 

industribyggnad och 

parkeringsplatser

SBN 2018-000488 BeviljatD 

2019-00001

0

2019-01-08

2019-01-08Fastighetsägare

Corem Skyttbrink AB

Box 56085

102 17 STOCKHOLM

Jimmy Sandberg

SKYTTBRINK 30 

SKYTTBRINKSVÄGEN 12 Beslut bygglov

Beslut Delegation

2018-12-13

Bygglov för nybyggnad av 

enbostadshus samt rivning av 

befintlig byggnad

SBN 2018-000891 BeviljatD 

2019-00001

9

2019-01-08

2019-01-08Fastighetsägare

John Farley

Päronvägen 1

146 48 TULLINGE

Fastighetsägare

Eva Eklund Farley

Päronvägen 1

146 48 TULLINGE

Ann-Christin Forslöf

SMÖRBLOMMAN 4 

ALPVÄGEN 24A Beslut bygglov

Beslut Delegation

2018-06-05

Bygglov för tillbyggnad av 

enbostadshus

SBN 2018-000397 BeviljatD 

2019-00002

8

2019-01-09

2019-01-09Fastighetsägare

Botkyrka kommun

147 85 TUMBA

Linda Mourujärvi

MYNTAN 19 

SLAGSTAVÄGEN 57 Beslut bygglov

Telefon/Fax

TelefonNr

Webbadress/E-postBesöksadress

BesokAdress

Adress

PostAdress
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Samhällsbyggnadsförvaltningen
Utskriftsdatu

m2019-01-15

Delegationslista

Ärende Objekt Typ/Slag Instanstyp

from: 2018-11-30

tom:  2019-01-14

Beslut

Intressent UtfallBeslut Datum

Beslut Delegation

2018-12-18

Bygglov för tillbyggnad av 

enbostadshus

SBN 2018-000896 BeviljatD 

2019-00003

0

2019-01-09

2019-01-09Fastighetsägare

Carina Thyselius

Örnbergsgränd 10

146 40 TULLINGE

Jimmy Sandberg

TULLINGE 19:82 

ÖRNBERGSGRÄND 10 Beslut bygglov

Beslut Delegation

2018-12-04

Bygglov för tillbyggnad av 

industribyggnad i efterhand

SBN 2018-000870 BeviljatD 

2019-00003

5

2019-01-10

2019-01-10Fastighetsägare

NS Kyrkbacken AB

c/o Norrman & Son, Saldovägen 2A

175 62 JÄRFÄLLA

Katarina Balog

KOBORG 2 

TUNA GÅRDSVÄG 14 Beslut bygglov

Beslut Delegation

2018-10-24

Bygglov för fasadändring av 

flerbostadshus, inglasning av 

balkong

SBN 2018-000790 BeviljatD 

2018-00152

9

2018-12-07

2018-12-07Fastighetsägare

Hsb Brf Flädern I Tullinge

Box 1084

141 22 HUDDINGE

Linda Mourujärvi

CAPELLA 1 

SOLSKENSVÄGEN 11 Beslut bygglov med 

startbesked

Beslut Delegation

2018-11-07

Bygglov för fasadändring, ingrepp i 

bärande konstution samt väsentlig 

ändrad användning av 

enbostadshus

SBN 2018-000811 BeviljatD 

2018-00155

4

2018-12-11

2018-12-11Fastighetsägare

Mattias Berglund

Vattentornsvägen 21

144 52 RÖNNINGE

Jimmy Sandberg

BJÖRKEN 7 

SVEAVÄGEN 7 Beslut bygglov med 

startbesked

Beslut Delegation

2018-11-27

Bygglov för fasadändring av 

flerbostadshus, inglasning av 

balkong

SBN 2018-000854 BeviljatD 

2018-00156

1

2018-12-12

2018-12-12Fastighetsägare

Botkyrka kommun

147 85 TUMBA

Karin Thorsell

KLÖVERN 3 

KLÖVERVÄGEN 13 Beslut bygglov med 

startbesked

Beslut Delegation

2018-12-03

Bygglov för fasadändring av 

flerbostadshus samt 

komplementbyggnader

SBN 2018-000864 BeviljatD 

2018-00156

5

2018-12-12

2018-12-12Fastighetsägare

AB Botkyrkabyggen

Box 1

147 21 TUMBA

Karin Thorsell

IDUN 7

Beslut bygglov med 

startbesked

Telefon/Fax

TelefonNr

Webbadress/E-postBesöksadress

BesokAdress

Adress

PostAdress
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Samhällsbyggnadsförvaltningen
Utskriftsdatu

m2019-01-15

Delegationslista

Ärende Objekt Typ/Slag Instanstyp

from: 2018-11-30

tom:  2019-01-14

Beslut

Intressent UtfallBeslut Datum

Beslut Delegation

2018-11-20

Bygglov för tillbyggnad av 

komplementbyggnad

SBN 2018-000835 BeviljatD 

2018-00156

8

2018-12-13

2018-12-13Fastighetsägare

Tom Lindahl

Sveavägen 81 Lgh 1502

113 50 STOCKHOLM

Jimmy Sandberg

HÖRNINGSHOLM 2:230 

HÖRNINGSNÄS 1 Beslut bygglov med 

startbesked

Beslut Delegation

2018-12-06

Bygglov för fasadändring av 

komplementbyggnad

SBN 2018-000871 BeviljatD 

2018-00160

8

2018-12-18

2018-12-18Fastighetsägare

AB Botkyrkabyggen

Box 1

147 21 TUMBA

Ghadir Shafo

IDUN 11

Beslut bygglov med 

startbesked

Beslut Delegation

2017-06-26

Marklov i efterhand för 

markutfyllnad

SBN 2017-000461 BeviljatD 

2018-00160

3

2018-12-18

2018-12-18Fastighetsägare

Staffan Lindell

Almvägen 29

146 52 TULLINGE

Fastighetsägare

Emma Inverin

Almvägen 29

146 52 TULLINGE

Olov Östblom

GRIMMAN 12 

ALMVÄGEN 29 Beslut bygglov med 

startbesked

Beslut Delegation

2018-11-15

Bygglov för fasadändring av 

flerbostadshus

SBN 2018-000831 BeviljatD 

2018-00161

8

2018-12-19

2018-12-19Fastighetsägare

Bostadsrättsföreningen Malmsjön I Vårsta

C/o Restate Bjurfors Isaksson Partners Kungsgatan 26

111 35 STOCKHOLM

Karin Thorsell

VÅRSTA 1:515

Beslut bygglov med 

startbesked

Beslut Delegation

2018-11-13

Bygglov för fasadändring 

(utrymningstrappa) av lokal

SBN 2018-000829 BeviljatD 

2018-00162

0

2018-12-19

2018-12-19Fastighetsägare

Cementhuset 6 AB

C/o Profi Lästmakargatan 20

111 44 STOCKHOLM

Jimmy Sandberg

TUMBA 7:150 

HANS STAHLES VÄG 15 Beslut bygglov med 

startbesked

Beslut Delegation

2018-12-10

Bygglov för fasadändring av 

enbostadshus

SBN 2018-000881 BeviljatD 

2018-00162

6

2018-12-21

2018-12-21Fastighetsägare

Ihsan Jabbar Jaafar Al-rubaee

Soltorpsvägen 30

147 32 TUMBA

Ann-Christin Forslöf

BORRSVÄNGEN 20 

SOLTORPSVÄGEN 30 Beslut bygglov med 

startbesked

Telefon/Fax

TelefonNr

Webbadress/E-postBesöksadress

BesokAdress

Adress

PostAdress
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Samhällsbyggnadsförvaltningen
Utskriftsdatu

m2019-01-15

Delegationslista

Ärende Objekt Typ/Slag Instanstyp

from: 2018-11-30

tom:  2019-01-14

Beslut

Intressent UtfallBeslut Datum

Beslut Delegation

2018-04-04

Bygglov för tillbyggnad av 

enbostadshus

SBN 2018-000210 BeviljatD 

2019-00001

6

2019-01-08

2019-01-08Fastighetsägare

Riksbyggens Brf Kantorn

Box 9051

102 71 STOCKHOLM

Linda Mourujärvi

KANTORN 3 

PRÄSTGÅRDSVÄGEN 206 Beslut bygglov med 

startbesked

Beslut Delegation

2018-11-01

Bygglov för nybyggnad av 

komplementbyggnad

SBN 2018-000805 BeviljatD 

2019-00002

0

2019-01-08

2019-01-08Fastighetsägare

Anders Hemlin

Åsvägen 9

147 63 UTTRAN

Fastighetsägare

Charlotta Hemlin

Åsvägen 9

147 63 UTTRAN

Linda Mourujärvi

UTTRAN 1:45 

ÅSVÄGEN 9 Beslut bygglov med 

startbesked

Beslut Delegation

2018-03-21

Bygglov för tillbyggnad av 

enbostadshus

SBN 2018-000170 BeviljatD 

2019-00003

7

2019-01-11

2019-01-11Fastighetsägare

Botkyrka kommun

147 85 TUMBA

Linda Mourujärvi

VÄPNAREN 14 

VÄPNARVÄGEN 30 Beslut bygglov med 

startbesked

Beslut Delegation

2018-06-04

Bygglov i efterhand för nybyggnad 

av enbostadshus samt rivning

SBN 2018-000389 D 

2018-00163

3

2018-12-27

2018-12-27Fastighetsägare

Rauha Johanna Marttinen

Bokvägen 25

146 48 TULLINGE

Frank Sollier

TULPANEN 8 

BOKVÄGEN 21 Beslut 

delstartbesked

Beslut Delegation

2018-09-05

Marklov för schaktning/utfyllnad

SBN 2018-000623 AvskrivsD 

2019-00003

8

2019-01-11

2019-01-11Fastighetsägare

Peter Barmyr

Travbanan 14

147 34 TUMBA

Fastighetsägare

Nathalie Barmyr

Travbanan 14

147 34 TUMBA

Linda Mourujärvi

KAGGHAMRA 2:104 

ÅSHÖJDSVÄGEN 17 Beslut marklov

Telefon/Fax

TelefonNr

Webbadress/E-postBesöksadress

BesokAdress

Adress

PostAdress
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Samhällsbyggnadsförvaltningen
Utskriftsdatu

m2019-01-15

Delegationslista

Ärende Objekt Typ/Slag Instanstyp

from: 2018-11-30

tom:  2019-01-14

Beslut

Intressent UtfallBeslut Datum

Beslut Delegation

2018-02-19

Bygglov för tillbyggnad och 

fasadändring av sporthall

SBN 2018-000103 D 

2018-00150

6

2018-11-30

2018-11-30Fastighetsägare

Botkyrka Kommun

147 85 TUMBA

Kalle Brandshaug

BROÄNGSSKOLAN 2 

KÄRRVÄGEN 16 Beslut om 

interimistiskt 

slutbesked

Beslut Delegation

2016-04-08

Bygglov för tillbyggnad och yttre 

ändring av industribyggnad och 

rivningslov för del av 

industribyggnad samt nya 

parkeringsplatser

SBN 2016-000239 D 

2018-00151

7

2018-12-04

2018-12-04Fastighetsägare

Nolek Fastigheter AB

Hantverkarvägen 11

145 63 NORSBORG

Lotta Holton

HANTLANGAREN 1 

HANTVERKARVÄGEN 11 Beslut om 

interimistiskt 

slutbesked

Beslut Delegation

2018-04-09

Bygglov för nybyggnad av kiosk

SBN 2018-000223 D 

2018-00158

1

2018-12-11

2018-12-11Fastighetsägare

Botkyrka kommun

147 85 TUMBA

Lotta Holton

TULLINGE 19:277

Beslut om 

interimistiskt 

slutbesked

Beslut Delegation

2017-10-09

Bygglov för fasadändring och inre 

ändring av industribyggnad samt 

uppsättning av skyltar

SBN 2017-000687 2018-12-18 2018-12-18Fastighetsägare

Brinkvägen 12 Fastighets AB

Kungsgatan 8

111 43 STOCKHOLM

Tord Berglund

VARGEN 13 

LÄNSMANSVÄGEN 15 Beslut om 

interimistiskt 

slutbesked

Beslut Delegation

2017-10-09

Bygglov för fasadändring och inre 

ändring av industribyggnad samt 

uppsättning av skyltar

SBN 2017-000687 D 

2018-00160

9

2018-12-18

2018-12-18Fastighetsägare

Brinkvägen 12 Fastighets AB

Kungsgatan 8

111 43 STOCKHOLM

Tord Berglund

VARGEN 13 

LÄNSMANSVÄGEN 15 Beslut om 

interimistiskt 

slutbesked

Telefon/Fax

TelefonNr

Webbadress/E-postBesöksadress

BesokAdress

Adress

PostAdress
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Samhällsbyggnadsförvaltningen
Utskriftsdatu

m2019-01-15

Delegationslista

Ärende Objekt Typ/Slag Instanstyp

from: 2018-11-30

tom:  2019-01-14

Beslut

Intressent UtfallBeslut Datum

Beslut Delegation

2018-07-02

Bygglov för nybyggnad av en- och 

tvåbostadshus

SBN 2018-000487 2018-12-20 2018-12-20Fastighetsägare

Kristina Thorstensson

Häggvägen 6

146 52 TULLINGE

Fastighetsägare

Björn Åke Thorstensson

Häggvägen 6

146 52 TULLINGE

Kalle Brandshaug

GULLVIVAN 12 

HÄGGVÄGEN 6 Beslut om 

interimistiskt 

slutbesked

Beslut Delegation

2018-07-02

Bygglov för nybyggnad av en- och 

tvåbostadshus

SBN 2018-000487 D 

2018-00162

8

2018-12-21

2018-12-21Fastighetsägare

Kristina Thorstensson

Häggvägen 6

146 52 TULLINGE

Fastighetsägare

Björn Åke Thorstensson

Häggvägen 6

146 52 TULLINGE

Kalle Brandshaug

GULLVIVAN 12 

HÄGGVÄGEN 6 Beslut om 

interimistiskt 

slutbesked

Beslut Delegation

2017-05-31

Bygglov för fasadändring av 

kontorsbyggnad

SBN 2017-000387 D 

2019-00004

3

2019-01-14

2019-01-14Fastighetsägare

Stockholm Vatten VA AB

106 36 STOCKHOLM

Lotta Holton

NORSBORG 5:1

Beslut om 

interimistiskt 

slutbesked

Beslut Delegation

2018-03-07

Bygglov för tillbyggnad av 

enbostadshus

SBN 2018-000128 BeviljatD 

2018-00152

1

2018-12-05

2018-12-05Fastighetsägare

Camilla  Anderson

Tingsbergsvägen 16

146 50 TULLINGE

Fastighetsägare

Fredrik Hagman

Tingsbergsvägen 16

146 50 TULLINGE

Ann-Christin Forslöf

TULLINGE 17:44 

TINGSBERGSVÄGEN 16 Beslut 

rättidsprövning

Telefon/Fax

TelefonNr

Webbadress/E-postBesöksadress

BesokAdress

Adress

PostAdress
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Samhällsbyggnadsförvaltningen
Utskriftsdatu

m2019-01-15

Delegationslista

Ärende Objekt Typ/Slag Instanstyp

from: 2018-11-30

tom:  2019-01-14

Beslut

Intressent UtfallBeslut Datum

Beslut Delegation

2018-03-27

Bygglov för återvinningsstation 

med startbesked

SBN 2018-000195 BeviljatD 

2018-00162

4

2018-12-20

2018-12-20Fastighetsägare

Staten Trafikverket

781 89 BORLÄNGE

Ann-Christin Forslöf

TUMBA 7:157

Beslut 

rättidsprövning

Beslut Delegation

2018-07-03

Bygglov för tillbyggnad av en- och 

tvåbostadshus

SBN 2018-000492 D 

2018-00163

1

2018-12-27

2018-12-27Fastighetsägare

Monika Annette Margareta Berglund

Byrsta Kvarn 10

147 91 GRÖDINGE

Fastighetsägare

Tomas Berglund

Byrsta Kvarn 10

147 91 GRÖDINGE

Jimmy Sandberg

KÄRRHAGEN 1:10 

BYRSTA KVARN 10 Beslut 

rättidsprövning

Beslut Delegation

2018-07-12

Bygglov i efterhand för tillbyggnad 

av flerbostadshus

SBN 2018-000592 BeviljatD 

2019-00000

2

2019-01-03

2019-01-03Fastighetsägare

Bruna Falken Förvaltnings AB

Box 88

146 21 TULLINGE

Jimmy Sandberg

TULLINGE 19:528 

FALKBERGSVÄGEN 5 Beslut 

rättidsprövning

Beslut Delegation

2018-10-23

Anmälan för installation av eldstad

SBN 2018-000798 D 

2018-00150

2

2018-11-30

2018-11-30Fastighetsägare

Charlotta Kronåker

Kolonistigen 10

147 52 TUMBA

Ghadir Shafo

HARBRO 5 

KOLONISTIGEN 10 Beslut slutbesked

Beslut Delegation

2018-09-03

Anmälan för nybyggnad av 

komplementbyggnad

SBN 2018-000613 D 

2018-00150

3

2018-11-30

2018-11-30Fastighetsägare

Ann-christine Holmgren

Falks Backe 3

146 40 TULLINGE

Fastighetsägare

Erik Aronsson

Falks Backe 3

146 40 TULLINGE

Ghadir Shafo

TULLINGE 19:257 

FALKS BACKE 3 Beslut slutbesked

Telefon/Fax

TelefonNr

Webbadress/E-postBesöksadress

BesokAdress

Adress

PostAdress
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Samhällsbyggnadsförvaltningen
Utskriftsdatu

m2019-01-15

Delegationslista

Ärende Objekt Typ/Slag Instanstyp

from: 2018-11-30

tom:  2019-01-14

Beslut

Intressent UtfallBeslut Datum

Beslut Delegation

2017-07-05

Bygglov för nybyggnad av 

enbostadshus och 

komplementbyggnad

SBN 2017-000469 D 

2018-00158

3

2018-12-03

2018-12-03Fastighetsägare

Sandstugan 2 IiUttran AB

Lärjungevägen 4

136 69 VENDELSÖ

Lotta Holton

FÖRSTUGAN 8 

TANT GREDELINS VÄG 43 Beslut slutbesked

Beslut Delegation

2017-07-05

Bygglov för nybyggnad av 

enbostadshus och 

komplementbyggnad

SBN 2017-000470 D 

2018-00158

4

2018-12-03

2018-12-03Fastighetsägare

Sandstugan 2 i Uttran AB

Lärjungevägen 4

136 69 VENDELSÖ

Lotta Holton

FÖRSTUGAN 9 

TANT GREDELINS VÄG 41 Beslut slutbesked

Beslut Delegation

2018-05-14

Bygglov för tillbyggnad av 

enbostadshus

SBN 2018-000310 D 

2018-00152

2

2018-12-05

2018-12-05Fastighetsägare

Carl-Fredrik Bernmar

Skogsmulles Väg 42

146 34 TULLINGE

Linda Mourujärvi

FLYGFYREN 4 

SKOGSMULLES VÄG 42 Beslut slutbesked

Beslut Delegation

2018-10-16

Anmälan för installation av eldstad

SBN 2018-000763 D 

2018-00152

4

2018-12-05

2018-12-05Fastighetsägare

Jimmy Fischer

Ängsvägen 19

147 43 TUMBA

Fastighetsägare

Katarina Fischer

Ängsvägen 19

147 43 TUMBA

Ghadir Shafo

SARVEN 20 

ÄNGSVÄGEN 19 Beslut slutbesked

Beslut Delegation

2017-11-28

Bygglov för nybyggnad av 

enbostadshus samt rivning

SBN 2017-000794 D 

2018-00153

0

2018-12-06

2018-12-06Fastighetsägare

Carl Christer Gloudemans

Gloudemans/Liljegren Rönnebodavägen 9

146 53 TULLINGE

Kalle Brandshaug

TRÄDGÅRDSTORP 14 

RÖNNEBODAVÄGEN 11 Beslut slutbesked

Telefon/Fax

TelefonNr

Webbadress/E-postBesöksadress

BesokAdress

Adress

PostAdress
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Samhällsbyggnadsförvaltningen
Utskriftsdatu

m2019-01-15

Delegationslista

Ärende Objekt Typ/Slag Instanstyp

from: 2018-11-30

tom:  2019-01-14

Beslut

Intressent UtfallBeslut Datum

Beslut Delegation

2017-07-05

Bygglov för nybyggnad av 

enbostadshus och 

komplementbyggnad

SBN 2017-000468 D 

2018-00158

2

2018-12-06

2018-12-06Fastighetsägare

Sandstugan 2 i Uttran AB

Lärjungevägen 4

136 69 VENDELSÖ

Lotta Holton

FÖRSTUGAN 7 

TANT GREDELINS VÄG 45 Beslut slutbesked

Beslut Delegation

2018-02-14

Bygglov för tillbyggnad av 

enbostadshus samt rivning

SBN 2018-000093 D 

2018-00153

2

2018-12-06

2018-12-06Fastighetsägare

Maria Jimmerholt

Olvonvägen 11

147 33 TUMBA

Fastighetsägare

Stefan Groth

Olvonvägen 11

147 33 TUMBA

Frank Sollier

RÅDJURET 10 

OLVONVÄGEN 11 Beslut slutbesked

Beslut Delegation

2018-09-11

Bygglov för fasadändring av 

industribyggnad

SBN 2018-000650 D 

2018-00154

3

2018-12-10

2018-12-10Fastighetsägare

Fastighets AB Fågelviksvägen

C/o Stendörren Fastigheter AB Strandvägen 5 A

114 51 STOCKHOLM

Ann-Christin Forslöf

VARVET 1 

FÅGELVIKSVÄGEN 18 Beslut slutbesked

Beslut Delegation

2018-08-16

Bygglov för fasadändring av 

komplementbyggnad

SBN 2018-000588 D 

2018-00154

5

2018-12-10

2018-12-10Fastighetsägare

Mikael Ovebring

Sågstuguvägen 51

146 38 TULLINGE

Ghadir Shafo

TULLINGE 21:22 

SÅGSTUGUVÄGEN 51 Beslut slutbesked

Beslut Delegation

2018-10-10

Anmälan för installation av eldstad

SBN 2018-000745 D 

2018-00155

5

2018-12-11

2018-12-11Fastighetsägare

Andréas Karlsson

Tegelvretsvägen 23

147 91 GRÖDINGE

Ghadir Shafo

TEGELVRETEN 2:1 

TEGELVRETSVÄGEN 23 Beslut slutbesked

Telefon/Fax

TelefonNr

Webbadress/E-postBesöksadress

BesokAdress

Adress

PostAdress
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Samhällsbyggnadsförvaltningen
Utskriftsdatu

m2019-01-15

Delegationslista

Ärende Objekt Typ/Slag Instanstyp

from: 2018-11-30

tom:  2019-01-14

Beslut

Intressent UtfallBeslut Datum

Beslut Delegation

2018-10-25

Anmälan för installation av eldstad

SBN 2018-000788 D 

2018-00155

8

2018-12-11

2018-12-11Fastighetsägare

Annelie Ehn

Skyttevägen 12 A

146 38 TULLINGE

Fastighetsägare

Kristoffer Lundqvist

Skyttevägen 12 A

146 38 TULLINGE

Ghadir Shafo

TULLINGE 21:509 

SKYTTEVÄGEN 12A Beslut slutbesked

Beslut Delegation

2018-10-22

Anmälan för installation av eldstad

SBN 2018-000778 D 

2018-00156

3

2018-12-12

2018-12-12Fastighetsägare

Annelie Norling

Ugglevägen 36

147 34 TUMBA

Fastighetsägare

Ulf Anders Norling

Ugglevägen 36

147 34 TUMBA

Ghadir Shafo

JORDUGGLAN 16 

UGGLEVÄGEN 36 Beslut slutbesked

Beslut Delegation

2018-05-25

Bygglov för nybyggnad av lokal 

tidsbegränsat tom 2020-08-01

SBN 2018-000357 D 

2018-00156

6

2018-12-12

2018-12-12Fastighetsägare

Delaval International AB/ Anneli Markgren

Box 39

147 21 TUMBA

Jimmy Sandberg

TUMBA 7:126 

SKYTTBRINKSVÄGEN 54 Beslut slutbesked

Beslut Delegation

2018-10-10

Bygglov för fasadändring av 

enbostadshus samt installation av 

eldstad

SBN 2018-000741 D 

2018-00157

0

2018-12-13

2018-12-13Fastighetsägare

Bengt Waldemarson

Eklidsvägen 22

146 40 TULLINGE

Fastighetsägare

Veronica Waldemarson

Eklidsvägen 22

146 40 TULLINGE

Ghadir Shafo

EKLIDEN 5 

EKLIDSVÄGEN 22 Beslut slutbesked

Telefon/Fax

TelefonNr

Webbadress/E-postBesöksadress

BesokAdress

Adress

PostAdress
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Samhällsbyggnadsförvaltningen
Utskriftsdatu

m2019-01-15

Delegationslista

Ärende Objekt Typ/Slag Instanstyp

from: 2018-11-30

tom:  2019-01-14

Beslut

Intressent UtfallBeslut Datum

Beslut Delegation

2013-04-16

Bygglov för nybyggnad av 

enbostadshus och garage

SBN 2013-000188 D 

2018-00157

6

2018-12-13

2018-12-13Fastighetsägare

Tomas  Rönnskog

Kastanjevägen 18

146 52 TULLINGE

Frank Sollier

TULLINGE 17:3 

ÄLGGRÄSVÄGEN 30 Beslut slutbesked

Beslut Delegation

2017-10-23

Bygglov för tillbyggnad av 

enbostadshus samt nybyggnad av 

komplementbyggnad

SBN 2017-000731 D 

2018-00157

7

2018-12-13

2018-12-13Fastighetsägare

Stina Ericsson

Stockstigen 5

147 52 TUMBA

Fastighetsägare

Edoardo Larosa

Stockstigen 5

147 52 TUMBA

Kalle Brandshaug

STORVRETEN 3 

STOCKSTIGEN 5 Beslut slutbesked

Beslut Delegation

2017-09-26

Bygglov för nybyggnad av 

komplementbyggnad

SBN 2017-000657 D 

2018-00157

8

2018-12-13

2018-12-13Fastighetsägare

Sten-Åke Danielsson

Torsgatan 36 A

113 62 STOCKHOLM

Kalle Brandshaug

SIBBLE 2:134 

SIBBLEVÄGEN 60 Beslut slutbesked

Beslut Delegation

2018-09-05

Anmälan för installation av 

stoltrapphiss

SBN 2018-000622 D 

2018-00157

9

2018-12-14

2018-12-14Fastighetsägare

Hsb Brf Daggkåpan I Tullinge

Box 1084

141 22 HUDDINGE

Ghadir Shafo

TULLINGE 19:359 

TULLINGEBERGSVÄGEN 25 Beslut slutbesked

Beslut Delegation

2015-04-16

Bygglov för tillbyggnad av 

enbostadshus med garage

SBN 2015-000216 D 

2018-00158

0

2018-12-14

2018-12-14Fastighetsägare

Beatrice Deckeman

Vaktrundan 11

146 37 TULLINGE

Fastighetsägare

Johan Deckeman

Vaktrundan 11

146 37 TULLINGE

Lotta Holton

NAVET 4 

VAKTRUNDAN 11 Beslut slutbesked

Telefon/Fax

TelefonNr

Webbadress/E-postBesöksadress

BesokAdress

Adress

PostAdress



Tekis-ByggR Delegationslista Sidan 23 av 38

Samhällsbyggnadsförvaltningen
Utskriftsdatu

m2019-01-15

Delegationslista

Ärende Objekt Typ/Slag Instanstyp

from: 2018-11-30

tom:  2019-01-14

Beslut

Intressent UtfallBeslut Datum

Beslut Delegation

2018-11-22

Anmälan för installation av eldstad

SBN 2018-000849 D 

2018-00158

5

2018-12-14

2018-12-14Fastighetsägare

Fredrik Garding

Åsvägen 13

147 63 UTTRAN

Fastighetsägare

Katarina Garding

Åsvägen 13

147 63 UTTRAN

Ghadir Shafo

UTTRAN 1:190 

ÅSVÄGEN 13 Beslut slutbesked

Beslut Delegation

2018-09-10

Bygglov för gasolcistern samt 

containrar

SBN 2018-000640 D 

2018-00159

3

2018-12-17

2018-12-17Fastighetsägare

HB Tumba 7:230

Box 2178

403 13 GÖTEBORG

Linda Mourujärvi

TUMBA 7:230 

HAMRINGEVÄGEN 1 Beslut slutbesked

Beslut Delegation

2015-04-30

Bygglov för tillbyggnad av 

enbostadshus

SBN 2015-000269 D 

2018-00159

4

2018-12-17

2018-12-17Fastighetsägare

Karam  Suleiman

Stockstigen 2

147 52 TUMBA

Tord Berglund

STORVRETEN 12 

STOCKSTIGEN 2 Beslut slutbesked

Beslut Delegation

2018-01-03

Bygglov för nybyggnad av 

fritidshus samt rivning

SBN 2018-000004 D 

2018-00159

6

2018-12-17

2018-12-17Fastighetsägare

Fredrik Hammenstål

Månstorpsvägen 2, lgh 1202

146 45 TULLINGE

Tord Berglund

NÄS 1:230 

HÄSTHAGEN 18 Beslut slutbesked

Beslut Delegation

2018-10-08

Anmälan för installation av eldstad

SBN 2018-000730 D 

2018-00159

7

2018-12-17

2018-12-17Fastighetsägare

Alexandra Hjelm

Snöfinkvägen 17

147 71 GRÖDINGE

Fastighetsägare

Per Dahrné

Snöfinkvägen 17

147 71 GRÖDINGE

Ghadir Shafo

ENSTA 1:146 

SNÖFINKVÄGEN 17 Beslut slutbesked

Telefon/Fax

TelefonNr

Webbadress/E-postBesöksadress

BesokAdress

Adress

PostAdress
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Samhällsbyggnadsförvaltningen
Utskriftsdatu

m2019-01-15

Delegationslista

Ärende Objekt Typ/Slag Instanstyp

from: 2018-11-30

tom:  2019-01-14

Beslut

Intressent UtfallBeslut Datum

Beslut Delegation

2018-01-24

Bygglov för nybyggnad av 

flerbostadshus

SBN 2018-000032 D 

2018-00160

6

2018-12-17

2018-12-17Fastighetsägare

Botkyrka kommun

147 85 TUMBA

Kalle Brandshaug

TORNET 10 

TOMTBERGAVÄGEN 323E Beslut slutbesked

Beslut Delegation

2012-04-16

Bygglov för AdBlue anläggning

SBN 2012-000183 D 

2018-00160

4

2018-12-18

2018-12-18

Ghadir Shafo

ERIKSBERG 2:119 

SANKT BOTVIDS VÄG 3 Beslut slutbesked

Beslut Delegation

2017-07-06

Bygglov för nybyggnad av 

enbostadshus och 

komplementbyggnad samt rivning

SBN 2017-000478 D 

2018-00159

9

2018-12-18

2018-12-18Fastighetsägare

Dina Klimenok

Bäckaskiftsvägen 37

122 42 ENSKEDE

Fastighetsägare

Andrej Klimenok

Bäckaskiftsvägen 37

122 42 ENSKEDE

Kalle Brandshaug

LILJAN 10 

BOKVÄGEN 12 Beslut slutbesked

Beslut Delegation

2018-11-07

Anmälan för installation av eldstad

SBN 2018-000821 D 

2018-00160

7

2018-12-18

2018-12-18Fastighetsägare

Lars-gunnar Johansson

Lowisins Väg 6

147 63 UTTRAN

Fastighetsägare

Nazr-e-batool Johansson

Lowisins Väg 6

147 63 UTTRAN

Ghadir Shafo

UTTRAN 1:259 

LOWISINS VÄG 6 Beslut slutbesked

Beslut Delegation

2018-05-25

Bygglov för fasadändring av en- 

och tvåbostadshus

SBN 2018-000358 D 

2018-00161

4

2018-12-19

2018-12-19Fastighetsägare

Bostadsrättsföreningen Skogslönnen 2

C/o Mbf Källgatan 14

722 11 VÄSTERÅS

Kalle Brandshaug

PETUNIAN 44 

KATRINEBERGSVÄGEN 147 Beslut slutbesked

Telefon/Fax

TelefonNr

Webbadress/E-postBesöksadress

BesokAdress

Adress

PostAdress
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Samhällsbyggnadsförvaltningen
Utskriftsdatu

m2019-01-15

Delegationslista

Ärende Objekt Typ/Slag Instanstyp

from: 2018-11-30

tom:  2019-01-14

Beslut

Intressent UtfallBeslut Datum

Beslut Delegation

2018-05-21

Bygglov för nybyggnad av 

anläggning

SBN 2018-000339 D 

2018-00161

7

2018-12-19

2018-12-19Fastighetsägare

Ok-q8 AB

Box 23900

104 35 STOCKHOLM

Tord Berglund

TUNA KROG 1

Beslut slutbesked

Beslut Delegation

2018-11-20

Anmälan för installation av eldstad

SBN 2018-000841 D 

2018-00162

5

2018-12-21

2018-12-21Fastighetsägare

Anna Ek

Bahrmans Väg 10

147 63 UTTRAN

Fastighetsägare

Fredrik Ek

Bahrmans Väg 10

147 63 UTTRAN

Ghadir Shafo

UTTRAN 1:325 

BAHRMANS VÄG 10 Beslut slutbesked

Beslut Delegation

2017-10-23

Bygglov för fasadändring av 

enbostadshus

SBN 2017-000740 D 

2018-00163

0

2018-12-27

2018-12-27Fastighetsägare

Botkyrka kommun

147 85 TUMBA

Frank Sollier

NORRSKOGEN 19 

NORRSKOGSVÄGEN 98 Beslut slutbesked

Beslut Delegation

2017-07-03

Bygglov för tillbyggnad och 

fasadändring av enbostadshus

SBN 2017-000460 D 

2018-00163

4

2018-12-27

2018-12-27Fastighetsägare

Sofia Bermås

Tingsbergsvägen 8

146 50 TULLINGE

Fastighetsägare

Mikael Bermås

Tingsbergsvägen 8

146 50 TULLINGE

Frank Sollier

TULLINGE 17:72 

TINGSBERGSVÄGEN 8 Beslut slutbesked

Telefon/Fax

TelefonNr

Webbadress/E-postBesöksadress

BesokAdress

Adress

PostAdress
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Samhällsbyggnadsförvaltningen
Utskriftsdatu

m2019-01-15

Delegationslista

Ärende Objekt Typ/Slag Instanstyp

from: 2018-11-30

tom:  2019-01-14

Beslut

Intressent UtfallBeslut Datum

Beslut Delegation

2017-10-16

Bygglov för tillbyggnad av 

enbostadshus

SBN 2017-000711 D 

2019-00001

4

2018-12-28

2018-12-28Fastighetsägare

Tugba Korkmaz

Grödingevägen 70

147 32 TUMBA

Fastighetsägare

Bulent Korkmaz

Grödingevägen 70

147 32 TUMBA

Tord Berglund

TUMBA 8:142 

GRÖDINGEVÄGEN 70 Beslut slutbesked

Beslut Delegation

2016-02-03

Bygglov för nybyggnad av 

enbostadshus och 

komplementbyggnad samt marklov

SBN 2016-000060 D 

2019-00004

2

2019-01-07

2019-01-07Fastighetsägare

Donvina Vaitkeviciute

c/o Terence Acton Djurgårdsvägen 25

132 46 SALTSJÖ-BOO

Fastighetsägare

Mantas Masteika

c/o Terence Akton Djurgårdsvägen 25

132 46 SALTSJÖ-BOO

Lotta Holton

KÄSTADAL 3 

KÄSTADALSVÄGEN 153 Beslut slutbesked

Beslut Delegation

2018-12-19

Anmälan för installation av eldstad 

i efterhand

SBN 2018-000903 D 

2019-00001

2

2019-01-08

2019-01-08Fastighetsägare

Jimmie Hallqvist

Enrotsvägen 7

147 92 GRÖDINGE

Fastighetsägare

Malin Andersson

Enrotsvägen 7

147 92 GRÖDINGE

Ghadir Shafo

KAGGHAMRA 2:25 

ENROTSVÄGEN 7 Beslut slutbesked

Beslut Delegation

2018-11-23

Anmälan för installation av eldstad

SBN 2018-000850 D 

2019-00001

5

2019-01-08

2019-01-08Fastighetsägare

Marie Hoving Wahlström

Hallundavägen 111

145 64 NORSBORG

Ghadir Shafo

FOLKSAGAN 45 

HALLUNDAVÄGEN 111 Beslut slutbesked

Telefon/Fax

TelefonNr

Webbadress/E-postBesöksadress

BesokAdress

Adress

PostAdress
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Samhällsbyggnadsförvaltningen
Utskriftsdatu

m2019-01-15

Delegationslista

Ärende Objekt Typ/Slag Instanstyp

from: 2018-11-30

tom:  2019-01-14

Beslut

Intressent UtfallBeslut Datum

Beslut Delegation

2018-09-17

Anmälan för tillbyggnad av 

enbostadshus

SBN 2018-000673 D 

2019-00002

2

2019-01-08

2019-01-08Fastighetsägare

Aamir  Mahdi

Tycho Brahes Väg 21

147 46 TUMBA

Fastighetsägare

Sija Mahdi

Tycho Brahes Väg 21

147 46 TUMBA

Jimmy Sandberg

JUPITER 22 

TYCHO BRAHES VÄG 21 Beslut slutbesked

Beslut Delegation

2016-09-12

Bygglov för tillbyggnad och 

fasadändring av enbostadshus 

samt rivning

SBN 2016-000656 D 

2019-00002

5

2019-01-09

2019-01-09Fastighetsägare

Göran Alvar Carlsson

Söderlänna Krogen

645 91 STRÄNGNÄS

Fastighetsägare

Berit Kristina Elisabet Carlsson

Söderlänna Krogen

645 91 STRÄNGNÄS

Frank Sollier

VÄPNAREN 28 

VÄPNARVÄGEN 2 Beslut slutbesked

Beslut Delegation

2018-10-16

Anmälan för installation av eldstad

SBN 2018-000760 D 

2019-00002

6

2019-01-09

2019-01-09Fastighetsägare

Brf Kyrkbyn 1

Kyrkbyn 61

145 65 NORSBORG

Ghadir Shafo

KYRKBYN 1 

KYRKBYN 52 Beslut slutbesked

Beslut Delegation

2018-11-28

Anmälan för installation av eldstad

SBN 2018-000860 D 

2019-00002

7

2019-01-09

2019-01-09Fastighetsägare

Per Olof Hultman

Önnemovägen 70

146 53 TULLINGE

Ghadir Shafo

ÖNNEMO 18 

ÖNNEMOVÄGEN 70 Beslut slutbesked

Telefon/Fax

TelefonNr

Webbadress/E-postBesöksadress

BesokAdress

Adress

PostAdress
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Samhällsbyggnadsförvaltningen
Utskriftsdatu

m2019-01-15

Delegationslista

Ärende Objekt Typ/Slag Instanstyp

from: 2018-11-30

tom:  2019-01-14

Beslut

Intressent UtfallBeslut Datum

Beslut Delegation

2013-04-08

Bygglov för nybyggnad av stödmur 

och marklov

SBN 2013-000164 D 

2019-00003

6

2019-01-10

2019-01-10Fastighetsägare

Anders Hanser

Skogsmulles Väg 9

146 34 TULLINGE

Fastighetsägare

Sara Hanser

Skogsmulles Väg 9

146 34 TULLINGE

Frank Sollier

BATALJONEN 8 

SKOGSMULLES VÄG 9 Beslut slutbesked

Beslut Delegation

2018-06-28

Bygglov för nybyggnad av en- och 

tvåbostadshus

SBN 2018-000473 D 

2018-00150

1

2018-11-30

2018-11-30Fastighetsägare

Sonja Moré

Rådjursvägen 123

147 34 TUMBA

Fastighetsägare

Cesar Moré

Rådjursvägen 123

147 34 TUMBA

Kalle Brandshaug

BLÅRÄVEN 1 

ENBACKEN 46 Beslut startbesked

Beslut Delegation

2018-05-23

Bygglov för nybyggnad av förskola 

samt marklov

SBN 2018-000349 D 

2018-00150

4

2018-11-30

2018-11-30Fastighetsägare

Botkyrka kommun

147 85 TUMBA

Tord Berglund

FRIGG 3 

FRIGGS VÄG 17 Beslut startbesked

Beslut Delegation

2018-05-23

Bygglov för nybyggnad av förskola 

samt marklov

SBN 2018-000350 D 

2018-00150

5

2018-11-30

2018-11-30Fastighetsägare

Botkyrka kommun

147 85 TUMBA

Tord Berglund

IDUN 6 

IDUNS VÄG 17 Beslut startbesked

Beslut Delegation

2018-11-23

Anmälan för installation av eldstad

SBN 2018-000850 D 

2018-00150

8

2018-11-30

2018-11-30Fastighetsägare

Marie Hoving Wahlström

Hallundavägen 111

145 64 NORSBORG

Ghadir Shafo

FOLKSAGAN 45 

HALLUNDAVÄGEN 111 Beslut startbesked

Telefon/Fax

TelefonNr

Webbadress/E-postBesöksadress

BesokAdress

Adress

PostAdress
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Samhällsbyggnadsförvaltningen
Utskriftsdatu

m2019-01-15

Delegationslista

Ärende Objekt Typ/Slag Instanstyp

from: 2018-11-30

tom:  2019-01-14

Beslut

Intressent UtfallBeslut Datum

Beslut Delegation

2018-10-30

Anmälan för tillbyggnad av 

enbostadshus

SBN 2018-000808 D 

2018-00151

8

2018-12-04

2018-12-04Fastighetsägare

Cecilia Louise Carlsson

Calle Pilar Juncosa 15b Entre Suelo 2 07014 Palma De Mallorca. Spanien

Anna-Karin Lundgren

TULLINGE 19:265 

HUDDINGEVÄGEN 484 Beslut startbesked

Beslut Delegation

2017-08-11

Bygglov för nybyggnad av en- och 

tvåbostadshus

SBN 2017-000540 D 

2018-00151

9

2018-12-05

2018-12-05Fastighetsägare

Goddas AB

Box 1542

183 15 TÄBY

Kalle Brandshaug

VÅRVINDEN 13

Beslut startbesked

Beslut Delegation

2017-08-11

Bygglov för nybyggnad av en- och 

tvåbostadshus

SBN 2017-000534 D 

2018-00152

0

2018-12-05

2018-12-05Fastighetsägare

Goddas AB

Box 1542

183 15 TÄBY

Kalle Brandshaug

VÅRVINDEN 7

Beslut startbesked

Beslut Delegation

2017-11-16

Bygglov för tillbyggnad av 

industribyggnad

SBN 2017-000781 D 

2018-00160

1

2018-12-05

2018-12-05Fastighetsägare

Sorbonne Södertälje AB

Slussgatan 7

151 71 SÖDERTÄLJE

Lotta Holton

KUMLA HAGE 1 

SEGERSBYVÄGEN 7 Beslut startbesked

Beslut Delegation

2017-09-28

Bygglov för nybyggnad av 

enbostadshus och 

komplementbyggnad

SBN 2017-000665 D 

2018-00152

5

2018-12-05

2018-12-05Fastighetsägare

Fina Hus i Sverige AB

Wahlbergsgatan 9

121 38 JOHANNESHOV

Kalle Brandshaug

SOMMARSTUGAN 11 

TANT GREDELINS VÄG 21 Beslut startbesked

Beslut Delegation

2018-10-22

Anmälan för tillbyggnad av 

enbostadshus

SBN 2018-000785 D 

2018-00152

7

2018-12-06

2018-12-06Fastighetsägare

Nuriye Arslan

C/o Arslan Krögarvägen 16 Lgh 1304

145 52 NORSBORG

Fastighetsägare

Osman Arslan

Grytstigen 67

147 52 TUMBA

Ann-Christin Forslöf

MALAKITEN 35 

GRYTSTIGEN 67 Beslut startbesked

Telefon/Fax

TelefonNr

Webbadress/E-postBesöksadress

BesokAdress

Adress

PostAdress
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Samhällsbyggnadsförvaltningen
Utskriftsdatu

m2019-01-15

Delegationslista

Ärende Objekt Typ/Slag Instanstyp

from: 2018-11-30

tom:  2019-01-14

Beslut

Intressent UtfallBeslut Datum

Beslut Delegation

2018-11-28

Anmälan för installation av eldstad

SBN 2018-000860 D 

2018-00155

2

2018-12-11

2018-12-11Fastighetsägare

Per Olof Hultman

Önnemovägen 70

146 53 TULLINGE

Ghadir Shafo

ÖNNEMO 18 

ÖNNEMOVÄGEN 70 Beslut startbesked

Beslut Delegation

2018-11-21

Anmälan för nybyggnad av 

komplementbyggnad (25 kvm)

SBN 2018-000851 D 

2018-00155

3

2018-12-11

2018-12-11Fastighetsägare

Abdullah Cömert

Svedjevägen 2 Bv

147 52 TUMBA

Fastighetsägare

Navruz Cömert

Svedjevägen 2 Bv

147 52 TUMBA

Ann-Christin Forslöf

MAGNESITEN 10 

SVEDJEVÄGEN 2 Beslut startbesked

Beslut Delegation

2018-07-13

Bygglov för yttre ändring och 

tillbyggnad

SBN 2018-000544 D 

2018-00155

6

2018-12-11

2018-12-11Fastighetsägare

Fastighets AB Botvid c/o Gelba Management

Villagatan 13 A, 1tr

114 32 STOCKHOLM

Lotta Holton

BOTVIDSGYMNASIET 7

Beslut startbesked

Beslut Delegation

2018-09-26

Tidsbegränsat bygglov för 

nybyggnad av skolmoduler och 

parkeringsplatser tom 

2020-11-15

SBN 2018-000695 D 

2018-00160

0

2018-12-11

2018-12-11Fastighetsägare

Botkyrka kommun

147 85 TUMBA

Tord Berglund

SOLLIDEN 1 

ÖSTANVÄGEN 6 Beslut startbesked

Telefon/Fax

TelefonNr

Webbadress/E-postBesöksadress

BesokAdress

Adress

PostAdress
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Samhällsbyggnadsförvaltningen
Utskriftsdatu

m2019-01-15

Delegationslista

Ärende Objekt Typ/Slag Instanstyp

from: 2018-11-30

tom:  2019-01-14

Beslut

Intressent UtfallBeslut Datum

Beslut Delegation

2017-05-23

Bygglov för tillbyggnad av 

enbostadshus

SBN 2017-000369 D 

2018-00156

2

2018-12-12

2018-12-12Fastighetsägare

Fredrik Kennmo

Vallmovägen 9 C

146 48 TULLINGE

Fastighetsägare

Caroline Kennmo

Vallmovägen 9 C

146 48 TULLINGE

Tord Berglund

VILDROSEN 22 

VALLMOVÄGEN 9C Beslut startbesked

Beslut Delegation

2018-07-24

Bygglov för fasadändring av 

industribyggnad

SBN 2018-000552 D 

2018-00156

7

2018-12-12

2018-12-12Fastighetsägare

Investborgen AB

Box 3052

145 03 NORSBORG

Kalle Brandshaug

HÖGTOMTA 2 

FITTJAVÄGEN 23 Beslut startbesked

Beslut Delegation

2018-11-28

Tidsbegränsat bygglov för 

uppsättning av skylt

SBN 2018-000861 D 

2018-00157

1

2018-12-13

2018-12-13Fastighetsägare

Nsf Ii Retreal Tumba Bryggaren AB

Kungsgatan 44, 6 Tr

111 35 STOCKHOLM

Katarina Balog

BRYGGAREN 1 

BRYGGARVÄGEN 9A Beslut startbesked

Beslut Delegation

2018-11-27

Anmälan för nybyggnad av 

komplementbyggnad (25 kvm)

SBN 2018-000858 D 

2018-00157

3

2018-12-13

2018-12-13Fastighetsägare

Kent Forsman

Getryggsvägen 14

147 92 GRÖDINGE

Fastighetsägare

Cathrine Säll

Värdsholmsgatan 26 Lgh 1201

151 32 SÖDERTÄLJE

Ann-Christin Forslöf

NÄS 1:190 

GETRYGGSVÄGEN 14 Beslut startbesked

Beslut Delegation

2018-07-04

Bygglov för nybyggnad av 

komplementbyggnad, tillbyggnad 

samt mur vid pool, rivningslov

SBN 2018-000497 D 

2018-00157

4

2018-12-13

2018-12-13Fastighetsägare

John Roos

Riddarvägen 1 A

146 50 TULLINGE

Katarina Balog

TULLINGE 17:182 

RIDDARVÄGEN 1A Beslut startbesked

Telefon/Fax

TelefonNr

Webbadress/E-postBesöksadress

BesokAdress

Adress

PostAdress
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Samhällsbyggnadsförvaltningen
Utskriftsdatu

m2019-01-15

Delegationslista

Ärende Objekt Typ/Slag Instanstyp

from: 2018-11-30

tom:  2019-01-14

Beslut

Intressent UtfallBeslut Datum

Beslut Delegation

2018-09-13

Förlängning av tidsbegränsat 

bygglov och tillbyggnad av 

skolpaviljonger

SBN 2018-000649 D 

2018-00151

0

2018-12-14

2018-12-14Fastighetsägare

Botkyrka kommun

147 85 TUMBA

Tord Berglund

HALLUNDA 4:34 

TIMOTEJVÄGEN 18 Beslut startbesked

Beslut Delegation

2018-07-06

Bygglov för nybyggnad av skola

SBN 2018-000513 D 

2018-00159

0

2018-12-14

2018-12-14Fastighetsägare

AB Lekstugan 1

Lärjungevägen 4

136 69 VENDELSÖ

Kalle Brandshaug

LEKSTUGAN 1

Beslut startbesked

Beslut Delegation

2018-07-19

Bygglov för tillbyggnad av 

flerbostadshus samt marklov

SBN 2018-000550 D 

2018-00159

2

2018-12-17

2018-12-17Fastighetsägare

Tumbafastigheten Orren AB

C/o Spow AB Östermalmsgatan 72

114 50 STOCKHOLM

Frank Sollier

ORREN 3 

LÄNSMANSVÄGEN 8 Beslut startbesked

Beslut Delegation

2018-08-04

Anmälan för tillbyggnad av en- och 

tvåbostadshus

SBN 2018-000569 D 

2018-00159

8

2018-12-17

2018-12-17Fastighetsägare

Hakki Pektas

Planetbacken 180

147 46 TUMBA

Fastighetsägare

Ayse Pektas

Planetbacken 180

147 46 TUMBA

Katarina Balog

TELLUS 13 

PLANETBACKEN 180 Beslut startbesked

Beslut Delegation

2018-09-24

Anmälan för nybyggnad av 

komplementbostadshus

SBN 2018-000697 D 

2018-00160

2

2018-12-17

2018-12-17Fastighetsägare

Ebru Kücükgöl

Jaktvägen 31

147 34 TUMBA

Fastighetsägare

Samed Kücükgöl

Jaktvägen 31

147 34 TUMBA

Frank Sollier

JAKTLAGET 11 

JAKTVÄGEN 31 Beslut startbesked

Telefon/Fax

TelefonNr

Webbadress/E-postBesöksadress

BesokAdress

Adress

PostAdress
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Samhällsbyggnadsförvaltningen
Utskriftsdatu

m2019-01-15

Delegationslista

Ärende Objekt Typ/Slag Instanstyp

from: 2018-11-30

tom:  2019-01-14

Beslut

Intressent UtfallBeslut Datum

Beslut Delegation

2018-07-06

Bygglov för nybyggnad av en- och 

tvåbostadshus

SBN 2018-000514 D 

2018-00161

2

2018-12-18

2018-12-18Fastighetsägare

Gabriel Zettechelme

Rådjursvägen 187

147 34 TUMBA

Kalle Brandshaug

SOMMARSTUGAN 20 

TANT GREDELINS VÄG 20 Beslut startbesked

Beslut Delegation

2018-10-30

Anmälan för nybyggnad av 

komplementbyggnad (25 kvm) i 

efterhand

SBN 2018-000807 D 

2018-00161

5

2018-12-19

2018-12-19Fastighetsägare

Cecilia Louise Carlsson

Calle Pilar Juncosa 15b Entre Suelo 2 07014 Palma De Mallorca. Spanien

Anna-Karin Lundgren

TULLINGE 19:266 

HUDDINGEVÄGEN 484A Beslut startbesked

Beslut Delegation

2018-08-31

Bygglov för nybyggnad av 

enbostadshus samt garage

SBN 2018-000618 D 

2018-00162

1

2018-12-20

2018-12-20Fastighetsägare

Laura Talme Casanova

Lufsarstigen 10

146 34 TULLINGE

Fastighetsägare

Kristian Talme Casanova

Lufsarstigen 10

146 34 TULLINGE

Kalle Brandshaug

TULLINGE 21:558 

MÅRDVÄGEN 6A Beslut startbesked

Beslut Delegation

2017-03-21

Bygglov för ändrad användning av 

reningsverk till kiosk

SBN 2017-000160 D 

2018-00163

2

2018-12-27

2018-12-27Fastighetsägare

Botkyrka kommun

147 85 TUMBA

Frank Sollier

LIDATORP 3:1 

LIDAVÄGEN 1 Beslut startbesked

Beslut Delegation

2018-09-11

Anmälan för installation av 

ventilation samt ändrad 

planlösning

SBN 2018-000647 D 

2018-00163

5

2018-12-28

2018-12-28Fastighetsägare

Botkyrka kommun

147 85 TUMBA

Frank Sollier

KÄRSBYSKOLAN 1 

TOMTBERGAVÄGEN 370 Beslut startbesked

Beslut Delegation

2018-12-10

Anmälan för installation av eldstad

SBN 2018-000878 D 

2019-00000

6

2019-01-07

2019-01-07Fastighetsägare

Kenneth Noyan

Hundhamravägen 46 Lgh 1101

145 75 NORSBORG

Ghadir Shafo

LUGNET 26 

LUGNETS VÄG 3B Beslut startbesked

Telefon/Fax

TelefonNr

Webbadress/E-postBesöksadress

BesokAdress

Adress

PostAdress
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Samhällsbyggnadsförvaltningen
Utskriftsdatu

m2019-01-15

Delegationslista

Ärende Objekt Typ/Slag Instanstyp

from: 2018-11-30

tom:  2019-01-14

Beslut

Intressent UtfallBeslut Datum

Beslut Delegation

2018-12-10

Anmälan för installation av eldstad

SBN 2018-000879 D 

2019-00000

8

2019-01-07

2019-01-07Fastighetsägare

Abdio Noyan

Tomtbergavägen 73 Lgh 1102

145 75 NORSBORG

Ghadir Shafo

LUGNET 28 

LUGNETS VÄG 3A Beslut startbesked

Beslut Delegation

2018-12-10

Anmälan för installation av eldstad

SBN 2018-000880 D 

2019-00000

9

2019-01-07

2019-01-07Fastighetsägare

Edip Noyan

Storskiftesvägen 74

145 60 NORSBORG

Ghadir Shafo

LUGNET 30 

LUGNETS VÄG 1A Beslut startbesked

Beslut Delegation

2018-12-19

Anmälan för installation av eldstad 

i efterhand

SBN 2018-000903 D 

2019-00001

1

2019-01-08

2019-01-08Fastighetsägare

Jimmie Hallqvist

Enrotsvägen 7

147 92 GRÖDINGE

Fastighetsägare

Malin Andersson

Enrotsvägen 7

147 92 GRÖDINGE

Ghadir Shafo

KAGGHAMRA 2:25 

ENROTSVÄGEN 7 Beslut startbesked

Beslut Delegation

2018-12-17

Anmälan för installation av 

stoltrapphiss

SBN 2018-000895 D 

2019-00001

7

2019-01-08

2019-01-08Fastighetsägare

Catharina Teichert

Grytstigen 71

147 52 TUMBA

Fastighetsägare

Heinz Teichert

Grytstigen 71

147 52 TUMBA

Ghadir Shafo

MALAKITEN 37 

GRYTSTIGEN 71 Beslut startbesked

Beslut Delegation

2018-07-13

Bygglov för nybyggnad av 

enbostadshus samt 

komplementbyggnad

SBN 2018-000548 D 

2019-00002

1

2019-01-08

2019-01-08Fastighetsägare

Henrik Gustafsson

Husby Gård 3

147 91 GRÖDINGE

Tord Berglund

UPPINGE 3:9 

UPPINGE 4 Beslut startbesked

Telefon/Fax

TelefonNr

Webbadress/E-postBesöksadress

BesokAdress

Adress

PostAdress
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Samhällsbyggnadsförvaltningen
Utskriftsdatu

m2019-01-15

Delegationslista

Ärende Objekt Typ/Slag Instanstyp

from: 2018-11-30

tom:  2019-01-14

Beslut

Intressent UtfallBeslut Datum

Beslut Delegation

2018-11-19

Anmälan för nybyggnad av 

komplementbyggnad (25 kvm)

SBN 2018-000833 D 

2019-00003

1

2019-01-09

2019-01-09Fastighetsägare

Berit Almér

Övrasjövägen 8

147 63 UTTRAN

Lotta Holton

UTTRAN 1:164 

ÖVRASJÖVÄGEN 8 Beslut startbesked

Beslut Delegation

2018-12-04

Bygglov för tillbyggnad av 

industribyggnad i efterhand

SBN 2018-000870 D 

2019-00003

4

2019-01-10

2019-01-10Fastighetsägare

NS Kyrkbacken AB

c/o Norrman & Son, Saldovägen 2A

175 62 JÄRFÄLLA

Katarina Balog

KOBORG 2 

TUNA GÅRDSVÄG 14 Beslut startbesked

Beslut Delegation

2019-01-10

Anmälan för installation av eldstad

SBN 2019-000017 D 

2019-00003

9

2019-01-11

2019-01-11Fastighetsägare

Mekdes Habtemariam

Sandavägen 23

147 71 GRÖDINGE

Fastighetsägare

Yonas Woldetsadik Barke

Sandavägen 23

147 71 GRÖDINGE

Ghadir Shafo

VÅRSTA 1:433 

SANDAVÄGEN 23 Beslut startbesked

Beslut Delegation

2019-01-10

Anmälan för installation av lyfthiss 

utomhus

SBN 2019-000018 D 

2019-00004

0

2019-01-14

2019-01-14Fastighetsägare

Siv  Gustafsson

Slagsta Gårdsväg 9

145 74 NORSBORG

Fastighetsägare

Rolf  Gustafsson

Slagsta Gårdsväg 9

145 74 NORSBORG

Ghadir Shafo

SLAGSTA GÅRD 3 

SLAGSTA GÅRDSVÄG 9 Beslut startbesked

Beslut Delegation

2019-01-11

Anmälan för installation av 

stoltrapphiss

SBN 2019-000020 D 

2019-00004

1

2019-01-14

2019-01-14Fastighetsägare

Svea  Hagselius

Smedvägen 6

146 36 TULLINGE

Ghadir Shafo

TULLINGE 21:60 

SMEDVÄGEN 6 Beslut startbesked

Telefon/Fax

TelefonNr

Webbadress/E-postBesöksadress

BesokAdress

Adress

PostAdress
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Samhällsbyggnadsförvaltningen
Utskriftsdatu

m2019-01-15

Delegationslista

Ärende Objekt Typ/Slag Instanstyp

from: 2018-11-30

tom:  2019-01-14

Beslut

Intressent UtfallBeslut Datum

Beslut Delegation

2018-08-18

Tidsbegränsat bygglov för 

tillbyggnad av befintlig byggnad

SBN 2018-000846 BeviljatD 

2019-00003

2

2019-01-10

2019-01-10Fastighetsägare

Botkyrka Pingstförs /filadelfiaförs I Tumba

Box 257

147 01 TUMBA

Katarina Balog

APOTEKAREN 7 

GRÖNDALSVÄGEN 9 Beslut tidsbegränsat 

lov

TIÄ-Tillsynsärende

Beslut Delegation

2016-02-09

Tillsynsärende, olovlig skylt

SBN 2016-000087 D 

2018-00151

1

2018-12-03

2018-12-03Fastighetsägare

Botkyrka Kommun

Munkhättevägen 45

147 85 TUMBA

Katarina Balog

TULLINGE 16:319

Beslut att lämna 

anmälan utan åtgärd

Beslut Delegation

2018-07-22

Tillsynsärende ovårdad tomt

SBN 2018-000748 D 

2018-00143

2

2018-12-03

2018-12-03Fastighetsägare

Ramazan  Cömert

Geijersvägen 8

147 31 TUMBA

Fastighetsägare

Selver Cömert

Geijersvägen 8

147 31 TUMBA

Olov Östblom

ÖRNEN 12 

GEIJERSVÄGEN 8 Beslut att lämna 

anmälan utan åtgärd

Beslut Delegation

2015-03-18

Tillsynsärende, högt staket byggt

SBN 2015-000123 D 

2018-00131

1

2018-12-04

2018-12-04Fastighetsägare

Botkyrka Kommun

Munkhättevägen 45

147 85 TUMBA

Katarina Balog

ALHAGEN 78 

FÖRLIKNINGSVÄGEN 78 Beslut att lämna 

anmälan utan åtgärd

Beslut Delegation

2016-06-14

Tillsynsärende enbostadshus, 

tillbyggnad

SBN 2016-000436 D 

2018-00153

1

2018-12-06

2018-12-06

Katarina Balog

LAVENDELN 49 

LAVENDELVÄGEN 90 Beslut att lämna 

anmälan utan åtgärd

Telefon/Fax

TelefonNr

Webbadress/E-postBesöksadress

BesokAdress

Adress

PostAdress
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Samhällsbyggnadsförvaltningen
Utskriftsdatu

m2019-01-15

Delegationslista

Ärende Objekt Typ/Slag Instanstyp

from: 2018-11-30

tom:  2019-01-14

Beslut

Intressent UtfallBeslut Datum

Beslut Delegation

2018-08-30

Tillsynsärende avviker från givet 

lov

SBN 2018-000626 2018-12-10 2018-12-10Fastighetsägare

Mikael Ovebring

Sågstuguvägen 51

146 38 TULLINGE

Yulia Gregorsson

TULLINGE 21:22 

SÅGSTUGUVÄGEN 51 Beslut att lämna 

anmälan utan åtgärd

Beslut Delegation

2018-05-23

Tillsynsärende ovårdad tomt samt 

bodar

SBN 2018-000341 2018-12-10 2018-12-10Fastighetsägare

Tinna Joné

Hästhagen 1

147 92 GRÖDINGE

Yulia Gregorsson

NÄS 1:199 

HÄSTHAGEN 1 Beslut att lämna 

anmälan utan åtgärd

Beslut Delegation

2018-10-11

Tillsynsärende ovårdad tomt

SBN 2018-000775 D 

2019-00000

5

2019-01-07

2019-01-07Fastighetsägare

Anna Olsson

Hökbursvägen 49

147 42 TUMBA

Fastighetsägare

Magnus Olsson

Hökbursvägen 49

147 42 TUMBA

Olov Östblom

BACKEN 5 

HÖKBURSVÄGEN 49 Beslut att lämna 

anmälan utan åtgärd

Beslut Delegation

2018-07-30

Tillsynsärende bygglov saknas

SBN 2018-000561 D 

2019-00001

8

2019-01-08

2019-01-08Fastighetsägare

Birgit Elisabet Wallin

Lugnets Väg 7

145 72 NORSBORG

Yulia Gregorsson

LUGNET 24 

LUGNETS VÄG 7 Beslut att lämna 

anmälan utan åtgärd

Beslut Delegation

2017-10-23

Tillsynsärende, olovlig 

ombyggnation

SBN 2017-000723 D 

2019-00003

3

2019-01-10

2019-01-10Fastighetsägare

Annelie Wennerlund

Södra Parkhemsvägen 8

146 48 TULLINGE

Fastighetsägare

Anders Wennerlund

Södra Parkhemsvägen 8

146 48 TULLINGE

Yulia Gregorsson

ASTERN 1 

PIONVÄGEN 32 Beslut att lämna 

anmälan utan åtgärd

Telefon/Fax

TelefonNr

Webbadress/E-postBesöksadress

BesokAdress

Adress

PostAdress
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Samhällsbyggnadsförvaltningen
Utskriftsdatu

m2019-01-15

Delegationslista

Ärende Objekt Typ/Slag Instanstyp

from: 2018-11-30

tom:  2019-01-14

Beslut

Intressent UtfallBeslut Datum

Beslut Delegation

2017-07-24

Tillsynsärende, ovårdad tomt, 

ytterligare olovligheter

SBN 2017-000562 2018-12-05 2018-12-05Fastighetsägare

Botkyrka kommun

147 85 TUMBA

Olov Östblom

PERSILJAN 1 

SLAGSTAVÄGEN 7 Beslut olovlig åtgärd

Beslut Delegation

2018-10-01

Tillsynsärende

SBN 2018-000709 D 

2018-00153

5

2018-12-06

2018-12-06Fastighetsägare

Botkyrka Kommun

Munkhättevägen 45

147 85 TUMBA

Olov Östblom

NÄMNDEMANNEN 91 

NÄMNDEMANNAVÄGEN 20 Förbud att fortsätta 

åtgärden (fara)

Telefon/Fax

TelefonNr

Webbadress/E-postBesöksadress

BesokAdress

Adress

PostAdress



Anmälan av delegationsbeslut
Rubrik/ärendemening: Schakttillstånds beslut på delegation under perioden 20181101 - 20181130

Ärendetyp Diarienummer Beslutsdatum Delegat (namn och befattning)
Schakt T8 Sbf/2018:10 Se nedan Marie Wahlqwist
Beskrivning av ärendet
Ärende Sökande Avser Plats Period Beslutsdatum

ST_20181031_3981 Vattenfall Services Nordic AB Nyanläggning Prästgårdsvägen 120 2018-10-31 – 2018-12-07 2018-11-01

ST_20181121_4058 Botkyrka Stadsnät AB Nyanläggning
Norrbyvretsvägen 12, 14, 
Trekantsvägen 5 2018-11-28 – 2018-12-15 2018-11-27

ST_20181114_4025 Tyréns AB Reparationer eller underhåll
I grönytor inom dessa områden, 
Floravägen 27 2018-12-03 – 2018-12-11 2018-11-16

ST_20181102_3989 Skanova AB Nyanläggning
24109334, BOT X=6570686 
Y=1616406. BA1, Lagmansbacken 12 2018-12-03 – 2019-01-31 2018-11-20

ST_20181108_4009 Bogfelts installation & entr. AB Nyanläggning Odlingsvägen 8, 10, 14, Trollstigen 1 2018-11-09 – 2018-11-12 2018-11-08

ST_20181127_4071 Vattenfall Services Nordic AB Reparationer eller underhåll Klockarevägen 1-2, 4, Sandavägen 1 2018-11-28 – 2018-12-07 2018-11-27

ST_20181019_3910 Södertörns Fjärrvärme AB Nyanläggning Kvarnhagsvägen 2 2018-11-01 – 2018-12-31 2018-11-06

ST_20181129_4097 Tyréns AB Nyanläggning Fågelviksvägen 15 2018-12-10 – 2018-12-14 2018-11-29

ST_20181116_4032 Botkyrka Stadsnät AB Reparationer eller underhåll Storvretsvägen 9, 11 2018-11-19 – 2018-11-30 2018-11-20

ST_20181128_4088 Reparationer eller underhåll Munkhättevägen 61, 63, 65, 67, 69 2018-12-10 – 2018-12-10 2018-11-28

ST_20181120_4050 Vattenfall Services Nordic AB Nyanläggning Lugnets Väg 1-2, 8, 10 2018-12-12 – 2018-12-17 2018-11-20

ST_20180921_3788 Södertörns Fjärrvärme AB Reparationer eller underhåll Nackdalavägen 7-8 2018-12-10 – 2018-12-28 2018-11-07

ST_20181122_4066 Tyréns AB Reparationer eller underhåll Harbrovägen 2 2018-11-29 – 2018-12-14 2018-11-23

ST_20181128_4092 Nyanläggning Enbacken 42 2018-12-10 – 2018-12-14 2018-11-28

ST_20181128_4090 Nyanläggning Almvägen 20, 25 2018-12-03 – 2018-12-14 2018-11-28

ST_20181123_4067 Vattenfall Services Nordic AB Reparationer eller underhåll Hökvägen 18-50 2018-11-27 – 2018-12-21 2018-11-23



ST_20181122_4062 Vattenfall Services Nordic AB Nyanläggning
Storskiftesvägen 17, 19, 
Klyvningsvägen 1-61 2018-11-27 – 2018-11-30 2018-11-26

ST_20181115_4027 Botkyrka Stadsnät AB Nyanläggning Segersbyvägen 3 2018-11-19 – 2018-11-30 2018-11-20

ST_20181031_3984 Reparationer eller underhåll

Mårdvägen 1-15, 4-18, Skyttevägen 3-
13, 2-10, Hermelinsvägen 5-6, 10, 
Bergmovägen 1-17, 4-14, Ekorrvägen 
9-17, 10-18, Flottiljvägen 40, 43 2018-10-31 – 2018-11-02 2018-11-01

ST_20181107_4005 Centralradio-service ab Reparationer eller underhåll

Se bifogade bilder, Snöfinkvägen 1-4, 
Bergfinkvägen 1-2, Grönfinkvägen 1-2, 
Bofinkvägen 15-23, 14-20, 
Gråsiskevägen 11 2018-11-13 – 2018-11-14 2018-11-07

ST_20181009_3862 Skanova Aktiebolag Reparationer eller underhåll Skäcklingevägen 22, 24 2018-11-26 – 2018-12-21 2018-11-22

ST_20181113_4016 Vattenfall Services Nordic AB Reparationer eller underhåll Timotejvägen 2, 16 2018-12-11 – 2018-12-30 2018-11-13

ST_20181120_4056 Botkyrka Stadsnät AB Nyanläggning Rågången 19-29 2018-11-20 – 2018-11-30 2018-11-20

ST_20181121_4060 Reparationer eller underhåll 2018-11-22 – 2018-11-30 2018-11-21

ST_20181106_3996 Botkyrka Stadsnät AB Reparationer eller underhåll

Frejs Väg 1-15, 10-16, Tors Väg 2-16, 
Heimdals Väg 9, 11, 13, 24, Höders 
Väg 2, 4, 6, 10, 16, Lokes Väg 7, 9, 11-
12, Balders Väg 9, 11, 13, Kärsbyvägen 
1, 3, Tomtbergavägen 370 2018-11-06 – 2018-11-26 2018-11-16

ST_20181106_4004 Bogfelts installation & entr. AB Nyanläggning

Nyängsvägen 3, 21, Nibblevägen 4, 6, 
8, 10, Akvarellvägen 14, 
Elgentorpsvägen 18, 20, 22 2018-11-08 – 2018-11-09 2018-11-07

ST_20181115_4030
Skanska Industrial solutions 
AB Reparationer eller underhåll Bryggarvägen 9 2018-11-19 – 2018-12-14 2018-11-19

ST_20181120_4053 Reparationer eller underhåll Plåtslagarvägen 4, 7, Smedvägen 1-4 2018-11-21 – 2018-11-30 2018-11-20

ST_20181120_4055 Nyanläggning
Gångväg söder om postängsvägen, 
Postängsvägen 13 2018-11-26 – 2018-12-10 2018-11-20



ST_20181031_3985 Vattenfall Services Nordic AB Nyanläggning 2018-11-30 – 2018-12-31 2018-11-20

ST_20181018_3895 Skanova Aktiebolag Nyanläggning Forvägen 25, 27, Fittjavägen 9 2018-11-12 – 2018-11-30 2018-11-06

ST_20181101_3987 Reparationer eller underhåll Smedvägen 14 2018-11-07 – 2018-11-09 2018-11-05

ST_20181025_3951 Vattenfall Services Nordic AB Nyanläggning Adler Salvius Väg 21 2019-01-07 – 2019-01-09 2018-11-06

ST_20180710_3558 Vattenfall Services Nordic AB Nyanläggning Hermelinsvägen 13, 18, 20 2018-11-30 – 2018-12-30 2018-11-13

ST_20181106_4002 Nyanläggning
Alfred Nobels Allé 200, Kanslivägen 13, 
17, 20, 22, 24, Annabergsvägen 5 2018-11-09 – 2018-12-12 2018-11-07

ST_20181009_3850 Vattenfall Services Nordic AB Omläggning Rågången 159, 175 2018-12-03 – 2018-12-21 2018-11-06

ST_20181102_3988 Vattenfall Services Nordic AB Nyanläggning Tomtbergavägen 323 2018-11-26 – 2018-11-30 2018-11-06



Anmälan av delegationsbeslut
Rubrik/ärendemening: Trafikanordningsplan beslut på delegation under perioden 20181101-20181130

Ärendetyp Diarienummer Beslutsdatum Delegat (namn och befattning)
Trafikanordningsplan T6 Sbf/2018:10 Se nedan Marie Wahlqwist
Beskrivning av ärendet
Ärende Sökande Avser Plats Period Beslutsdatum

ST_20181031_3981 Vattenfall Services Nordic AB Nyanläggning Prästgårdsvägen 120 2018-10-31 – 2018-12-07 2018-11-01

ST_20181121_4058 Botkyrka Stadsnät AB Nyanläggning
Norrbyvretsvägen 12, 14, 
Trekantsvägen 5 2018-11-28 – 2018-12-15 2018-11-27

ST_20181114_4025 Tyréns AB Reparationer eller underhåll
I grönytor inom dessa områden, 
Floravägen 27 2018-12-03 – 2018-12-11 2018-11-16

ST_20181102_3989 Skanova AB Nyanläggning
24109334, BOT X=6570686 
Y=1616406. BA1, Lagmansbacken 12 2018-12-03 – 2019-01-31 2018-11-20

ST_20181108_4009 Bogfelts installation & entr. AB Nyanläggning Odlingsvägen 8, 10, 14, Trollstigen 1 2018-11-09 – 2018-11-12 2018-11-08

ST_20181127_4071 Vattenfall Services Nordic AB Reparationer eller underhåll Klockarevägen 1-2, 4, Sandavägen 1 2018-11-28 – 2018-12-07 2018-11-27

ST_20181019_3910 Södertörns Fjärrvärme AB Nyanläggning Kvarnhagsvägen 2 2018-11-01 – 2018-12-31 2018-11-06

ST_20181129_4097 Tyréns AB Nyanläggning Fågelviksvägen 15 2018-12-10 – 2018-12-14 2018-11-29

ST_20181116_4032 Botkyrka Stadsnät AB Reparationer eller underhåll Storvretsvägen 9, 11 2018-11-19 – 2018-11-30 2018-11-20

ST_20181128_4088 Reparationer eller underhåll Munkhättevägen 61, 63, 65, 67, 69 2018-12-10 – 2018-12-10 2018-11-28

ST_20181120_4050 Vattenfall Services Nordic AB Nyanläggning Lugnets Väg 1-2, 8, 10 2018-12-12 – 2018-12-17 2018-11-20

ST_20180921_3788 Södertörns Fjärrvärme AB Reparationer eller underhåll Nackdalavägen 7-8 2018-12-10 – 2018-12-28 2018-11-07

ST_20181122_4066 Tyréns AB Reparationer eller underhåll Harbrovägen 2 2018-11-29 – 2018-12-14 2018-11-23

ST_20181128_4092 Nyanläggning Enbacken 42 2018-12-10 – 2018-12-14 2018-11-28

ST_20181128_4090 Nyanläggning Almvägen 20, 25 2018-12-03 – 2018-12-14 2018-11-28

ST_20181123_4067 Vattenfall Services Nordic AB Reparationer eller underhåll Hökvägen 18-50 2018-11-27 – 2018-12-21 2018-11-23



ST_20181122_4062 Vattenfall Services Nordic AB Nyanläggning
Storskiftesvägen 17, 19, 
Klyvningsvägen 1-61 2018-11-27 – 2018-11-30 2018-11-26

ST_20181115_4027 Botkyrka Stadsnät AB Nyanläggning Segersbyvägen 3 2018-11-19 – 2018-11-30 2018-11-20

ST_20181031_3984 Reparationer eller underhåll

Mårdvägen 1-15, 4-18, Skyttevägen 3-
13, 2-10, Hermelinsvägen 5-6, 10, 
Bergmovägen 1-17, 4-14, Ekorrvägen 
9-17, 10-18, Flottiljvägen 40, 43 2018-10-31 – 2018-11-02 2018-11-01

ST_20181107_4005 Centralradio-service ab Reparationer eller underhåll

Se bifogade bilder, Snöfinkvägen 1-4, 
Bergfinkvägen 1-2, Grönfinkvägen 1-2, 
Bofinkvägen 15-23, 14-20, 
Gråsiskevägen 11 2018-11-13 – 2018-11-14 2018-11-07

ST_20181009_3862 Skanova Aktiebolag Reparationer eller underhåll Skäcklingevägen 22, 24 2018-11-26 – 2018-12-21 2018-11-22

ST_20181113_4016 Vattenfall Services Nordic AB Reparationer eller underhåll Timotejvägen 2, 16 2018-12-11 – 2018-12-30 2018-11-13

ST_20181120_4056 Botkyrka Stadsnät AB Nyanläggning Rågången 19-29 2018-11-20 – 2018-11-30 2018-11-20

ST_20181121_4060 Reparationer eller underhåll 2018-11-22 – 2018-11-30 2018-11-21

ST_20181106_3996 Botkyrka Stadsnät AB Reparationer eller underhåll

Frejs Väg 1-15, 10-16, Tors Väg 2-16, 
Heimdals Väg 9, 11, 13, 24, Höders 
Väg 2, 4, 6, 10, 16, Lokes Väg 7, 9, 11-
12, Balders Väg 9, 11, 13, Kärsbyvägen 
1, 3, Tomtbergavägen 370 2018-11-06 – 2018-11-26 2018-11-16

ST_20181106_4004 Bogfelts installation & entr. AB Nyanläggning

Nyängsvägen 3, 21, Nibblevägen 4, 6, 
8, 10, Akvarellvägen 14, 
Elgentorpsvägen 18, 20, 22 2018-11-08 – 2018-11-09 2018-11-07

ST_20181115_4030
Skanska Industrial solutions 
AB Reparationer eller underhåll Bryggarvägen 9 2018-11-19 – 2018-12-14 2018-11-19

ST_20181120_4053 Reparationer eller underhåll Plåtslagarvägen 4, 7, Smedvägen 1-4 2018-11-21 – 2018-11-30 2018-11-20

ST_20181120_4055 Nyanläggning
Gångväg söder om postängsvägen, 
Postängsvägen 13 2018-11-26 – 2018-12-10 2018-11-20



ST_20181031_3985 Vattenfall Services Nordic AB Nyanläggning 2018-11-30 – 2018-12-31 2018-11-20

ST_20181018_3895 Skanova Aktiebolag Nyanläggning Forvägen 25, 27, Fittjavägen 9 2018-11-12 – 2018-11-30 2018-11-06

ST_20181101_3987 Reparationer eller underhåll Smedvägen 14 2018-11-07 – 2018-11-09 2018-11-05

ST_20181025_3951 Vattenfall Services Nordic AB Nyanläggning Adler Salvius Väg 21 2019-01-07 – 2019-01-09 2018-11-06

ST_20180710_3558 Vattenfall Services Nordic AB Nyanläggning Hermelinsvägen 13, 18, 20 2018-11-30 – 2018-12-30 2018-11-13

ST_20181106_4002 Nyanläggning
Alfred Nobels Allé 200, Kanslivägen 13, 
17, 20, 22, 24, Annabergsvägen 5 2018-11-09 – 2018-12-12 2018-11-07

ST_20181009_3850 Vattenfall Services Nordic AB Omläggning Rågången 159, 175 2018-12-03 – 2018-12-21 2018-11-06

ST_20181102_3988 Vattenfall Services Nordic AB Nyanläggning Tomtbergavägen 323 2018-11-26 – 2018-11-30 2018-11-06



Anmälan av delegationsbeslut
Rubrik/ärendemening: Schakttillstånds beslut på delegation under perioden 20181201 - 20181231

Ärendetyp Diarienummer Beslutsdatum Delegat (namn och befattning)
Schakt T8 Sbf/2018:10 Se nedan Marie Wahlqwist
Beskrivning av ärendet
Ärende Sökande Avser Plats Period Beslutsdatum

ST_20181203_4104 Vattenfall Services Nordic AB Nyanläggning
Gångväg utmed Pålamalmsvägen, 
Mekanikervägen 1 2019-02-04 – 2019-06-28 2018-12-04

ST_20181219_4157 Vattenfall Services Nordic AB Reparationer eller underhåll Ringvägen 6 2019-01-08 – 2019-01-09 2018-12-20

ST_20181210_4127 Vattenfall Services Nordic AB Omläggning
Utbildningsvägen 2, 4, 
Prästgårdsvägen 138-214 2019-01-14 – 2019-06-20 2018-12-10

ST_20181218_4151 Botkyrka Stadsnät AB Nyanläggning Häggvägen 6 2018-12-19 – 2019-01-11 2018-12-19

ST_20181128_4094 Vattenfall Services Nordic AB Nyanläggning Prinsens Väg 3 2019-04-08 – 2019-04-10 2018-12-21

ST_20181220_4160 Södertörns Fjärrvärme AB Reparationer eller underhåll Kassmyravägen 52 2018-12-19 – 2019-01-31 2018-12-20

ST_20181218_4146 Reparationer eller underhåll Bertheliusvägen 33, 35 2018-12-17 – 2018-12-18 2018-12-18

ST_20181128_4084 Reparationer eller underhåll Skäcklingevägen 22 2018-11-29 – 2018-12-14 2018-12-03

ST_20181128_4086 Reparationer eller underhåll
Kattugglebacken 12, 14, 16, 
Ugglevägen 15, Korpvägen 2-40 2018-12-03 – 2018-12-14 2018-12-10

ST_20181218_4155 Tyréns AB Nyanläggning Fågelviksvägen 15 2019-01-07 – 2019-01-11 2018-12-19

ST_20181218_4153 Botkyrka Stadsnät AB Nyanläggning

Rosendalsvägen 8 A, Rosendalsvägen 
10, 15, 17, 19, 21, Crusebjörns Väg 28-
29, 31, Lavretsvägen 32 2018-12-19 – 2019-01-11 2018-12-19

ST_20181119_4033 Vattenfall Services Nordic AB Nyanläggning

K P Arnoldssons Väg 1, Gröndalsvägen 
9, 11, 18, 20, Tumba Torg 1-5, 
Bryggarvägen 3, 5 2019-01-08 – 2019-01-31 2018-12-10

ST_20181214_4144 Nyanläggning Solskensvägen 15 2018-12-17 – 2019-01-31 2018-12-17



ST_20181113_4018 Vattenfall Services Nordic AB Reparationer eller underhåll
Ringvägen 1-3, 5, Sandavägen 1-29, 2-
30 2018-12-10 – 2019-02-28 2018-12-10

ST_20181212_4142 Lehto sverige AB Omläggning Stupvägen 3 2018-12-17 – 2019-03-15 2018-12-17

ST_20181130_4098 ABEKA Nyanläggning Industrivägen 1 2018-12-10 – 2018-12-31 2018-12-13

ST_20181207_4114 Vattenfall Services Nordic AB Reparationer eller underhåll Solvägen 40, 42 2018-12-19 – 2018-12-19 2018-12-10

ST_20181212_4140 Nyanläggning Katrinebergsvägen 80 Avslaget 2018-12-12

ST_20181212_4138 Nyanläggning Rudbecksvägen 14 2019-01-07 – 2019-01-18 2018-12-12

ST_20181212_4136 Reparationer eller underhåll Myntvägen 12, 16 2019-01-07 – 2019-01-18 2018-12-12

ST_20181001_3816 Vattenfall Services Nordic AB Omläggning Bryggarvägen 9 Avslaget 2018-12-10

ST_20180918_3777 Vattenfall Services Nordic AB Nyanläggning Bryggarvägen 7, 9 Avslaget 2018-12-10

ST_20181203_4101 Vattenfall Services Nordic AB Nyanläggning Kärsbyvägen 3 2019-01-07 – 2019-06-20 2018-12-10

ST_20181205_4111 Skanova AB Reparationer eller underhåll

Tar upp en del av ett av körfälten upp 
mot en återvändsgränd där två hus 
ligger., Bellmansvägen 9-10 2018-12-06 – 2018-12-06 2018-12-07

ST_20181130_4099 Skanova AB Reparationer eller underhåll Huddingevägen 429 Avslaget 2018-12-05

ST_20181112_4014 Vattenfall Services Nordic AB Nyanläggning Östanvägen 5-6 2019-02-25 – 2019-03-01 2018-12-04



Anmälan av delegationsbeslut
Rubrik/ärendemening: Trafikanordningsplan beslut på delegation under perioden 20181201 - 20181231

Ärendetyp Diarienummer Beslutsdatum Delegat (namn och befattning)
Trafikanordning T6 Sbf/2018:10 Se nedan Marie Wahlqwist
Beskrivning av ärendet
Ärende Sökande Avser Plats Period Beslutsdatum

TA_20181203_4103 Vattenfall Services Nordic AB Trafikanordning Mekanikervägen 1 2019-02-04 – 2019-06-28 2018-12-04

TA_20181219_4158 Vattenfall Services Nordic AB Trafikanordning Ringvägen 4 2019-01-08 – 2019-01-09 2018-12-20

TA_20181210_4128 Vattenfall Services Nordic AB Trafikanordning
Utbildningsvägen 2, 4, 
Prästgårdsvägen 138-214 2019-01-14 – 2019-06-20 2018-12-10

TA_20181218_4152
Thoman & Fuchs entreprenad 
AB Trafikanordning Rosendalsvägen 8 A, Lavretsvägen 32 2018-12-19 – 2019-01-11 2018-12-19

TA_20181218_4150
Thoman & Fuchs entreprenad 
AB Trafikanordning Häggvägen 6 2018-12-19 – 2019-01-11 2018-12-19

TA_20181220_4163 NCC Sverige AB Trafikanordning Kassmyravägen 54 2018-12-20 – 2019-01-31 2018-12-20

TA_20181128_4093 Vattenfall Services Nordic AB Trafikanordning Tornvägen 2, Prinsens Väg 1, 3, 6 2019-04-08 – 2019-04-10 2018-12-21

TA_20181220_4164 Transtema Network Services Trafikanordning
Mekanikervägen 12, Nyängsvägen 5, 
Fagerlidsvägen 1 2019-01-14 – 2019-01-25 2018-12-21

TA_20181211_4134 Husby Entreprenad AB Trafikanordning Flygarvägen 5 2018-12-12 – 2019-01-31 2018-12-12

TA_20181212_4139
Botkyka kommun - VA 
avdelningen Trafikanordning

Dymmelkärrsvägen 38, 
Katrinebergsvägen 67, 80, 82 2018-12-17 – 2018-12-21 2018-12-12

TA_20181218_4154 Tyrens AB Trafikanordning Fågelviksvägen 15 2019-01-07 – 2019-01-11 2018-12-19

TA_20181119_4034 Vattenfall Services AB Trafikanordning Bryggarvägen 3, 5 2019-01-07 – 2019-01-31 2018-12-10

TA_20181218_4145
Botkyka kommun - VA 
avdelningen Trafikanordning Bertheliusvägen 35 2018-12-17 – 2018-12-18 2018-12-18

TA_20181214_4143 Lestra Entreprenad Sverige Trafikanordning Skogen, Solskensvägen 15 2018-12-17 – 2019-01-31 2018-12-17



AB

TA_20181206_4113 Lehto sverige AB Trafikanordning Stupvägen 3 2018-12-17 – 2019-08-31 2018-12-17

TA_20181212_4141 Sveab Trafikanordning Industrivägen 1 2019-01-14 – 2019-03-31 2018-12-13

TA_20181212_4137
Botkyka kommun - VA 
avdelningen Trafikanordning Rudbecksvägen 14 2019-01-07 – 2019-01-18 2018-12-12

TA_20181212_4135
Botkyka kommun - VA 
avdelningen Trafikanordning Munkhättevägen 19, Myntvägen 12 2019-01-08 – 2019-01-18 2018-12-12

TA_20181203_4102 Vattenfall Services AB Trafikanordning Kärsbyvägen 3 2019-01-07 – 2019-06-20 2018-12-10

TA_20181130_4100 LEJA Entreprenad AB Trafikanordning Sandavägen 5-27, 2-30, Ringvägen 3 2018-12-11 – 2018-12-31 2018-12-10

TA_20181128_4085
Botkyka kommun - VA 
avdelningen Trafikanordning

Kattugglebacken 12, 14, 16, 
Ugglevägen 13, 15, Korpvägen 2-40 2018-12-03 – 2018-12-14 2018-12-10

TA_20181128_4083
Botkyka kommun - VA 
avdelningen Trafikanordning Skäcklingevägen 22 2018-11-29 – 2018-12-14 2018-12-03

TA_20181207_4115 Vattenfall Services Nordic AB Trafikanordning Solvägen 35, 40, 42 2018-12-19 – 2018-12-19 2018-12-10

TA_20181205_4110 Transtema local services AB Trafikanordning Bellmansvägen 9-10 2018-12-06 – 2018-12-06 2018-12-07

TA_20181112_4013 Vattenfall Services Nordic AB Trafikanordning
Nordanvägen 19, 22-23, Östanvägen 4-
6, 13, 15 2019-02-25 – 2019-03-01 2018-12-04



Anmälan av delegationsbeslut

Rubrik/ärendemening: Fordonsärenden på delegation under perioden 20181101 - 20181130
Ärendetyp Diarienummer Beslutsdatum Delegat (namn och befattning)
T11 Sbf/2018:11 Se nedan Kerstin Sundberg
Beskrivning av ärende

Reg nr Flyttad från Beslutsåtgärd (till Skrot/Uppställning) Beslutsdatum
ULJ 925 Kärsbyvägen 1 Skrotning Riskbil Brandskadad 2018-11-06
SXT 798 Vattravägen/Åsvägen Skrotning Riskbil 2018-11-06
PJZ 337 Fittjavägen 22 Skrotning Brandskadad 2018-11-08
UBU 754 Sjöbodavägen Skrotning 2018-11-12
OUE 570 Forvägen 1-43 Skrotning 2018-11-19
WDU 262 Albyvägen 2 Uppställning 2018-11-26
RXA 755 Fittjavägen 22 Uppställning 2018-11-26
SFT 852 Tegelbruksvägen mem22 Uppställning 2018-11-26
PZZ 514 Tegelbruksvägen mem22 Skrotning 2018-11-26
RFW 383 Tegelbruksvägen mem22 Skrotning 2018-11-26
JEW 412 Tegelbruksvägen mem22 Skrotning 2018-11-26
OKÄND Tegelbruksvägen mem22 Skrotning 2018-11-26
SFD 078 Tegelbruksvägen mem22 Uppställning 2018-11-26
ESF 013 Tegelbruksvägen mem22 Uppställning 2018-11-26
UXD 002 Tegelbruksvägen mem22 Skrotning 2018-11-26
OKÄND Tegelbruksvägen mem22 Skrotning 2018-11-26
SGM 482 Sandstuguvägen 14-22 Uppställning 2018-11-26
BBX 575 Tuna Gårds väg Uppställning 2018-11-26
RYX 516 Tuna Gårds väg Uppställning 2018-11-26
RBF 035 Fittjavägen 22 Skrotning 2018-11-26



Reg nr Flyttad från Beslutsåtgärd (till Skrot/Uppställning) Beslutsdatum



Reg nr Flyttad från Beslutsåtgärd (till Skrot/Uppställning) Beslutsdatum



Reg nr Flyttad från Beslutsåtgärd (till Skrot/Uppställning) Beslutsdatum



Reg nr Flyttad från Beslutsåtgärd (till Skrot/Uppställning) Beslutsdatum





Anmälan av delegationsbeslut

Rubrik/ärendemening: Fordonsärenden på delegation under perioden 20181201 - 20181231
Ärendetyp Diarienummer Beslutsdatum Delegat (namn och befattning)
T11 Sbf/2018:11 Se nedan Kerstin Sundberg
Beskrivning av ärende

Reg nr Flyttad från Beslutsåtgärd (till Skrot/Uppställning) Beslutsdatum
AZ532AY Fågelviksvägen 2 Uppställning 2018-12-03
RPZ 16945 Borgvägen Uppställning 2018-12-03
FBC 928 Lagfartsvägen 34-42 Uppställning 2018-12-17
JMX 584 Värdshusvägen 42 pl3034 Skrotning 2018-12-17
SXL 962 Tomtbergavägen 2 Skrotning 2018-12-17
XBF 728 Hundhamravägen 1-5 Uppställning 2018-12-17
RAD 634 Tant Bruns väg 4-12 Skrotning 2018-12-17
LMW 185 Grödingevägen 7 Skrotning 2018-12-27
OKÄND Ekvägen 28 Uppställning 2018-12-27
EL 611 JU KP Arnoldssonsväg 1 Uppställning 2018-12-27
OKÄND Storvretsvägen 13 Skrotning Brandskadad 2018-12-27
OKÄND Segersbyvägen 32 Uppställning 2018-12-27



Reg nr Flyttad från Beslutsåtgärd (till Skrot/Uppställning) Beslutsdatum



Reg nr Flyttad från Beslutsåtgärd (till Skrot/Uppställning) Beslutsdatum



Reg nr Flyttad från Beslutsåtgärd (till Skrot/Uppställning) Beslutsdatum



Reg nr Flyttad från Beslutsåtgärd (till Skrot/Uppställning) Beslutsdatum





Anmälan av delegationsbeslut
Rubrik/ärendemening: Markupplåtelse beslut på delegation under perioden 20181101-20181130

Ärendetyp Diarienummer Beslutsdatum Delegat (namn och befattning)
Markupplåtelse U1 Sbf/2018:12 Se nedan Kerstin Sundberg
Beskrivning av ärendet
Ärende Sökande Avser Plats Period Beslutsdatum

MU_20181120_4051 Botkyrkabyggen AB Markupplåtelse
Albyvägen, Lagman Lekares Väg 29, 
Albyvägen 1 2018-11-12 – 2021-11-11 2018-11-20

MU_20181126_4070 Sanct Botvids Scoutkår

Kiosker, serveringar, 
försäljningsplatser m m: 
Julgransförsäljningsplats

Smedvägen 61-63, 60-66, 
Tullingebergsvägen 4, 6, 
Månstorpsvägen 1, Gösta Frohms Väg 
5, 9, Flottiljvägen 161, 163, 165, 190, 
Aftonvägen 5-15, 8-12, Morgonvägen 
141-187 2018-12-09 – 2018-12-23 2018-11-26

MU_20181113_4020 BRF Tingseken

Byggverksamhet av olika slag.: 
Byggetablering/ inhägnat 
arbetsområde och 
byggnadsställning Fogdebacken 1, 3, 5 2018-11-12 – 2019-01-09 2018-11-13

MU_20181108_4007 Dipart Entreprenad AB

Byggverksamhet av olika slag.: 
Fristående container, arbetsbod 
eller liknande

Vattentorn Vårsta, Lillmalmsvägen 3-7, 
6-12 2018-11-12 – 2019-06-30 2018-11-12

MU_20181105_3993 Botkyrka Konsthall

Markdisposition i samband med 
evenemang, kultur, sport och 
idrott.: Evenemang lokal 
anknytning Storvretsparken, Odlingsvägen 43 2018-11-10 – 2018-11-11 2018-11-05



Anmälan av delegationsbeslut
Rubrik/ärendemening: Markupplåtelse beslut på delegation under perioden 20181201 - 20181231

Ärendetyp Diarienummer Beslutsdatum Delegat (namn och befattning)
Markupplåtelse U1 Sbf/2018:12 Se nedan Kerstin Sundberg
Beskrivning av ärendet
Ärende Sökande Avser Plats Period Beslutsdatum

MU_20181207_4116 Sten Dahlström Fastigheter Markupplåtelse Skyttbrinksvägen 44 2018-12-01 – 2021-11-30 2018-12-11

MU_20181127_4078 KAPI AB Markupplåtelse Fittjavägen 3, 7 Avslaget 2018-12-12



 Anmälan av delegationsbeslut

Grupp K Tomträtt, Jordabalken, 13 kap
3 Träffa överenskommelse om ändring av tomträttsavgäld i det fall 

villkoren överensstämmer med av kommunfullmäktige fattat beslut.
Delegat (namn och befattning)
Enhetschef MEX och markchef var för sig, se nedan

Beskrivning av ärendet
Dnr Datum Innehåll Ingående fastigheter Ny avgäld Delegat
2018:177 2018-08-13 Ny tomträttsavgäld fr.o.m. 2019-08-01 Ensta 1:180 21 240 kr/år Agneta Engver 

Lindquist, markchef
2017:433 2018-07-12 Ny tomträttsavgäld fr.o.m. 2019-07-01 Ensta 1:160 52 200 kr/år Antonio Ameijenda,

Enhetschef MEX

Grupp M Vara ombud och företräda kommunen i ärenden som rör kommunen i dess egenskap av fastighetsägare
1.2.2 Ombudet har rätt att enligt överrubrik 1 ovan:

Ingå överenskommelse: Högst (niohundratusen) 900 000 kr.
Delegat (namn och befattning)
Mark- och exploateringsingenjör och projektledare, var för sig, 
se nedan

Beskrivning av ärendet
Dnr Datum Innehåll Ingående fastigheter ÖK belopp Delegat
2013:333     2018-08-21    Ök fastighetreglering                               Tullinge 19:282,Capella 1   31 500 kr                         Lisa Bodinger
2013:333     2018-08-21    Ök fastighetreglering                               Tullinge 19:282,Capella 2   25 300 kr                         Lisa Bodinger



Grupp M Vara ombud och företräda kommunen i ärenden som rör kommunen i dess egenskap av fastighetsägare
2.1 Föra kommunens talan inför myndighet och domstol som rör 

kommunen i dess egenskap av fastighetsägare avseende 
kommunens fasta egendom:

Lantmäteriförrättningsärenden

Delegat (namn och befattning)
Enhetschef MEX, markchef, mark- och exploateringsingenjör 
och projektledare MEX, var för sig, se nedan

Beskrivning av ärendet
Dnr Datum Innehåll Ingående fastigheter Delegat

2018-09-18 Avtal om ersättning för tillkommande Tullinge 19:276-277 o 21:484 samt Agneta Engver
kantträd Lindquist

2016:416 2018-11-27 Överenskommelse om ersättning för tillfällig skada med arrendator / Snäckstavik 3:110 Emma Rolfsson

Grupp M Vara ombud och företräda kommunen i ärenden som rör kommunen i dess egenskap av fastighetsägare
2.5 Föra kommunens talan inför myndighet och domstol som rör 

kommunen i dess egenskap av fastighetsägare avseende 
kommunens fasta egendom:

Domstolsärenden

Delegat (namn och befattning)
Enhetschef MEX och markchef, var för sig, se nedan

Beskrivning av ärendet
Dnr Datum Innehåll Ingående fastigheter Delegat
2018:177 2018-07-12 Ansökan om stämning Ensta 1:180 Antonio Ameijenda, 

(ny tomträttsavgäld) Enhetschef MEX
2018:177 2018-08-14 Ansökan om förlikning vid Ensta 1:180 Agneta Engver Lindquist, markchef

Omprövning av tomträttsavgäld
2017:433 2018-06-25 Ansökan om stämning Ensta 1:160 Agneta Engver Lindquist, markchef

(ny tomträttsavgäld)
2017:433 2018-07-12 Ansökan om förlikning vid Ensta 1:160 Antonio Ameijenda,

Omprövning av tomträttsavgäld Enhetschef MEX
2015:297 2018-12-03 Fullmakt för advokatbyrån dNovo Tullinge 16:10 Agneta Engver Lindquist, markchef

att företräda kommunen i olaga intrång



och skadegörelse på en av kommunens fastighet

Grupp O Upplåtelse av fast egendom enligt jordabalken
2.1 Beslut att i kommunens fastigheter upplåta, ändra, överlåta och 

säga upp:

Servitut

Delegat (namn och befattning)
Enhetschef MEX, markchef och mark- och 
exploateringsingenjör, var för sig, se nedan

Beskrivning av ärendet
Dnr Datum Innehåll Ingående fastigheter Avgift Delegat
2017:230 2018-09-13 Servitutsavtal för sjövärmekabel Uttran 1:322 och Ersätter tidigare arrende- Emma Rolfsson,

Uttran 1:446 avtal, 0 kr mex-ingenjör
2018:218 2018-06-12 Servitutsavtal för stödmur Tullinge 19:282 o 17:87 0 kr Agneta Engver Lindquist
2018:220 2018-08-20 Servitutsavtal för stödmur Tullinge 19:282 o 17:89 0 kr Agneta Engver Lindquist
2018:221 2018-06-04 Servitutsavtal för stödmur Tullinge 19:282 o 17:90 0 kr Agneta Engver Lindquist
2018:222 2018-08-09 Servitutsavtal för stödmur Tullinge 19:282 o 17:92 0 kr Agneta Engver Lindquist
2018:223 2018-06-13 Servitutsavtal för stödmur Tullinge 19:282 o 17:93 0 kr Agneta Engver Lindquist
2018:224 2018-08-30 Servitutsavtal för stödmur Tullinge 19:282 o 17:94 0 kr Agneta Engver Lindquist
2018:225 2018-07-30 Servitutsavtal för stödmur Tullinge 19:282 o 17:148 0 kr Agneta Engver Lindquist
2018:226 2018-08-09 Servitutsavtal för stödmur Tullinge 19:282 o 17:150 0 kr Agneta Engver Lindquist

Grupp O Upplåtelse av fast egendom enligt jordabalken
2.2 Beslut att i kommunens fastigheter upplåta, ändra, överlåta och 

säga upp:

Arrende/Nyttjanderätt där upplåtelsetiden är högst femton år och 
med en årlig avgift på högst (tvåhundratusen) 200 000 kr.

Delegat (namn och befattning)
Enhetschef MEX och markchef, var för sig, se nedan

Beskrivning av ärendet
Dnr Datum Innehåll Ingående fastigheter Arrendetid Årlig avgift Delegat



Grupp O Upplåtelse av fast egendom enligt jordabalken
2.3 Beslut att i kommunens fastigheter upplåta, ändra, överlåta och 

säga upp:

Arrende/Nyttjanderätt där upplåtelsetiden är högst tre år och med en 
årlig avgift på högst (femtiotusen) 50 000 kr.

Delegat (namn och befattning)
Mark- och exploateringsingenjör och projektledare MEX, var för 
sig, se nedan

Beskrivning av ärendet
Dnr Datum Innehåll Ingående fastigheter Arrendetid Årlig avgift Delegat
2017:230 2018-09-13 Upphörande av arrendeavtal Uttran 1:322 Upphörande - Emma Rolfsson,

Mex-ingenjör
2018:393 2018-10-24 Arrendeavtal Del av Brunna äng 2 2018-10-22—2019-05-31 Åsa Bjugård, Mex-

ingenjör
2018:431 2018-12-06 Arrendeavtal Del av Tumba 8:13 2018-11-05—2019-01-01 Åsa Bjugård, Mex-

ingenjör
2018:420 2018-12-11 Ändring av arrendeavtal Lindhov 15:24, del av 2019-01-01-2020-01-01 Agneta Engver Lindquist
2018:209 2018-12-17 Upplåtelse av TDA-fiske Alby 15:32, m.fl. 2019-01-01-2021-12-31 Herman Andersson



Grupp Q Inskrivning och pantbrev
1.1 Ansöka om inskrivningar gällande servitut och övriga 

markupplåtelseavtal.
Delegat (namn och befattning)
Mark- och exploateringsingenjör, projektledare MEX och 
assistent MEX, var för sig, se nedan

Beskrivning av ärendet
Dnr Datum Innehåll ingående fastigheter Delegat
2018:8 2018-09-07 Markupplåtelseavtal Vattenfall ID253779   Uttran 1:322 Oskar Melin, mex ingenjör
2018:8 2018-09-06 Markupplåtelseavtal Vattenfall ID253658 Uttran 1:397 Oskar Melin, mex ingenjör
2018:8 2018-09-13 Markupplåtelseavtal Vattenfall ID254673 Vårsta 1:187 Oskar Melin, mex ingenjör
2018:8 2018-09-13 Markupplåtelseavtal Vattenfall ID254673 Vårsta 1:396 Oskar Melin, mex ingenjör
2018:8 2018-09-13 Markupplåtelseavtal Vattenfall ID254673 Vårsta 1:54 Oskar Melin, mex ingenjör
2018:8 2018-09-07 Markupplåtelseavtal Vattenfall ID249643 Tumba 7:206 Oskar Melin, mex ingenjör
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Samhällsbyggnadsförvaltningen 
2018-12-19 Dnr  sbf/2018:410 

Samhällsbyggnadsförvaltningen 
Post Botkyrka kommun, 147 85 TUMBA · Besök Munkhättevägen 45 · Kontaktcenter 08-530 610 00
Direkt 08 - 530 610 00 Sms·/HandläggareMobilTelefon/ · E-post linda.dahl@botkyrka.se 
Org.nr 212000-2882 · Bankgiro 624-1061 · Fax 08-530 616 66 · Webb www.botkyrka.se

Referens Mottagare
 
 

Beslut om ersättare som chef för personal- och 
administrativa enheten 
Tina Gustafson ersätter Marie Eriksson mellan den 29/11 2018 – 31/5 2019.

Beslutet innebär att ersättare uppbär ansvar och förekommande 
arbetsuppgifter i befattningen såsom administrativ chef inom 
samhällsbyggnadsförvaltningen.

Beslutet fattas med stöd av samhällsbyggnadsnämndens gällande 
delegationsordning punkten D2.

Carina Molin
Förvaltningschef



  ORDFÖRANDEFÖRSLAG 1[2] 

Samhällsbyggnadsnämnden 
 2019-01-22  
   

  

  
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

20 
Anmälningsärenden  
 
Förslag till beslut 
Samhällsbyggnadsnämnden antecknar till protokollet att man tagit del av  
anmälningsärendena.  
 
Sammanfattning 
Kommunfullmäktiges protokollsutdrag 2018-10-25 § 200 – Revidering av reglemente för  
arvoden och ersättningar till förtroendevalda.  
 
Kommunfullmäktiges protokollsutdrag 2018-11-22 § 208 – Skattesats 2019. 
 
Kommunfullmäktiges protokollsutdrag 2018-11-22 § 212 – Återrapportering av uppdrag – 
Tobacco Endgame. 
 
Kommunfullmäktiges protokollsutdrag 2018-11-22 § 213 – Antagande av regler för  
kommunens ANT-arbete. 
 
Kommunfullmäktiges protokollsutdrag 2018-12-18 § 221 – Mål och budget 2019 med 
flerårsplan 2020 - 2022. 
 
Kommunfullmäktiges protokollsutdrag 2018-12-18 § 269 – Upphävande av beslut avseende 
slutrapport för exploateringsprojekt 9132 Skårdal. 
 
Kommunfullmäktiges protokollsutdrag 2018-12-18 § 270 – Åerrapportering av uppdrag – Ta 
fram ytterligare 20 villatomter i Hallunda.  
 
Kommunfullmäktiges protokollsutdrag 2018-12-18 § 271 – Ändring av kommunens före-
skrifter och anvisningar för arbeten på eller som berör offentlig plats.  
 
Kommunfullmäktiges protokollsutdrag 2018-12-18 § 275 – Öppna sammanträden mandat-
perioden 2018 – 2022. 
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Kommunfullmäktiges protokollsutdrag 2018-12-18 § 276 – Riktlinje för kompetensfond.  
 
Kommunstyrelsens protokollsutdrag 2018-10-26 § 218 – Regler för VA-lån i Botkyrka 
kommun. 
 
Kommunstyrelsens protokollsutdrag 2018-10-26 § 220 – Återrapportering av uppdrag – Vis-
ionsarbete för Hågelby. 
 
Kommunstyrelsens protokollsutdrag 2018-10-26 § 221 – Delrapportering och analys av 
nämnderna aktivitetsplaner för värdegrund och jämlikt Botkyrka.  
 
Kommunstyrelsens protokollsutdrag 2018-11-26 § 252 – Revidering av kommunstyrelsens 
delegationsordning.  
 
Kommunstyrelsens protokollsutdrag 2018-11-26 § 254 – Internkontrollplan 2019 –  
Kommunstyrelsens övergripande ansvar.  
 
Bevis om laga kraft – Ny taxa för plan-, och bygglov och geografisk information. 
 
Boverket – Beslut enligt förordningen (2016:364) om statsbidrag till kommuner för ökat  
bostadsbyggande.   
  
  
   
 
 
 
 
 
 



  PROTOKOLLSUTDRAG 1[3] 

Kommunfullmäktige  
 2018-10-25 Dnr KS/2018:178  
 

 

  
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

§ 200 
Revidering av reglemente för arvoden och ersättningar till 
förtroendevalda (KS/2018:178) 
 
Förslag till beslut 
 
Kommunfullmäktiges presidiums förslag till kommunfullmäktige: 
 
1. Reviderat Reglemente för arvoden och ersättningar till förtroendevalda, 
enligt bilaga 1 till ordförandeförslaget, antas att gälla från och med  
2019-01-01. De delar av reglementet som avser nyinrättade uppdrag och or-
gan ska tillämpas från och med 2018-12-01. De delar som avser gruppledar-
arvode ska tillämpas från och med 2018-11-01. 
 
2. Reviderad fördelningen av årsarvoden enligt dokumentet Årsarvoden, en-
ligt bilaga 2 till ordförandeförslaget, antas att gälla från och med  
2019-01-01. De delar av dokumentet som avser nyinrättade uppdrag och or-
gan ska tillämpas från och med 2018-12-01. De delar som avser gruppledar-
arvode ska tillämpas från och med 2018-11-01. 
 
3. Kostnader som avser 2018 hanteras inom kommunstyrelsens samlade 
ram. 
 
4. Kostnader som avser 2019 hanteras i samband med budgetberedningen 
för 2019. 
 
Ärendet 
Kommunfullmäktige antog 2018-06-19, § 145 ett nytt reglemente för arvo-
den och ersättningar för kommunens förtroendevalda. Det nya reglementet 
syftade bland annat till att förenkla och förtydliga regelverket och samla 
olika beslut som rör arvodering i en samlad struktur. Översynen genomför-
des av kommunfullmäktiges presidium med stöd av kommunledningsför-
valtningen.  
 
Kommunfullmäktiges presidium föreslår nu att ytterligare ett antal revide-
ringar görs av kommunens arvodes- och ersättningsreglemente inför den nya 
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mandatperioden. De tillkommande förändringarna har bäring på de politiska 
överläggningar som skett inför den nya mandatperioden samt på kommun-
styrelsens beslut 2018-09-03, § 185 om reglementen för kommunstyrelsens 
nya utskott och råd. De tillkommande förändringarna syftar till att ytterli-
gare förenkla reglementet och skapa förutsättningar för samverkan inom och 
mellan partierna. Förändringarna redogörs för närmare nedan, samt framgår 
även i de bifogade dokumenten. 
 
 
Förändring av arvodeströskel för heltidsuppdrag 
 
Arvodeströskeln för heltidsuppdrag föreslås sänkas från 100 % till  
70 %. Det innebär att förtroendevalda som uppbär ett årsarvode på 70 % el-
ler mer definieras som heltidsengagerade förtroendevalda och omfattas av 
reglerna för dessa.  
 
 
Gruppledararvode som är enhetligt och möjligt att omdisponera 
 
I nuvarande reglementet finns tre olika arvodesnivåer för gruppledare. Dessa 
nivåer utgår ifrån om gruppledaren är heltidsengagerad förtroendevald, 
halvtidsengagerad förtroendevald eller fritidspolitiker.  
 
Detta föreslås förändras så att gruppledararvodet istället sätts till ett fast be-
lopp (50 % av ett årsarvode) oavsett tjänstgöringsgrad. Arvodesreglementet 
föreslås även ändras så att det framgår att heltidsengagerad förtroendevald 
bara har rätt till 5 % gruppledararvode (övrig del av gruppledararvodet kan 
omdisponeras).  
 
För att underlätta samordning föreslås att gruppledararvodet även ska kunna 
omdisponeras till annan funktion inom partiet eller i samma valtekniska 
samverkan som partiet ingår i. Förändringarna avseende gruppledararvodet 
föreslås träda ikraft 2018-11-01. 
 
 
Ändringar med anledning av beslut om inrättande av utskott/ beredningar 
 
Kommunstyrelsen antog 2018-09-03, § 185 reglementen för kommunstyrel-
sens nya utskott och beredningar. Beslutet innebar bland annat att Pension-
ärsrådet kommer att ha ett presidium med en 2:e vice ordförande samt att 
namnet Funktionshinderråd ändras till Funktionsrättsråd. Dessa ändringar 
är även inarbetade i föreliggande förslag till arvodesreglemente. 
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Propositionsordning 
Kommunfullmäktiges ordförande ställer ordförandeförslaget under proposit-
ion och finner att fullmäktige beslutar i enlighet med ordförandeförslaget.    
_____   
Expedieras till: 
Samtliga nämnder, beredningar, utskott, råd 
Mitt jobb 
Botkyrka kommuns styrdokument 
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2018-01-01 

 

 

 
 
 

REGLEMENTE FÖR ARVODEN OCH ERSÄTTNINGAR TILL  
FÖRTROENDEVALDA 

 
 
 

Allmänna bestämmelser 
 

§ 1 
 

Detta reglemente reglerar arvoden och ersättningar till förtroendevalda i 
Botkyrka kommun. 

 
Reglementet omfattar även revisorer och revisorssuppleanter som 
utsetts enligt 12 kap 4 § kommunallagen.  
 
Reglementet omfattar även förtroendevald med uppdrag i 
kommunalförbund och gemensam nämnd under förutsättning att denne 
är vald av Botkyrka kommun och att arvode eller andra ersättningar för 
denne inte regleras eller ut betalas av någon annan part.   
 
Reglementet omfattar inte förtroendeuppdrag i kommunala bolag eller 
stiftelser. Särskilda bestämmelser för uppdrag i kommunala bolag 
framgår i respektive bolags bolagsordning.  

 
 

Uppdragsformer 
 

§ 2 
 

Ersättning enligt detta reglemente regleras utifrån tre uppdragformer: 
 
1) Heltidsengagerad förtroendevald 

Förtroendevald med ett totalt årsarvode som uppgår till minst  
100 70% av ett basarvode. (Se § 3) 
 

2) Deltidsengagerad förtroendevald 
Förtroendevald som har ett totalt årsarvode motsvarande minst  
40% av ett basarvode.  
 

3) Fritidspolitiker 
Förtroendevald som saknar årsarvode eller har ett totalt års- 
arvode som är mindre än 40% av ett basarvode. 
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Beräkningsgrund för arvodering 

 
§ 3 

 
Grundarvode för ledamot i Sveriges riksdag utgör basarvode för beräkning av 
samtliga arvoden i Botkyrka kommun. Det belopp som gäller den 1 januari 
varje år ska tillämpas som basarvode för hela året.  
 
 
Särskilda arvoden 
 
§ 4  
 
Kommunalrådsuppdrag, ordförandeuppdrag och vissa övriga uppdrag 
arvoderas med ett fast arvode enligt bilaga 1. Undantag från detta hanteras 
genom särskilda beslut i kommunfullmäktige. 

   
 

Gruppledare 
 
§ 5 
 
Partier som är representerade i kommunfullmäktige har rätt till 
gruppledararvode enligt bilaga 1. Gruppledararvodet utgår till den person som 
partiet utsett till gruppledare (denna person ska vara ledamot eller ersättare i 
kommunfullmäktige). Arvodet kan även omdisponeras till annan funktion inom 
partiet eller i den valtekniska samverkan som partiet ingår i. 
 
Gruppledare för parti som är representerat i kommunfullmäktige erhåller fast 
arvode enligt bilaga 1.  
 
Gruppledaren ska vara ledamot eller ersättare i kommunfullmäktige. 
 
De politiska partierna avgör själva om de vill förordna gruppledaruppdraget till 
de som innehar kommunalråds- eller oppositionsrådsuppdrag.  
 
 
Kombinerat eller delat uppdrag 
 
§ 6 
 
Heltidsengagerade förtroendevalda med årsarvode motsvarande minst 70 
100% av ett basarvode har, med undantag för gruppledararvode om max 5 %, 
inte rätt till ytterligare årsarvode för ytterligare uppdrag.  
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För övriga förtroendevalda räknas uppdragen samman till högst 70 100% av 
basarvodet.  
 
Resurser i form av politiska sekreterare får inte disponeras genom att 
förstärka fasta årsarvoden.  
 
Politiska sekreterare har dock möjlighet att kombinera sitt uppdrag med 
uppdrag i nämnd eller beredning. 
 
 
Kommunens revisorer 
 
§ 7 
 
Året efter ett val finns två revisionsgrupper fram till dess att frågan om 
ansvarsfrihet för föregående år har behandlats. Såväl de tillträdande som 
avgående revisorerna har under denna period rätt till arvode och andra 
ersättningar enligt detta reglemente.  
 
 
Sammanträde 
 
§ 8 
 
Med sammanträde menas sammankomster där protokollföringsskyldighet 
föreligger enligt kommunallagen eller där protokoll förs i huvudsaklig 
överensstämmelse med kommunallagens bestämmelser. 

 
 

Förrättning 
 

§ 9 
 

Med förrättning menas 
 

1 konferens, kurs eller liknande kommunal angelägenhet, 
 

2 förhandling eller förberedelse för förhandling med 
personalorganisation eller annan motpart till kom- 
munen, 

 
3 överläggning med företrädare för annat kommunalt organ 

än det som den förtroendevalde själv tillhör, 
 

4 sammankomst med kommunalt samrådsorgan, 
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5 överläggning med förvaltningschef eller annan anställd 
vid det kommunala organ som den förtroendevalde själv tillhör, 

 
6 besiktning eller inspektion, 

 
7 överläggning med utomstående myndighet eller 

organisation, 
 

8 fullgörande av granskningsuppgift inom ramen för 
revisionsuppdrag. 

 
Ersättning för förrättning utgår enbart om förrättningen är knuten till ett 
uppdrag. För ersättning vid deltagande i konferens eller kurs krävs att 
nämnd, ordförande eller delegat har fattat beslut om deltagande.  
 
Heltidsengagerad förtroendevald med årsarvode motsvarade minst  
70 100% av ett basarvode ersätts inte för förrättning då det ingår i 
heltidsuppdraget.  

 
 

Arvode för sammanträde och förrättning 
 

§ 10 
 

Arvode betalas vid deltagande i sammanträde eller förrättning för  
kommunens räkning enligt följande: 

 

Sammanträdets/för- Dagtid Kvällstid 
rättningens längd 
 
mindre än 3 timmar 

 
 
 

440:-  

 
 
 

670:- 
 

3 - 5 timmar 
 
mer än 5 timmar 

 

610:- 
 

730:- 

 

870:- 
 

1030:- 
 

Arvode för kommunstyrelsens sammanträden ska alltid betalas enligt 
kolumnen ”Kvällstid” 
 
Arvode enligt kolumnen "Dagtid" betalas om sammanträdet/ 
förrättningen påbörjas senast kl. 16.30.  

 
Om sammanträdet/förrättningen påbörjas efter kl. 16.30 betalas arvode  
enligt kolumn "Kvällstid". Kvällsarvode betalas också för sammanträde  
som sträcker sig längre än till kl. 19.00, oavsett om det påbörjats under 
dagtid. 
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Heltidsengagerade förtroendevalda har enbart rätt till sammanträdesarvode  
om sammanträdet äger rum under kvällstid efter kl.16:30. 

 
Förtroendevalda som inte är ledamot av kommunfullmäktige men som  
deltar vid kommunfullmäktiges sammanträde för att yttra sig i ett ärende,  
får ersättning med samma belopp som ledamöterna. För att kunna få  
ersättning ska den förtroendevalda vid varje sådant tillfälle, meddela 
nämndsekreteraren under vilken tid hen närvarat vid sammanträdet.   
 
Vid sammanträde eller förrättning utanför kommunen betalas arvode för  
hela den tid den förtroendevalda med anledning av sammanträdet eller 
förrättningen är borta från sin bostad eller arbetsplats.  

 
Vid beräkning av arvode gäller vid närvaro på sammanträden eller  
förrättning som ägt rum på samma dag, den sammanlagda tid som  
varit förenad med kommunalt uppdrag inom organet. 

 
Mellan kl. 00.00 och 06.00 betalas inte arvode. 

 
 

Omräkning av sammanträdesarvode och förrättningsarvode 
 

§ 11 
 

Omräkning av sammanträdesarvoden sker en gång inför varje mandat- 
period. Beloppet fastställs 1 januari året efter att val har genomförts och  
gäller för hela mandatperioden. 
 
 
Ersättning för särskilda utgifter 

 
Ersättning för barntillsyn  

 
§ 12 

 
Ersättning utgår för kostnader för barntillsyn som uppkommer med 
anledning av att den förtroendevalda fullgör sitt uppdrag, om kostnaden 
inte ersätts på annat sätt. Kostnaden ska styrkas med kvitto och ersättning 
utbetalas med motsvarande belopp.  

 
Ersättning betalas även för vård och tillsyn av barn som vårdas i den 
förtroendevaldes familj om den förtroendevalde anser det nödvändigt för att 
kunna utföra uppdraget. 

 
Ersättning betalas inte för tillsyn som utförs av egen familjemedlem eller av 
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sammanboende och inte heller för tid då barnet vistas i den kommunala 
barnomsorgen. 
 
 
Ersättning för vård av person med funktionsnedsättning 
 
§ 13 
 
Ersättning för vård och tillsyn av person med funktionsnedsättning utgår om 
kostnaderna uppkommer med anledning av att den förtroendevalda fullgör 
sitt uppdrag, om kostnaden inte ersätts på annat sätt.  
 
Ersättningen omfattar personer som vistas i den förtroendevaldas bostad. 
 
Ersättning utgår inte för tillsyn som utförs av familjemedlem eller 
sammanboende.  
 
 
Förtroendevald med funktionsnedsättning 
 
§ 14 
 
Ersättning utgår till förtroendevald med funktionsnedsättning för de 
särskilda utgifter som föranletts av uppdraget, om kostnaderna inte ersätts 
på annat sätt. Föremål för ersättning kan exempelvis vara resor, ledsagare, 
dövtolk, hjälp med inläsning av handlingar eller liknande.  
 

 
Särskilda villkor för fritidspolitiker 

 
Bestämmelserna i §§ 15-20 gäller för fritidspolitiker. 
 
 
Ersättning för förlorad inkomst 
 
§ 15 
 
Förtroendevald har rätt till ersättning för de arbetsinkomster och  
ekonomiska förmåner som denna förlorar på grund av uppdraget.  
 
Förtroendevald ska styrka den förlorade arbetsinkomsten med intyg  
från arbetsgivaren som visar hur stort löneavdrag som gjorts på grund  
av uppdraget. Ersättning betalas för det faktiska löneavdraget.   
 
Förtroendevalda som saknar arbetsgivare, exempelvis egen företagare  
eller fri yrkesutövare, ersätts enligt dennes sjukpenninggrundande  
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inkomst för motsvarande tid. Saknas aktuell uppgift hos Försäkrings- 
kassan om sjukpenningsgrundande inkomst kan istället Skatte- 
myndighetens senaste uppgift om taxerad inkomst ligga till grund för 
beräkningen. 
 
Förtroendevald med skiftarbete som deltar i sammanträde eller  
förrättning under tid som skulle ha använts till sömn eller annan vila 
 har rätt till ersättning motsvarande vad som skulle betalas vid inkomst- 
förlust. Ersättning betalas här för den tid under vilken den förtroende- 
valde varit borta från sin bostad. 
 
 
Ersättning för förlorad pensionsförmån 
 
§ 16 
 
Ersättning för förlorad pensionsförmån utbetalas med 4,5 procent av den  
förlorade arbetsinkomsten för förtroendevald som anmäler att denne förlorar  
sådan förmån i samband med uppdraget. Den förtroendevalda ska styrka  
sin förlorade pensionsförmån. 
 
 
Ersättning för förlorad semesterförmån 
 
§ 17  
 
Ersättning för förlorad semesterförmån ersätts med 13% av utbetald  
ersättning för förlorad arbetsinkomst. Den förtroendevalda ska styrka  
sin förlorade semesterförmån.  
 
 
Reseersättning och traktamente 
 
§ 18 

 
Resekostnadsersättning betalas vid sammanträde eller förrättning utanför 
kommunen. Kostnaden ska styrkas med kvitto och ersättning utbetalas med 
motsvarande belopp.  

 
Resekostnadsersättning vid sammanträde eller förrättning i kommunen 
betalas med 60 kr per gång. Resekostnadsersättningen omfattar även 
eventuella parkeringsavgifter.  
 
Förrättning som äger rum på sådan tid och plats att reguljära trafikmedel 
inte lämpligen kan användas kan, efter prövning av förvaltningschef, 
erhålla milersättning för egen bil eller taxiresa. 
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Traktamente betalas vid sammanträde eller förrättning utanför kommunen 
enligt samma regler som gäller för anställda. Begäran ska styrkas med 
erforderligt underlag.  
 
Förtroendevald som på grund av värnpliktstjänstgöring befinner sig på annan 
ort kan efter särskild prövning erhålla reseersättning. 

 
 
Pensionsvillkor 
 
§ 19 
 
Pensionsvillkor för förtroendevalda framgår av ”Bestämmelser om 
omställningsstöd och pension för förtroendevalda (OPF-KL)”. 
 
Förlorad ATP ersätts genom att kommunen betalar social avgift på utbetald 
ersättning för förlorad arbetsinkomst. Särskild ersättning kan därutöver utges 
till förtroendevald som inte omfattas av ATP eller OPF-KL om den 
förtroendevalda kan styrka att tjänstepensionen har minskat med anledning av 
att denna fullgjort sitt uppdrag. 
 
 
Försäkringar 
 
§ 20 
 
Trygghetsförsäkring vid arbetsskada, TFA-KL, gäller för förtroendevalda. 
Försäkringen gäller för olycksfall eller arbetssjukdom som uppkommer i 
samband med verksamhet som förtroendevald. 

 
 

Särskilda villkor för hel-/deltidsengagerade förtroendevalda 
 

Bestämmelserna i §§ 21-30 avser hel- och deltidsengagerade förtroendevalda. 
 
 
Särskilda uppdrag  
 
§ 21 
 
Kommunalråd och kommunalråd i opposition ska vara ledamot eller ersättare i 
kommunfullmäktige och ledamot eller ersättare i kommunstyrelsen.  
 
Det kommunalråd som är kommunstyrelsens ordförande har ett övergripande 
ansvar för tillsynen över kommunens totala förvaltning. 
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Kommunalråd och kommunalråd i opposition 
Inom ramen för uppdraget och årsarvodet ingår att ägna sin tid åt kommunen 
och dess förvaltningsuppgifter. De ska i samarbete med kommunens nämnder 
och styrelse och kommunens ledande tjänstemän främja kommunens 
utveckling och ekonomiska intressen. De ska verka för god ordning och 
ändamålsenlighet i förvaltningen, samverkan nämnder och förvaltningar 
emellan och företräda kommunen utåt.  
 
Kommunalråd och kommunalråd i opposition äger inte rätt, utan 
kommunfullmäktiges presidiums medgivande, att kombinera uppdraget med 
heltidssyssla, egen verksamhet i förvärvssyfte, anställning eller annat 
jämförligt allmänt eller enskilt uppdrag. 
 
Kommunalråd och kommunalråd i opposition har rätt att av alla kommunens 
nämnder och styrelser samt tjänstemän, erhålla de upplysningar som de 
behöver för att fullgöra sina åligganden.  
 
Ordförandeuppdrag 
Arvodet för samtliga ordförandeuppdrag i Botkyrka kommun omfattar 
deltagande i förrättning. Exempel på förrättningar som ingår i ordförandens 
arbetsuppgifter och täcks av arvodet:  
 

• rutinmässigt följande av förvaltningens arbete, 
 

• överläggning med tjänsteman eller annan anställd, 
 

• genomgång och beredning av ärenden med sekreterare, föredragande 
eller annan anställd, 

 
 

• besök på förvaltningar för information, utanordning (d.v.s. order om 
utbetalning), påskrift av handling, 

 

 
• mottagning för allmänheten, telefonsamtal o dyl, 

 
• beslut i delegationsärenden, 

 
• överläggningar med företrädare för andra kommunala organ eller med 

icke kommunala organ, 
 

 
• restid med anledning av ovan uppräknade åtgärder. 

 

 
 
Ersättning för förlorad arbetsinkomst 
 
§ 22 
 
Deltidsengagerad förtroendevald har rätt till ersättning för de arbetsinkomster 
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och ekonomiska förmåner som denna förlorar på grund av uppdraget.  
 
Förtroendevald ska styrka den förlorade arbetsinkomsten med intyg från 
arbetsgivaren som visar hur stort löneavdrag som gjort på grund av uppdraget. 
Ersättning betalas för det faktiska löneavdraget.  
 
Förtroendevalda som saknar arbetsgivare, exempelvis egen företagare eller fri 
yrkesutövare, ersätts enligt dennes sjukpenninggrundande inkomst för 
motsvarande tid. Saknas aktuell uppgift hos Försäkringskassan om 
sjukpenningsgrundande inkomst kan istället Skattemyndighetens senaste 
uppgift om taxerad inkomst ligga till grund för beräkningen. 
 
Förtroendevald med skiftarbete som deltar i sammanträde eller förrättning 
under tid som skulle ha använts till sömn eller annan vila har rätt till 
ersättning motsvarande vad som skulle betalas vid inkomstförlust. Ersättning 
betalas här för den tid under vilken den förtroendevalde varit borta från sin 
bostad. 
 
 
Ersättning för förlorad pensionsförmån 
 
§ 23 
 
För deltidsengagerad förtroendevald utgår ersättning för förlorad pensions- 
förmån med 4,5 % av den förlorade arbetsinkomsten för förtroendevald  
som anmäler att denne förlorar sådan förmån i samband med uppdraget.  
Den förtroendevalda ska styrka sin förlorade pensionsförmån. 
 
 
Ersättning för förlorad semesterförmån 
 
§ 24  
 
För deltidsengagerad förtroendevald utgår ersättning för förlorad semester- 
förmån med 13% av utbetald ersättning för förlorad arbetsinkomst. Den  
förtroendevalda ska styrka sin förlorade semesterförmån.  
 
 
Sjukfrånvaro 
 
§ 25 
 
Hel- och deltidsengagerad förtroendevald som på grund av sjukdom är 
förhindrad att fullgöra sitt uppdrag har rätt till sjuklön motsvarande de villkor 
som gäller för anställda dvs. enligt de regler som är fastställda i AB/HÖK. 
 



BOTKYRKA KOMMUN 
Författningssamling 

0-4-3 
 

11(13) 
Ordn nr 
Sid 

2019-01-01 
Ersätter 
2018-01-01 

 

 

Vid längre sjukfrånvaro som överstiger sex sammanhållande veckor eller mer 
ska arvodet från vecka sju övergå till den som tjänstgör i dennes ställe.  
 
Har en ersättare utsetts för hela eller del av den första sexveckorsperioden 
erhåller denne arvode som motsvarar tjänstgöringstiden.  
 
 
Föräldraledighet 
 
§ 26 
 
Hel- och deltidsengagerade förtroendevalda kan begära föräldraledighet enligt 
motsvarande villkor som gäller för anställda, dvs. enligt de regler som är 
fastställda i AB/HÖK.  
 
Föräldraledigheten ska gälla för en längre sammanhängande tidsperiod. 
 
Föräldraledigheten ska godkännas av fullmäktige som också utser ersättare.  
 
 
Semesterersättning 
 
§ 27 
 
För hel- och deltidsengagerad förtroendevald utgår ingen semesterersättning. 
Semesterersättningen är istället inräknad i årsarvodet. Den förtroendevalda 
reglerar själv sin ledighet. 
 
 
Försäkringar 
 
§ 28 
 
Hel- och deltidsengagerad förtroendevald tillförsäkras grupplivsskydd i enlighet 
med de bestämmelser som anges i KAP-KL:s försäkringsbestämmelser.  
 
Trygghetsförsäkring vid arbetsskada, TFA-KL, gäller för förtroendevalda. 
Försäkringen gäller för olycksfall eller arbetssjukdom som uppkommer i 
samband med verksamhet som förtroendevald. 
 
 
Reseersättning och traktamente 
 
§ 29 
 
Ersättning för resor och traktamente utgår om de föranletts av uppdraget och 
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ersätts enligt samma regler som gäller för anställda. Begäran ska styrkas med 
erforderligt underlag.  
 
 
Omställningsstöd och pensionsvillkor 
 
§ 30 
 
Bestämmelser om omställningsstöd och pensionsvillkor framgår i 
”Bestämmelser om omställningsstöd och pension för förtroendevalda (OPF-
KL)”.  
 
Förlorad ATP ersätts genom att kommunen betalar social avgift på utbetald 
ersättning för förlorad arbetsinkomst. Särskild ersättning kan därutöver utges 
till förtroendevald som inte omfattas av ATP eller OPF-KL om den 
förtroendevalda kan styrka att tjänstepensionen har minskat med anledning av 
att denna fullgjort sitt uppdrag.  
 
 
Tillämpningsregler 

 
 

Bestämmelser om ersättning 
 

§ 31 
 

Yrkande om ersättning enligt § 15, § 22 och §§ 12-14 ska anmälas till 
förvaltningen. Den förtroendevalda ska även inkomma med erforderliga 
underlag.  

 
Yrkande om ersättning ska med erforderliga underlag framställas senast inom 
ett år från det tillfälle då kostnaden uppkom.  
 
Yrkande om ersättning för förlorad pensionsförmån enligt § 16 och § 23 ska 
med erforderliga underlag framställas till förvaltningen senast inom ett år från 
pensionstillfället. 
 
Yrkande om ersättning för förlorad semesterförmån enligt § 17 och § 24 ska 
med erforderliga underlag framställas till förvaltningen senast inom ett år från 
dagen för sammanträde eller förrättning till vilken förlusten hänför sig. 
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Ansvarsfördelning och finansiering 
 
§ 32 
 
Kommunstyrelsen ansvarar för utbetalningen av arvode till kommunalråd och 
kommunalråd i opposition men respektive nämnd innehar betalningsansvaret. 
Respektive nämnd ersätter kommunstyrelsen med motsvarande belopp som 
kommunstyrelsen betalat ut i arvode för nämndens räkning. Detta regleras en 
gång per år. 
 
I övrigt ska sammanträdesarvoden och övriga ersättningar enligt detta 
reglemente betalas ut av den nämnd eller de organ som den förtroendevalda 
företräder vid det aktuella tillfället.  

 
 

Tolkning 
 

§ 33 
 
Frågor angående tolkning av detta reglemente avgörs av kommunfullmäktiges 
presidium.  
 
Anmärkning 

Intressentföreträdare i arbetsgruppen för funktionshinderfrågor och kommunala 
pensionärsrådet får sammanträdesersättning enligt samma bestämmelser som 
kommunalt förtroendevalda. Om en intressentföreträdare även utses till vice 
ordförande i arbetsgruppen eller rådet ska årsarvode betalas enligt samma 
bestämmelser som gäller för kommunalt förtroendevalda. Deltagare i 
dialogkommissionen omfattas också av ovanstående. 

 
Ersättning till officiant vid borgerlig begravning 

 

Ersättning betalas med samma belopp som för deltagande i 
kvällssammanträde som överstiger fem timmar. 



Årsarvoden Bilaga 1

Uppdrag som kommunalråd/kommunalråd i 
opposition

Belopp (kronor) per 
år i 2018 års nivå

Procent av 
basarvode*

Kommunalråd tillika kommunstyrelsens ordförande 981000 125%
Kommunalråd/Kommunalråd i opposition 863300 110%
Deltidsuppdrag för största oppositionspartiet 313900 40%

Ordförandeuppdrag

Kommunfullmäktige
Ordförande 62800 8%
1:e vice ordförande 39200 5%
2:e vice ordförande 47100 6%

Kommunens revisorer
Ordförande 62800 8%
Vice ordförande 47100 6%

Arbetsmarknads- och vuxenutbildningsnämnden
Ordförande 78500 10%
1:e vice ordförande 54900 7%
2:e vice ordförande 62800 8%

Kultur- och fritidsnämnden
Ordförande 78500 10%
1:e vice ordförande 54900 7%
2:e vice ordförande 62800 8%

Miljö- och hälsoskyddsnämnden
Ordförande 70600 9%
1:e vice ordförande 47100 6%
2:e vice ordförande 54900 7%

Samhällsbyggnadsnämnden
Ordförande 78500 10%
1:e vice ordförande 54900 7%
2:e vice ordförande 62800 8%

Socialnämnden
Ordförande 78500 10%
1:e vice ordförande 54900 7%
2:e vice ordförande 62800 8%



Tekniska nämnden
Ordförande 70600 9%
1:e vice ordförande 47100 6%
2:e vice ordförande 54900 7%

Utbildningsnämnden
Ordförande 78500 10%
1:e vice ordförande 54900 7%
2:e vice ordförande 62800 8%

Valnämnd (År då det inte är val/folkomröstning 
utbetalas 1/4 av det fasta arvodet)
Ordförande 62800 8%
Vice ordförande 47100 6%

Vård- och omsorgsnämnden
Ordförande 78500 10%
1:e vice ordförande 54900 7%
2:e vice ordförande 62800 8%

Södertörns överförmyndarnämnd
Ordförande 62800 8%
1:e vice ordförande 39200 5%
2:e vice ordförande 47100 6%

Kommunstyrelsen
Ordförande 78500 10%
1:e vice ordförande 54900 7%
2:e vice ordförande 62800 8%

KS-utskott/-beredningar

Utskottet för Botkyrka som organisation
Ordförande 19600 2,50%
Vice ordförande 15700 2%

Utskottet för Botkyrka som plats
Ordförande 19600 2,50%
Vice ordförande 15700 2%

Brottsförebyggande rådet
Ordförande 19600 2,50%
Vice ordförande 15700 2%

Dialogkommissionen
Ordförande 62800 8%
1:e vice ordförande 39200 5%



2:e vice ordförande 47100 6%

Fair trade City
Ordförande 19600 2,50%
Vice ordförande 15700 2%

Funktionsrättsrådet hinderrådet
Ordförande 19600 2,50%
Vice ordförande 15700 2%

Investeringsberedningen
Ordförande 19600 2,50%
Vice ordförande 15700 2%

Näringslivsrådet
Ordförande 19600 2,50%
Vice ordförande 15700 2%

Pensionärsrådet
Ordförande 19600 2,50%
1:e vice ordförande 15700 2%
2:e vice ordförande 15700 2%

Övriga utskott/beredningar

Namnberedning
Ordförande 19600 2,50%

Socialnämndens utskott
Ordförande 62800 8%
1:e vice ordförande 39200 5%
2:e vice ordförande 47100 6%

Övriga råd/utskott/beredningar som nämnderna inrättar
Ordförande 19600 2,50%
1:e vice ordförande 15700 2%
2:e vice ordförande 15700 2%

Övriga fasta arvoden

Revisor,ordinarie ledamot (ej ordf) 19600 2,50%

Gruppledare för parti som är representerat i 
kommunfullmäktige** 392400 313900 50  40%

Om gruppledaren är kommunalråd, heltidsengagerad 
förtroendevald eller är anställd som  politisk 
sekreterare på heltid utgår 1/8 gruppledararvode. 39200 5%



Om gruppledare är halvtidsengagerad förtroendevald  
eller anställd som politisk  sekreterare på halvtid 
utgår 1/2 gruppledararvode 157000 20%

* Basarvodet utgår ifrån riksdagsmannaarvodet. 
Basarvodet 2018 är: 784 800 kronor. Beloppet 
avrundas till närmaste hundratal.
**Arvodet kan även omdisponeras till annan 
funktion inom partiet eller i den valtekniska 
samverkan som partiet ingår i.

2019-01-01
Ersätter 
2018-01-01
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Kommunfullmäktige  
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§ 208 
Skattesats 2019 
(KS/2018:192) 
 
Beslut 
Kommunfullmäktige fastställer skattesatsen för 2019 till 20 kronor och 15 
öre. 
  
Reservationer 
Samtliga ledamöter för (M) reserverar sig mot beslutet till förmån för eget 
yrkande. 
 
Sammanfattning 
Kommunstyrelsen har 2018-10-26 § 210 lämnat ett förslag till beslut.  
 
Enligt kommunallagen ska kommunfullmäktige fastställa skattesatsen senast 
under november månad varje år. Skattesatsen för 2019 föreslås vara oföränd-
rad i jämförelse med föregående år, 20 kronor och 15 öre. 
 
Med anledning av att det i år varit val till riksdag, kommun och landsting 
kommer Mål och budget 2019 med flerårsplan 2020 - 2022 för Botkyrka 
kommun att beslutas av kommunstyrelsen i november och fastställas av 
kommunfullmäktige i december. Om det under arbetets gång skulle fram-
komma information som gör att kommunen skulle vilja föreslå en annan 
skattesats i december så kan kommunfullmäktige besluta att ändra sitt tidi-
gare beslut. 
 
Kommunledningsförvaltningen redogör för ärendet i tjänsteskrivelse 2018-
10-16. 
 
Yrkanden 
Ebba Östlin (S), Anders Thorén (TUP), Niklas Lekander (SD), Lars  
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Johansson (L), Stefan Dayne (KD), Myrna Persson (MP), Olle Westberg (S) 
och Dag Ahlse (C) yrkar bifall till kommunstyrelsens förslag. 
 
Stina Lundgren (M) och Willy Viitala (M) lämnar ett ändringsyrkande och 
föreslår att skattesatsen för 2019 ska fastställas till 19 kronor och 90 öre,  
bilaga. 
 
Kia Hjelte (M), Andrei Ignat (M), Ufuk Sen (M), Jimmy Baker (M) och 
Yngve RK Jönsson (M) yrkar bifall till ändringsyrkandet. 
 
Propositionsordning  
Kommunfullmäktiges ordförande ställer kommunstyrelsens förslag mot 
ändringsyrkandet och finner att kommunfullmäktige beslutar i enlighet med 
kommunstyrelsens förslag. 
 
Votering  
Votering är begärd och verkställs. Kommunfullmäktiges ordförande ställer 
följande voteringsproposition: Den som önskar bifalla kommunstyrelsens 
förslag röstar ja. Den som önskar bifalla ändringsyrkandet röstar nej. Vote-
ringen utfaller med 60 jaröster och 13 nejröster och 1 ej röst. Därmed har 
kommunfullmäktige beslutat i enlighet med kommunstyrelsens förslag.   
  
Särskilt yttranden 
Mats Einarsson (V) lämnar ett särskilt yttrande, bilaga.    
 
Anders Thorén (TUP) lämnar ett särskilt yttrande, bilaga. 
_____   
 
Expedieras till: 
Samtliga förvaltningar och nämnder 
Förvaltningsrätten i Stockholm – bevis om laga kraft 
 



 

 

                                                   
 
 
 
 
 
 

YRKANDE 
Kommunstyrelsen/kommunfullmäktige 

2018-10-26 
 
Ärende 210 Skattesats 2019 (KS/2018:192) 
 
En kommun bör aldrig uttaxera en högre skatt än vad som är nödvändigt. Kommunens 
ekonomiska planering skall i första hand säkerställa kvaliteten i välfärdens kärna. Uppstår 
stora överskott till följd av effektiviseringar och minskade utgifter så är det vår uppfattning att 
pengarna i rimlig omfattning skall gå tillbaka till medborgarna i form av sänkt skatt.  
 
En lägre kommunalskatt är något som kommer alla förvärvsarbetande (och de med olika 
pensioner, samt de med sjukpenning) till del, inte bara i form av mer pengar över i plånboken, 
utan framför allt som en grundläggande frihetsreform. För varje skatteöre som omfördelas, 
från politikens händer till skattebetalarnas, ökar friheten.  
 
Genom att se över avgifter och sänka kommunalskatten, i kombination med att vi gradvis 
nedprioriterar sådant som ligger utanför välfärdens kärna, fortsätter den frihetliga 
samhällsutvecklingen. Om några av Botkyrkas innevånare efterfrågar exempelvis konsthallar, 
cirkusföreställningar i Hangaren eller events– låt dem då frivilligt få betala för det istället för 
att alla ska tvingas att solidariskt stå för det över skattsedeln. Vi behöver inte lägga 
skattemedel på vuxnas mötesplatsföreningar (seniorföreningar undantagna), på 
enprocentregeln för konstnärlig utsmyckning, eller på en onödigt stor kommunal 
administration. 
 
En successivt lägre skattesats sänder dessutom signalen till såväl företag som potentiella 
inflyttare, att Botkyrka är kommun som förstår vad förvärvsarbetande, goda skattebetalare 
efterfrågar. Vi måste, på olika sätt, bryta den spiral som vi befinner oss i sedan många år, med 
sjunkande skattekraft och lägre medelinkomst (jämfört med övriga länet). En lägre skatt är ett 
av verktygen. Vi vill därför gradvis sänka skatten i kommunen, förutsatt att ekonomin så 
medger. Med tanke på de stora överskott kommunen har gjort de senaste åren så visar det på 
att det går att sänka skatten. 
 
Vi föreslår att kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige blir 
 
att kommunfullmäktige fastslår skattesatsen för 2019 till 19 kronor och 90 öre. 
 
 
Stina Lundgren (M) Willy Viitala (M) 
   



  

 

 
 
Kommunstyrelsen      Särskilt Yttrande  
                       2018-11-22 

 
Ärende 210: Skattesats 2019 
 
Tullingepartiet ställer sig bakom Kommunstyrelsens förslag till skattesatsen 
20 kronor och 15 öre, men har också förståelse för Moderaternas inställning. 
Särskilt skrivningen om "en onödigt stor kommunal administration".  
 
Vi tänker särskilt på verksamhet inom kommunledningen som i huvudsak är 
inriktad på nationella eller internationella projekt, till ingen eller ringa nytta för 
kommuninvånarna, enligt vårt förmenade. De tjänstepersoner vars resurser 
idag används för i huvudsak "extern" lobbyverksamhet / marknadsföring, 
skulle säkerligen kunna göra ännu större nytta om fokus riktade sig mot den 
egna kommunen och dess invånare, snarare än på internationella 
samarbeten och möten. 
 
 
Anders Thorén (TUP)   



 

 

    1 [1] 

 2018-11-22  

 

 SÄRSKILT YTTRANDE  
 

  

 

§208 Skattesats 2019 

 

Botkyrka har haft oförändrad skattesats under många år, trots en 

periodvis ansträngd ekonomi och växande behov. Vänsterpartiet 

har alltid velat undvika kommunala skattehöjningar så långt som 

möjligt eftersom de slår hårdast mot dem som har låga inkomster 

och små marginaler. Å andra sidan skulle nedskärningar och för-

sämringar av den kommunala välfärden även de slå hårdast mot 

samma grupper, varför en skattehöjning aldrig kan uteslutas på 

förhand. En avvägning i ljuset av behoven måste alltid göras. 

 

Det ekonomiska läget inför 2019 är i skrivande stund oklart. Sär-

skilt oroväckande är det att de helt nödvändiga förstärkningarna 

av de generella statsbidragen, som en fortsatt rödgrön regering i 

samarbete med Vänsterpartiet sannolikt skulle ha genomfört, nu 

är högst osäkra. 

 

Skattesatsen ska fastställas i november, men kan ändras i sam-

band med budgetbesluten i december. Vi föreslår ingen skattehöj-

ning nu, men kommer att göra en förnyad bedömning av det eko-

nomiska läget och kommunens intäktsbehov i samband med be-

slut om mål och budget i december. 

 

Mats Einarsson (V) 

Kerstin Amelin (V) 

Yrsa Rasmussen (V) 

Bekir Uzunel (V) 

Pia Carlsson (V) 

Ronnie Anderson (V) 

Marit Normasdotter (V) 
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§ 212 
Återrapportering av uppdrag - Tobacco Endgame 
(KS/2016:181) 
 
Beslut  
1. Kommunfullmäktige antar år 2030 som Botkyrkas slutdatum för med-

verkan i Tobacco Endgame. 
 
2. Kommunfullmäktige beslutar att Botkyrka kommun ska bidra till att 

halvera andelen dagligrökare till år 2030 och att målsättningen för arbe-
tet ska ligga i paritet med den nationella målsättningen för riket. 

  
3. Kommunfullmäktige uppmanar samtliga nämnder och kommunstyrelsen 

att ta ansvar för att genomföra aktiviteter i syfte att nå målsättningen för 
Tobacco Endgame, som del i uppfyllandet av medborgarprocessen Möta 
Botkyrkabornas behov av gemenskap, rörelse och ett rikt kulturliv med 
utvecklingsmålet 5.2 Botkyrkaborna har god hälsa med minskade skill-
nader. 

 
Kommunstyrelsens beslut för egen del i ärendet: 
 
4. Kommunstyrelsen har tagit del av förslag på målsatta mått och före-

slagna aktiviteter för att nå målet. 
 
5. Kommunstyrelsen anser uppdrag, 2017-05-23 § 104 punkt 5 och 2017-

05-02, §108 punkt 2 och 3, som återrapporterade.  
 
Sammanfattning  
Kommunstyrelsen har 2018-10-26 § 214 lämnat ett förslag till beslut.  
 
I maj 2017 ställde sig kommunstyrelsen bakom initiativet Tobacco Endgame 
– ett internationellt opinionsbildningsprojekt som syftar till att flera samhälls-
aktörer ska ha en gemensam målsättning för att minska rökning, dess skade-
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verkningar och dödlighet i befolkningen. Kommunledningsförvaltningen har 
fått i följduppdrag att återkomma med en översyn av aktuella behov och in-
satser inom det tobaksförebyggande arbetet, samt att återkomma med ett slut-
datum och rekommenderade aktiviteter för Botkyrkas medverkan i Tobacco 
Endgame.  
 
Kommunledningsförvaltningen föreslår att Botkyrkas medverkan i Tobacco 
Endgame avslutas 2030 med målsättningen att halvera andelen tobaksan-
vändare bland vuxna och bland unga. Det innebär att andelen botkyrkabor 
som röker dagligen i åldern 16–84 år behöver minska från 16 procent (år 
2018) till 8 procent (år 2030).  Med år 2030 som måldatum behöver andelen 
som röker dagligen minska i något högre takt jämfört med det nationella 
målet som syftar till att halvera andelen dagligrökare till år 2025. Utgångs-
läget i kommunen är högre än i landet, men bilagd kartläggning visar att 
möjligheterna och behoven är stora. Målsättningen förväntas vara rimlig så 
länge stöd, insatser och prioriteringar möjliggörs.  
 
Mål och slutdatum samordnas med kommunfullmäktiges mål och budget 
och kompletteras med ett utvecklingsmål och målsatta mått för att införliva 
planering och uppföljning av ett hälsofrämjande och tobaksförebyggande 
arbete.  Rekommenderade aktiviteter medföljer budgetberedningen som stöd 
till förvaltningarnas planerade aktiviteter. 
 
Kommunledningsförvaltningen redogör för ärendet i tjänsteskrivelse 2018-
10-10. 
 
Motivering 
Koalitionsmajoriteten anser att man med positivt stöd ska minska använ-
dandet av tobak. Att genom aktivt arbete både öka folkhälsan i Botkyrka, 
samt hos anställda och därmed också kunna förbättra kvalitén i kommunens 
verksamheter. En del i det arbetet är Tobacco Endgame som innebär att to-
baksbruket ska minska till en nivå, då den i samhället inte längre utgör en så 
betydande börda för människors hälsa. Arbetet för en tobaksfri arbetsmiljö 
genomförs bäst genom förebyggande åtgärder som bygger på stöd och fri-
villighet.  
 
I och med detta ärende, med flera, förtydligas nu hur arbetet ska gå till för 
att minska användandet av tobak och därmed nå målet om tobaksfri arbets-
miljö. Detta är ett resultat av tidigare givna uppdrag i fullmäktige samt han-
terandet av motionen ”Tobaksfri arbetstid”.  
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Yrkande 
Ebba Östlin (S) yrkar att ordförandeförslagets andra beslutssats revideras 
enligt följande:  
 
Kommunfullmäktige beslutar att Botkyrka kommun ska bidra till att halvera 
andelen dagligrökare till år 2030 och att målsättningen för arbetet ska ligga i 
paritet med den nationella målsättningen för riket. 
 
Propositionsordning 
Kommunfullmäktiges ordförande ställer kommunstyrelsens förslag under 
proposition och finner att kommunfullmäktige beslutar i enlighet med 
kommunstyrelsens förslag.   
_____   
 
Expedieras till: 
Samtliga förvaltningar och nämnder 
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§ 213 
Antagande av regler för kommunens ANT-arbete 
(KS/2017:751) 
 
Beslut  
1. Kommunfullmäktige antar regler för kommunens drogförebyggande ar-

bete och att dessa ersätter nuvarande alkohol-, narkotika- och tobakspo-
licyn för barn och ungdomsverksamheterna.  

 
Kommunstyrelsens beslut för egen del i ärendet: 
 
2. Kommunstyrelsen betraktar uppdraget (2017-05-23 §104, punkt 5) att ta 

fram förslag till uppdatering av kommunens befintliga styrdokument för 
alkohol-, narkotika- och tobaksförebyggande arbete inom barn- och 
ungdomsverksamheter återrapporterat.   

 
Sammanfattning 
Kommunstyrelsen har 2018-10-26 § 215 lämnat ett förslag till beslut.  
 
I samband med att styrdokumentet Jämlikt Botkyrka antogs maj 2017 
(KS/2016:857) fick kommunledningsförvaltningen i uppdrag (§104, punkt 5) 
att ta fram förslag till uppdatering av kommunens befintliga styrdokument för 
alkohol-, narkotika- och tobaksförebyggande arbete inom barn- och ung-
domsverksamheter.  
 
För att besvara uppdraget har kommunledningsförvaltningen genomfört en 
tredelad kartläggning (se bilaga till tjänsteskrivelsen). Del ett beskriver nu-
läget bland ungas användning av alkohol, narkotika och tobak. Del två i 
kartläggningen består av behov och stöd hos verksamheter som arbetar med 
barn och unga, och tredje delen är en översyn av Botkyrkas aktuella före-
byggande insatser. Verksamheter som intervjuats har också lämnat inspel på 
befintligt innehåll och form i ANT-policy. Policyn har också beretts i Stra-
tegisk grupp för platsutveckling (SGP) samt i en förvaltningsöverskridande 
referensgrupp.  
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Kommunledningsförvaltningen bedömer utifrån riktlinjer för styrdokument 
att policyn blir regler.  
 
Kommunledningsförvaltningen redogör för ärendet i tjänsteskrivelse 2018-
10-10. 
 
Yrkande 
Myrna Persson (MP) yrkar bifall till kommunstyrelsens förslag. 
 
Propositionsordning 
Kommunfullmäktiges ordförande ställer kommunstyrelsens förslag under 
proposition och finner att kommunfullmäktige beslutar i enlighet med 
kommunstyrelsens förslag.   
_____   
 
Expedieras till: 
Samtliga förvaltningar och nämnder 
Botkyrka kommuns styrdokument 
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§ 221 
Mål och budget 2019 med flerårsplan 2020-2022 
(KS/2018:192) 
 
Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige: 
 
1. Kommunfullmäktige fastställer kommunstyrelsens förslag till Mål och 

budget 2019 med flerårsplan 2020 – 2022 som innehåller både drift- och 
investeringsplan.  
 

2. Kommunfullmäktige beslutar ge kommunstyrelsen, samhällsbyggnads-
nämnden, tekniska nämnden och kultur- och fritidsnämnden en tilläggs-
budget till följande investeringsprojekt; 
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Projekt- 
nr Investeringsprojekt    (tkr) TB 

  Kommunstyrelsen   
6402 Nytt personalsystem -721 

  Samhällsbyggnadsnämnden   
6010 Upprustning av Blåklintsparken -1 000 
6011 Upprustning av Fittjahöjden -7 250 
6015 Upprustning Uttrans strandpromenad -2 800 
6030 Cykelparkering kollektivtrafiklägen -410 
6XXX Upprustning av Storvretsparken -3 000 
6055 Dagvattenparker Norra Botkyrka -4 000 
6034 Cykelstråk standardhöjning -175 

  Tekniska nämnden   
6111 Rödstu hage -8 500 
6200 Förskola Riksten nr 3-Vega  -15 578 
6170 Hågelby upprustning -65 000 
6XXX Ekvägen upprustning -30 000 

  Kultur- och fritidsnämnden   
6050 Bibliotek och konsthall Fittja, inventarier -840 
6XXX Broängens sporthall, inventarier -1 500 
6XXX Botkyrka Cricketanläggning, idrottsutrustning -2 000 

  Summa -142 774 
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3. Kommunfullmäktige beslutar att kommunstyrelsen under 2019 inom en 
total låneram på 4 483 miljoner kronor får ta upp nya och omsätta be-
fintliga lån. Detta inkluderar upplåning för AB Botkyrkabyggen, Söder-
energi, Upplev Botkyrka AB, Hågelbyparken AB och Botkyrka stadsnät 
AB inom ramen för kommunens internbank inom följande ramar:  
 
• AB Botkyrkabyggen; 2 300 miljoner kronor. 
• Söderenergi; 476 miljoner kronor. 
• Upplev Botkyrka AB; 15 miljoner kronor. 
• Hågelbyparken AB; 10 miljoner kronor. 
• Botkyrka stadsnät AB; 260 miljoner kronor 
• Låneramen för kommunens eget upplåningsbehov (exklusive  

   upplåningen till kommunens bolag), 1 800 miljoner kronor. 
 

4. Kommunfullmäktige fastställer borgensram för Södertörns Energi till 
brutto 1 035 miljoner kronor (netto 517,5 miljoner) 2019. För Södere-
nergi en borgensram på 365 miljoner, för Sydvästra Stockholmsregion-
ens VA-verksaktiebolag (Syvab) en borgensram på 432 miljoner, för 
Södertörns Fjärrvärme AB en borgensram på 43,5 miljoner och för SRV 
Återvinning AB en borgensram på 60 miljoner. För bostadsrättsför-
eningar och ideella föreningar en borgensram på 22 miljoner respektive 
40 miljoner för 2019.  
 

5. Mål 
 

5:1  Kommunfullmäktige beslutar att samtliga nämnder under utveckl-
ingsmål, 1:2 Botkyrkaborna upplever att de kan påverka kommunala 
frågor som intresserar dem, kompletterar med ett målsatt mått med 
lydelsen ”Andelen synpunkter som besvaras av X förvaltningens 
verksamheter inom 10 dagar ökar”. 

 
5:2 Kommunfullmäktige beslutar att arbetsmarknads- och vuxenutbild-

ningsnämnden under utvecklingsmål ”2:1 Botkyrkaborna har till-
gång till likvärdig och kompensatorisk utbildning med hög kvalitet 
som leder till goda kunskapsresultat som rustar dem för framtiden” 
kompletterar med kommunfullmäktiges målsatta mått med lydelsen 
” Andelen elever på Sfi som klarat högsta kurs på sin studieväg 
inom två år ökar”. 

 
5:3 Kommunfullmäktige beslutar att ändra lydelsen på utvecklingsmål 

5:1 från ” Botkyrkaborna har mer jämlikt och ökande deltagande i 
aktiviteter och sammanhang som bidrar till hälsa, en meningsfull 
fritid och ett aktivt socialt liv.” till ” Botkyrkaborna har mer jämlikt 
och ökande deltagande i aktiviteter och sammanhang som bidrar till 
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en meningsfull fritid och ett aktivt socialt liv”. Dessutom komplette-
ras Målområde 5 med ett nytt utvecklingsmål 5:2 med lydelsen ” 
Botkyrkaborna har god hälsa med minskade skillnader”.  

 
5:4 Kommunfullmäktige beslutar att tilldela samtliga nämnder utveckl-

ingsmål 5:2. 
 
5:5 Kommunfullmäktige beslutar att tillföra två nya målsatta mått till 

utvecklingsmål 5:2 med lydelse ”Andelen Botkyrkabor ålder 16 – 
84 år som röker dagligen minskar” och ”Andelen Botkyrkabor ålder 
16 – 84 år som snusar dagligen minskar”. 

 
5:6 Kommunfullmäktige beslutar att komplettera målområde 6 med ett 

nytt utvecklingsmål 6:3 med lydelsen ”Botkyrka har säkrat till-
gången till rent vatten”. 

 
5:7 Kommunfullmäktige beslutar tilldela tekniska nämnden, miljö- och 

hälsoskyddsnämnden samt samhällsbyggnadsnämnden utveckl-
ingsmål 6:3. 

 
5:8 Kommunfullmäktige beslutar att tillföra ett nytt målsatt mått till ut-

vecklingsmål 6:3 med lydelsen ”Av Botkyrkas 16 ytvattenförekoms-
ter ska 9 stycken ha uppnått god ekologisk status år 2021”. 

 
5:9 Kommunfullmäktige beslutar att ändra lydelsen för ett målsatt mått 

under utvecklingsmål 4:1 ” Botkyrkabor med behov av stöd har 
trygga, meningsfulla och självständiga liv”. Det målsatta måttet änd-
ras från ” Den uppmätta tillgängligheten till de lokaler där kommu-
nen bedriver verksamhet ökar” till ”Antalet verksamheter som har 
åtgärdats för tillgänglighet ökar”. 

 
5:10 Kommunfullmäktige beslutar att ta bort nämndernas målsatta mått 

om antal feriepraktikanter. Arbetsmarknads- och vuxenutbildnings-
nämnden följer utvecklingen i särskild ordning. 

 
5:11  Kommunfullmäktige beslutar att upphäva utvecklingsmål 7:2 ”God 

lokalhushållning”. Ett nytt utvecklingsmål avseende lokaleffektivitet 
kommer att utredas under 2019 och i avvaktan på resultatet av ut-
redningen beslutar fullmäktige att upphäva även nämndernas mål. 

 
5:12  Kommunfullmäktige beslutar att flytta kultur- och fritidsnämndens 

mål 1:1 a ” Kommunens möteslokaler för civilsamhället utrustas och 
tillgänglighetsanpassas så att de uppfyller kriterierna i Policy och 
riktlinjer för möteslokaler ” med tillhörande målsatta mått till ut-
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vecklingsmål 4:1 ”Botkyrkabor med behov av stöd har trygga, me-
ningsfulla och självständiga liv”. 

 
5:13  Kommunfullmäktige beslutar att flytta utbildningsnämndens mål 

1:1a ”På varje enhet är barn och elever delaktiga och har inflytande i 
utbildningen” till utvecklingsmål 1:2 ”Botkyrkaborna upplever att 
de kan påverka kommunala frågor som intresserar dem”. 

 
5:14  Kommunfullmäktige beslutar att flytta vård- och omsorgsnämndens 

målsatta mått med lydelsen ”Antal medledare som genomgått ut-
bildning i digitala verktyg ökar” från utvecklingsmål 2:2 ”Botkyr-
kaborna har goda förutsättningar för livslångt lärande som stärker 
egenmakten och skapar jämlika livschanser” till mål 7:1”Botkyrka 
kommun attraherar, rekryterar, utvecklar och behåller rätt kompe-
tens på rätt plats och i rätt tid för verksamhetens behov”. 

  
6. Kommunfullmäktige beslutar inrätta en central rekryteringsgrupp med 

start i augusti 2019 för utbildningsnämnden, vård- och omsorgsnämnden 
och samhällsbyggnadsnämnden. Rekryteringsgruppen finansieras inom 
nämndernas befintliga budgetramar. 
 

7. Kommunfullmäktige beslutar att Botkyrka kommun ger anställda    för-
månen att kunna växla lön mot att göra en pensionsavsättning. 
 

8. Kommunfullmäktige beslutar införa ett riktvärde där första linjens che-
fer ansvarar för högst omkring 30 medledare. Anpassningen till riktvär-
det ska vara genomfört senast december 2020. 
 

9. Uppdrag; 
Nämnderna ska i särskilt ärende rapportera uppdragen till kommunsty-
relsens budgetberedning i samband med nämndens yttrande till Mål och 
budget 2020 med flerårsplan 2021 - 2023. 

 
9:1  Effektiviseringar 

a. I nämndernas budgetramar ingår krav på effektiviseringsåtgärder 
motsvarande 2,2 procent 2019 och 2 procent per år 2020 - 2022. 
Nämnderna får i uppdrag att ta fram och genomföra effektivise-
ringsåtgärder så att given budgetram hålls. Nämndernas förslag 
ska utgå ifrån ”Kommunfullmäktiges förutsättningar för nämn-
dernas effektiviseringsuppdrag”.  
 
Nämnderna redovisar i samband med yttrande till Mål och budget 
2020 med flerårsplan 2021 - 2023 de effektiviseringsåtgärder som 
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på kort och lång sikt har eller planeras beslutas av nämnd. 
 

b. Kommunstyrelsen får tillsammans med nämnderna i uppdrag att 
med start under 2019 genomföra de kommungemensamma effek-
tiviseringsförslag som har beslutats av Strategisk grupp för orga-
nisation (SGO). 

 
9:2  Fler vuxna i skolan 

Utbildningsnämnden får i uppdrag att utreda vilka yrkesroller som 
bäst ska kompletteras i skolan för att avlasta lärarna, var de bäst ska 
kompletteras och vilka ekonomiska konsekvenser det får.  

 
9:3  Ordning och reda i skolan 

Utbildningsnämnden får i uppdrag att ta fram policy, regler och me-
toder som Botkyrkas lärare ska ha som stöd för att skapa ordning och 
reda i klassrummet. 
 

9:4 Bostäder för att bryta segregation 
Samhällsbyggnadsnämnden får i uppdrag att i samverkan med kom-
munstyrelsen ta fram en plan som möjliggör byggandet av 8000 nya 
hem till år 2024.  

 
Bostäder ska byggas i alla stadsdelar och komplettera den bostads-
sammansättning som finns i respektive stadsdel.  

 
9:5  Flytta-hemifrån-garanti 

Kommunstyrelsen får i samråd med AB Botkyrkabyggen i uppdrag 
att ta fram en flytta-hemifrån-garanti.  

 
9:6  Uppdrag serviceboende för LSS målgrupper 

Samhällsbyggnadsnämnden får tillsammans med tekniska nämnden 
och vård- och omsorgsnämnden i uppdrag att ta fram arbetsrutiner 
och arbetssätt för hur Botkyrka kommun ska jobba för att etablera nya 
servicebostäder. 

 
9:7  Tullinge station 

Kommunstyrelsen får i uppdrag att ta fram en tydlig plan och strategi 
på hur Botkyrka kommun ska kunna påskynda landstingets arbete 
med att förnya Tullinge station som är viktig för den utveckling som 
kommunen förbereder för hela centrala Tullinge.  

 
9:8  Utbyggd kollektivtrafik för miljöns skull 
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a. Kommunstyrelsen får i uppdrag att ta fram en tydlig plan och 
strategi på hur Botkyrka kommun ska kunna påverka landstinget 
i utformningen av kollektivtrafiken i kommunen. 
 
Botkyrka kommun ska ha en tydlig bild över var kollektivtrafi-
ken behöver kompletteras och förstärkas.  
 

b. Kommunstyrelsen får i uppdrag att utreda hur kollektivtrafiken 
kan utvecklas på Grödingelandet.  

 
9:9  Påbörja arbetet med ny fullmäktigesal 

Tekniska nämnden får i samverkan med kommunstyrelsen i uppdrag 
att parallellt med att ett nytt kommunhus byggs utreda en ny lokali-
sering av kommunfullmäktigesammanträden.  

 
9:10  Kompetens i svenska språket 

För att kunna tillgodose en god kvalitet i välfärden för Botkyrkaborna 
måste kommunikation mellan verksamhet och medborgare fungera.  

 
a. Kommunstyrelsen får i uppdrag att ta fram en kommunövergri-

pande språkutbildning för medledare utifrån kommunens ställda 
språkkrav.  
 

b. Kommunstyrelsen får i uppdrag att utreda möjligheten för kom-
munen att organisera arbetsplatsförlagd språkutbildning.  
 

c. Kommunstyrelsen får i uppdrag att se över möjligheten till språk-
test för nyanställda.  

 
 
9:11  Familjecentraler 

Socialnämnden får i uppdrag att påbörja en dialog med landstinget 
om att införa familjecentraler i Botkyrka, samt utreda hur de ska infö-
ras.  

 
9:12  Närodlat och närproducerat 

Kommunstyrelsen får i uppdrag att ta fram en strategi för att Bot-
kyrka kommun i största mån ska kunna köpa närodlat och närprodu-
cerade livsmedel till sina verksamheter.  

 
9:13  Naturreservat 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden får i uppdrag att utreda inrättandet 
av ett naturreservat vid Norsborgs strandskog, med arbetsnamnet 
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”Mälarskogen”, från Slagstabadet till Norsborgs vattenverk längs med 
vattnet.  

 
Kommunstyrelsen beslutar för egen del: 
 
10. Kommunstyrelsen ger kommunstyrelsens utskott för Botkyrka som or-

ganisation rätt att på delegation besluta om fördelning av den särskilda 
lönesatsningen på 6 miljoner kronor. Kommunstyrelsens delegations-
ordning revideras enligt ovan. 
 

11. Kommunstyrelsen utser en tillfällig politisk grupp som under mandatpe-
rioden får ansvar att följa arbetet med digitalisering i kommunens verk-
samheter.  
 

Reservationer 
Samtliga ledamöter för (M), (TUP), (V) och (SD) reserverar sig mot beslutet 
till förmån för egna yrkanden. 
 
Sammanfattning 
Kommunstyrelsen har 2018-11-26 § 229 lämnat ett förslag till beslut.  
 
I förslaget till Mål och budget 2019 med flerårsplan 2020 - 2022 redovisas ett 
balanskravsresultat för 2019 på 30,1 miljoner kronor vilket motsvarar 0,56 
procent av kommunens skatteintäkter inklusive utjämningsbidrag.  
 
Investeringsplanen för åren 2019 - 2022 innehåller investeringar på sam-
manlagt 5,3 miljarder kronor. Vid utgången av 2022 kan upplåningen upp-
skattas uppgå till 3,0 - 3,5 miljarder kronor. 
 
Av de tidigare beslutade investeringsprojekten bedöms utgifterna för vissa 
projekt bli högre och för vissa lägre än beslutad totalbudget. I Mål och bud-
get 2019 beslutas om tilläggsbudget för de projekt som redovisas i samman-
ställningen nedan. Övriga investeringsprojekt regleras i samband med slut-
redovisning till kommunfullmäktige eller nämnd. 
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Som en del av beslutet om Mål och budget 2019 med flerårsplan 2020 - 
2022 ingår fastställande av låne- och borgensramar för 2019. Den totala lå-
neramen inklusive upplåning för kommunens bolag föreslås bli 4 843 miljo-
ner för 2019, vilket är 382 miljoner högre än 2018. Detta inkluderar upplå-
ning för AB Botkyrkabyggen, Söderenergi, Upplev Botkyrka AB, Hågelby-
parken AB och Botkyrka stadsnät AB inom ramen för kommunens intern-
bank inom följande ramar:  
 
• Botkyrkabyggen; 2 300 miljoner kronor. 
• Söderenergi; 476 miljoner kronor. 
• Upplev Botkyrka AB; 15 miljoner kronor. 
• Hågelbyparken AB; 10 miljoner kronor. 
• Botkyrka stadsnät AB; 260 miljoner kronor. 
• Låneramen för kommunens eget upplåningsbehov (exklusive upplå-  
            ningen till kommunens bolag), 1 800 miljoner kronor. 
 

Projekt- 
nr Investeringsprojekt    (tkr) TB 

  Kommunstyrelsen   
6402 Nytt personalsystem -721 

  Samhällsbyggnadsnämnden   
6010 Upprustning av Blåklintsparken -1 000 
6011 Upprustning av Fittjahöjden -7 250 
6015 Upprustning Uttrans strandpromenad -2 800 
6030 Cykelparkering kollektivtrafiklägen -410 
6XXX Upprustning av Storvretsparken -3 000 
6055 Dagvattenparker Norra Botkyrka -4 000 
6034 Cykelstråk standardhöjning -175 

  Tekniska nämnden   
6111 Rödstu hage -8 500 
6200 Förskola Riksten nr 3-Vega  -15 578 
6170 Hågelby upprustning -65 000 
6XXX Ekvägen upprustning -30 000 

  Kultur- och fritidsnämnden   
6050 Bibliotek och konsthall Fittja, inventarier -840 
6XXX Broängens sporthall, inventarier -1 500 
6XXX Botkyrka Cricketanläggning, idrottsutrustning -2 000 

  Summa -142 774 
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Kommunfullmäktige fastställer borgensram för Södertörns Energi till brutto 
1 035 miljoner kronor (netto 517,5 miljoner) 2019. För Söderenergi en bor-
gensram på 365 miljoner, för Sydvästra Stockholmsregionens VA-verks-
aktiebolag (Syvab) en borgensram på 432 miljoner, för Södertörns Fjärr-
värme AB en borgensram på 43,5 miljoner och för SRV Återvinning AB en 
borgensram på 60 miljoner. För bostadsrättsföreningar och ideella förening-
ar en borgensram på 22 miljoner respektive 40 miljoner för 2019. 
 
Kommunledningsförvaltningen redogör för ärendet i tjänsteskrivelse 2018-
11-15. 
 
Yrkanden 
Ebba Östlin m.fl. (S), Lars Johansson m.fl. (L), Stefan Dayne m.fl. (KD), 
Myrna Persson m.fl. (MP) och Dag Ahlse (C) yrkar bifall till kommunsty-
relsens och majoritetens förslag till Mål och budget 2019 med plan 2020-
2022. 

Stina Lundgren m.fl. (M) yrkar bifall till (M):s Mål och budget 2019 med 
plan 2020-2022, bilaga. 
 
Anders Thorén m.fl. (TUP) yrkar bifall till (TUP):s Mål och budget 2019 
med plan 2020-2022. 

Martin Inglot m.fl. (SD) yrkar bifall till (SD):s Mål och budget 2019 med 
plan 2020-2022. 
 
Mats Einarsson m.fl. (V) yrkar bifall till (V):s Mål och budget 2019 med 
plan 2020-2022. 

 
Ebba Östlin (S) yrkar avslag på alla tilläggs- och ändringsyrkanden.  
 

Propositionsordning 
1. Ställningstagande till skattesatsen: föreligger två förslag till beslut. Dels 
kommunstyrelsens förslag om en skattesats för år 2019 om 20 kronor och 15 
öre per skattekrona och förslaget från (M) om sänkt skattesats till 19 kronor 
och 90 öre per skattekrona samt förslaget från (V) om höjd skattesats till 20 
kronor och 44 öre per skattekrona.  
 
Kommunfullmäktiges ordförande ställer först (M):s yrkande om sänkt skat-
tesats mot avslagsyrkandet och finner att fullmäktige beslutar i enlighet med 
avslagsyrkandet. Kommunfullmäktiges ordförande ställer sedan (V):s yr-
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kande om höjds skattesats mot avslagsyrkandet och finner att kommunfull-
mäktige beslutar i enlighet med avslagsyrkandet. 
 
2. Ställningstagande till låneram: föreligger ett förslag till beslut. Kommun-
styrelsen föreslår en total låneram på 4 483 miljoner kronor för att ta upp 
nya och omsätta befintliga lån.  
 
Kommunfullmäktiges ordförande ställer kommunstyrelsens förslag under 
proposition och finner att kommunfullmäktige beslutar i enlighet med 
kommunstyrelsens förslag. 
 
 
3. Ställningstagande till att-satser under särskild proposition: 
(TUP):s 8:e att-sats: bifall mot kommunstyrelsens förslag. Kommunfull-
mäktige beslutar i enlighet med kommunstyrelsens förslag. 
 
Reservationer från samtliga ledamöter för (TUP). 
 
(TUP):s 9.4:e att-sats: bifall mot kommunstyrelsens förslag. Kommun-
fullmäktige beslutar i enlighet med kommunstyrelsens förslag. 
 
Reservationer från samtliga ledamöter för (TUP). 
 
(TUP):s 9.9 att-sats: bifall mot kommunstyrelsens förslag. Kommunfull-
mäktige beslutar i enlighet med kommunstyrelsens förslag. 
 
Reservationer från samtliga ledamöter för (TUP). 
 
(TUP):s 9.10a att-sats: bifall mot kommunstyrelsens förslag. Kommun-
fullmäktige beslutar i enlighet med kommunstyrelsens förslag. 
 
Reservationer från samtliga ledamöter för (TUP). 
 
(M):s 9.12:e att-sats: bifall mot kommunstyrelsens förslag. Kommunfull-
mäktige beslutar i enlighet med kommunstyrelsens förslag. 
 
Reservationer från samtliga ledamöter för (M). 
 
(M):s 9.13:e att-sats: bifall mot kommunstyrelsens förslag. Kommunfull-
mäktige beslutar i enlighet med kommunstyrelsens förslag. 
 
Votering är begärd och verkställs. Kommunfullmäktiges ordförande ställer 
följande voteringsproposition: Den som önskar bifalla kommunstyrelsens 
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förslag röstar ja. Den som önskar bifalla (M):s att-sats röstar nej. Voteringen 
utfaller med 60 jaröster och 13 nejröster och 1 ej röst. Därmed har kommun-
fullmäktige beslutat i enlighet med kommunstyrelsens förslag.   
 
Reservationer från samtliga ledamöter för (M). 
 
(M):s 9.14:e att-sats: bifall mot avslag. Kommunfullmäktige avslår försla-
get. 
 
Reservationer från samtliga ledamöter för (M). 
 
(M):s 9.15:e att-sats: bifall mot avslag. Kommunfullmäktige avslår försla-
get. 
 
Reservationer från samtliga ledamöter för (M). 
 
(M):s 9.16:e att-sats: bifall mot avslag. Kommunfullmäktige avslår försla-
get. 
 
Votering är begärd och verkställs. Kommunfullmäktiges ordförande ställer 
följande voteringsproposition: Den som önskar avslå att-satsen röstar ja. 
Den som önskar bifalla att-satsen röstar nej. Voteringen utfaller med 61 
jaröster och 12 nejröster och 1 ej röst. Därmed har kommunfullmäktige av-
slagit att-satsen.   
 
Reservationer från samtliga ledamöter för (M). 
 
(M):s 9.17:e att-sats: bifall mot avslag. Kommunfullmäktige avslår försla-
get. 
 
Votering är begärd och verkställs. Kommunfullmäktiges ordförande ställer 
följande voteringsproposition: Den som önskar avslå att-satsen röstar ja. 
Den som önskar bifalla att-satsen röstar nej. Voteringen utfaller med 43 
jaröster och 20 nejröster, 8 avstår och 3 ej röst. Därmed har kommunfull-
mäktige avslagit att-satsen.   
 
Reservationer från samtliga ledamöter för (M) och (TUP). 
 
(M):s 9.18:e att-sats: bifall mot avslag. Kommunfullmäktige avslår försla-
get. 
 
Reservationer från samtliga ledamöter för (M). 
 



BOTKYRKA KOMMUN PROTOKOLLSUTDRAG  13[14] 
Kommunfullmäktige  

 2018-12-18 Dnr  KS/2018:192 
 

(M):s 9.19:e att-sats: bifall mot avslag. Kommunfullmäktige avslår försla-
get. 
 
Reservationer från samtliga ledamöter för (M) och (TUP). 
 
(M):s 9.20:e att-sats: bifall mot avslag. Kommunfullmäktige avslår försla-
get. 
 
Reservationer från samtliga ledamöter för (M). 
 
(TUP):s 9.14:e att-sats: bifall mot avslag. Kommunfullmäktige avslår för-
slaget. 
 
Reservationer från samtliga ledamöter för (M). 
 
(TUP):s 9.15:e att-sats: bifall mot avslag. Kommunfullmäktige avslår för-
slaget. 
 
Votering är begärd och verkställs. Kommunfullmäktiges ordförande ställer 
följande voteringsproposition: Den som önskar avslå att-satsen röstar ja. 
Den som önskar bifalla att-satsen röstar nej. Voteringen utfaller med 44 
jaröster och 21 nejröster, 8 avstår och 1 ej röst. Därmed har kommunfull-
mäktige avslagit att-satsen.   
 
Reservationer från samtliga ledamöter för (TUP) och (M). 
 
(TUP):s 9.16:e att-sats: bifall mot avslag. Kommunfullmäktige avslår för-
slaget. 
 
Reservationer från samtliga ledamöter för (TUP). 
 
(TUP):s 9.17:e att-sats: bifall mot avslag. Kommunfullmäktige avslår för-
slaget. 
 
Reservationer från samtliga ledamöter för (TUP). 
 
(TUP):s 9.18:e att-sats: bifall mot avslag. Kommunfullmäktige avslår för-
slaget. 
 
Reservationer från samtliga ledamöter för (TUP) och Yngve RK Jönsson 
(M). 
 
(TUP):s 9.19:e att-sats: bifall mot avslag. Kommunfullmäktige avslår för-
slaget. 
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Reservationer från samtliga ledamöter för (TUP). 
 
(TUP):s 9.20:e att-sats: bifall mot avslag. Kommunfullmäktige avslår för-
slaget. 
 
Reservationer från samtliga ledamöter för (TUP). 
 
(TUP):s 9.21:e att-sats: bifall mot avslag. Kommunfullmäktige avslår för-
slaget. 
 
Reservationer från samtliga ledamöter för (TUP). 
 
(SD):s 5:e att-sats: bifall mot avslag. Kommunfullmäktige avslår förslaget. 
 
Reservationer från samtliga ledamöter för (SD). 
 
Därefter ställer kommunfullmäktiges ordförande samtliga förslag till Mål 
och budget för 2019 med plan 2020-2022 mot varandra och finner att 
kommunfullmäktige beslutar att anta Mål och budget för 2019 med plan 
2020-2022 i enlighet med kommunstyrelsens förslag. 
_____   
 
Expedieras till: 
Samtliga nämnder 
Förvaltningsrätten i Stockholm – bevis om laga kraft 
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§ 221 
Delrapportering och analys av nämndernas aktivitetsplaner 
för värdegrund och jämlikt Botkyrka (KS/2018:575) 
 
Beslut 
1. Kommunstyrelsen noterar informationen till protokollet och anmäler 

ärendet till kommunfullmäktige. 
 

2. Kommunstyrelsen uppmanar övriga nämnder att ta till sig identifierade 
medskick i det fortsatta arbetet med sina aktivitetsplaner. 
 

3. Kommunstyrelsen uppdrar åt kommunledningsförvaltningen att årligen 
sammanställa och analysera nämndernas aktivitetsplaner som lämnas in 
i samband med att nämnderna anmäler sina internbudgetar. Eventuella 
avvikelser rapporteras till ansvarigt utskott. 

 
Sammanfattning 
Som en viktig del i att förverkliga den beslutade styrningen har kommun-
fullmäktige 2018 gett alla nämnder i uppdrag att utifrån kommunens värde-
grund och strategi och riktlinjer för ett jämlikt Botkyrka ta fram och inleda 
genomförandet av en aktivitetsplan för nämndens verksamheter. En första 
delrapportering till kommunfullmäktige görs vid samma tidpunkt som redo-
visning av delår 2 samt en slutredovisning vid samma tidpunkt som redovis-
ning av årsredovisning 2018. Kommunstyrelsens ordförande har begärt att 
ärendet ska gå upp separat sammanträdet efter delår 2 för att även omfatta 
kommunledningsförvaltningens analys av aktivitetsplanerna.  
 
Alla nämnder har inkommit med en aktivitetsplan för värdegrunden och 
strategi och riktlinjer för ett jämlikt Botkyrka förutom utbildningsnämnden 
vars plan blivit återremitterad. Utbildningsförvaltningens förslag till aktivi-
tetsplan är den som analyserats då utbildningsnämnden fattar beslut om ny 
aktivitetsplan i december 2018. Aktivitetsplanerna är utformade på olika sätt 
och har varierande innehåll, prioriteringar och ambitionsnivå. Vissa nämn-
der har till största delen redovisat redan pågående aktiviteter medan andra 
nämnder valt att enbart lyfta nya utvecklingsaktiviteter. Andra har gjort 
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både och. Det är positivt att alla nämnder har påbörjat arbetet och har en 
plan för att förverkliga den beslutade styrningen.  
 
Sammanställningen och analysen av nämndernas aktivitetsplaner syftar till: 
 
1. Att ge en nulägesbild över hur förverkligandet av den beslutade styrning-
en fortlöper i organisationen. 
  
2. Identifiera förslag på kompletteringar till nämnderna inför slutrapporte-
ring i samband med årsredovisningen 2018.  
 
3. Identifiera medskick till kommunledningsförvaltningen som processä-
gare. 
 
Kommunledningsförvaltningen redogör för ärendet i tjänsteskrivelse 2018-
10-05. 
_____   
 
Expedieras till: 
Samtliga nämnder 
Utvecklingsledare Vanja Möller-Zouzouho, kommunledningsförvaltningen 
 
 
 



Sid 1 

                                                                                                                  
 
 
 
 
 
 
 
 

YRKANDE 
Kommunfullmäktige 

2018-12-18 
 
Ärende 221 Mål och budget 2019 med plan 2020-2022 (KS/2018:192) 
 
Moderaterna i Botkyrka lägger ett förslag till budget för 2019 som vågar prioritera det 
som är viktigast. Vår budget präglas av fokus på välfärden med prioriteringarna främst 
inriktade på verksamhet för barn, unga, äldre och personer med behov av stöd och hjälp. 
Utöver detta finns det även ett utrymme för en välbehövlig skattesänkning på 25 öre; ett 
förslag som såväl ökar den egna friheten som signalerar att ett överskott är något som 
bör återgå tillbaka till skattebetalarna själva. 
 
Det handlar helt enkelt om att bättre prioritera kring vad som ska finnas i välfärdens 
kärna. Vi moderater har flertalet exempel på sådant som vi skulle prioritera annorlunda 
än till vänster-om-mitten majoriteten. 
 
Dra ner det kommunala stödet till UBAB och MKC. Dra ner stödet helt till konsthallen. 
Reformera enprocentregeln för konstnärlig utsmyckning. Dra ner bidragen till 
mötesplatsföreningarna (undantaget till barn och seniorer). Slimma ner förvaltningarna i 
kommunalhuset. Se över antalet medborgarkontor och bibliotek. Lägg ner rödgröna, 
onödiga symbolfrågor som Fair Trade, Kreativa Fonden, Earth Hour och Drömdeg. 
 
Vi vill även vända skattekraftsutvecklingen genom att bl.a. skapa förutsättningar för fler 
ombildningar, fler nybyggda bostadsrätter och hyreslägenheter samt en mer aktiv 
hållning gentemot tillskapandet av nya villatomter i kommunen (inte minst i sjönära 
lägen). 
 
Vi föreslår kommunfullmäktige besluta (yrkanden i fet stil ställs under särskild 
proposition) 

1. 
att fastställa Moderaternas förslag till mål och budget för 2019. 

9:12  
att Utbildningsnämnden får i uppdrag att börja fasa ut användandet av ekologiska 
livsmedel till förmån för närproducerade livsmedel. Hur arbetet ska bedrivas 
redovisas till kommunstyrelsen i februari 2019. 

9:13  
att avslå uppdraget att utreda ett naturreservat vid Norsborgs strandskog. 

9:14  
Kommunfullmäktige uppdrar till kommunstyrelsen att initiera en utvärdering av 
internbanken. 
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9:15 
Kommunfullmäktige beslutar om att upprätta en plan för att långsiktigt minska 
kommunens beroende av utjämningssystemen. 

9:16 
Kommunfullmäktige uppdrar åt Botkyrkabyggen att informera alla hyresgäster 
om ägardirektiven samt att aktivt möjliggöra ombildningar av hyresrätter till 
bostadsrätter. 

9:17 
Kommunfullmäktige uppdrar åt Vård- och omsorgsnämnden att införa lagen om 
valfrihetssystem, LOV, i hemtjänsten i Botkyrka. 

9:18 
Kommunfullmäktige uppdrar åt Kommunstyrelsen att påbörja en gradvis 
nedtrappning av utbetalningarna av skattemedel till Upplev Botkyrka AB och 
Mångkulturellt Centrum. 

9:19 
Kommunfullmäktige uppdrar åt Kommunstyrelsen att i kommunorganisationen 
avveckla begreppet ”medledare” till förmån för ”medarbetare och ”tjänsteman”. 

9:20 
Kommunfullmäktige uppdrar åt Kommunstyrelsen att avveckla den s.k. 
Bokaboden och dess inventarier. 
 
 
 
Stina Lundgren Willy Viitala Jimmy Baker 

 
Kia Hjelte Yngve RK Jönsson Carl Baker  
 
Andrei Ignat Ufuk Sen Solveig Nilsson 
 
Gül Alci Mehmet Kulbay Boban Pejcic 
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Förslag till beslut  

Tullingepartiets förslag till kommunfullmäktige: 

 

1. Kommunfullmäktige fastställer Tullingepartiets förslag till Mål och budget 2019 med 

flerårsplan 2020 – 2022 som innehåller både drift- och investeringsplan.   

 

2. Kommunfullmäktige beslutar ge kommunstyrelsen, samhällsbyggnadsnämnden, tekniska 

nämnden och kultur- och fritidsnämnden en tilläggsbudget till följande investeringsprojekt;  

  

Projekt- nr  

Investeringsprojekt    (tkr)    TB    

Kommunstyrelsen    

6402  Nytt personalsystem     -721   

Samhällsbyggnadsnämnden    

6010   Upprustning av Blåklintsparken   -1 000  

6011   Upprustning av Fittjahöjden    -7 250  

6015   Upprustning Uttrans strandpromenad  -2 800  

6030   Cykelparkering kollektivtrafiklägen   -410  

6XXX   Upprustning av Storvretsparken   -3 000  

6055   Dagvattenparker Norra Botkyrka   -4 000  

6034   Cykelstråk standardhöjning    -175   

Tekniska nämnden    

6111   Rödstu hage      -8 500  

6200  Förskola Riksten nr 3-Vega    -15 578  

6170   Hågelby upprustning     -65 000  

6XXX   Ekvägen upprustning     -30 000   

Kultur- och fritidsnämnden    

6050   Bibliotek och konsthall Fittja, inventarier  -840  

6XXX   Broängens sporthall, inventarier   -1 500  

6XXX   Botkyrka Cricketanläggning, idrottsutrustning -2 000   

Summa      -142 774 

 

3. Kommunfullmäktige beslutar att kommunstyrelsen under 2019 inom en total låneram på 4 

483 miljoner kronor får ta upp nya och omsätta befintliga lån. Detta inkluderar upplåning för 

AB Botkyrkabyggen, Söderenergi, Upplev Botkyrka AB, Hågelbyparken AB och Botkyrka 

stadsnät AB inom ramen för kommunens internbank inom följande ramar:  

• AB Botkyrkabyggen; 2 300 miljoner kronor.  

•  Söderenergi; 476 miljoner kronor.  

•  Upplev Botkyrka AB; 15 miljoner kronor.  

•  Hågelbyparken AB; 10 miljoner kronor.  

•  Botkyrka stadsnät AB; 260 miljoner kronor  

• Låneramen för kommunens eget upplåningsbehov (exklusive upplåningen till 

kommunens bolag), 1 800 miljoner kronor.  
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4. Kommunfullmäktige fastställer borgensram för Södertörns Energi till brutto 1 035 miljoner 

kronor (netto 517,5 miljoner) 2019. För Söderenergi en borgensram på 365 miljoner, för 

Sydvästra Stockholmsregionens VA-verksaktiebolag (Syvab) en borgensram på 432 

miljoner, för Södertörns Fjärrvärme AB en borgensram på 43,5 miljoner och för SRV 

Återvinning AB en borgensram på 60 miljoner. För bostadsrättsföreningar och ideella 

föreningar en borgensram på 22 miljoner respektive 40 miljoner för 2019.   

 

5. Mål  

 

5:1  Kommunfullmäktige beslutar att samtliga nämnder under utvecklingsmål, 1:2 

Botkyrkaborna upplever att de kan påverka kommunala frågor som intresserar dem, 

kompletterar med ett målsatt mått med lydelsen ”Andelen synpunkter som besvaras av X 

förvaltningens verksamheter inom 10 dagar ökar”.  

 

5:2 Kommunfullmäktige beslutar att arbetsmarknads- och vuxenutbildningsnämnden under 

utvecklingsmål ”2:1 Botkyrkaborna har tillgång till likvärdig och kompensatorisk utbildning 

med hög kvalitet som leder till goda kunskapsresultat som rustar dem för framtiden” 

kompletterar med kommunfullmäktiges målsatta mått med lydelsen ” Andelen elever på Sfi som 

klarat högsta kurs på sin studieväg inom två år ökar”.  

 

5:3 Kommunfullmäktige beslutar att ändra lydelsen på utvecklingsmål 5:1 från ” Botkyrkaborna 

har mer jämlikt och ökande deltagande i aktiviteter och sammanhang som bidrar till hälsa, en 

meningsfull fritid och ett aktivt socialt liv.” till ” Botkyrkaborna har mer jämlikt och ökande 

deltagande i aktiviteter och sammanhang som bidrar till en meningsfull fritid och ett aktivt 

socialt liv”. Dessutom kompletteras Målområde 5 med ett nytt utvecklingsmål 5:2 med lydelsen 

” Botkyrkaborna har god hälsa med minskade skillnader”.   

 

5:4 Kommunfullmäktige beslutar att tilldela samtliga nämnder utvecklingsmål 5:2.  

 

5:5 Kommunfullmäktige beslutar att tillföra två nya målsatta mått till utvecklingsmål 5:2 med 

lydelse ”Andelen Botkyrkabor ålder 16 – 84 år som röker dagligen minskar” och ”Andelen 

Botkyrkabor ålder 16 – 84 år som snusar dagligen minskar”.  

 

5:6 Kommunfullmäktige beslutar att komplettera målområde 6 med ett nytt utvecklingsmål 6:3 

med lydelsen ”Botkyrka har säkrat tillgången till rent vatten”.  

 

5:7 Kommunfullmäktige beslutar tilldela tekniska nämnden, miljö- och hälsoskyddsnämnden 

samt samhällsbyggnadsnämnden utvecklingsmål 6:3.  

 

5:8 Kommunfullmäktige beslutar att tillföra ett nytt målsatt mått till utvecklingsmål 6:3 med 

lydelsen ”Av Botkyrkas 16 ytvattenförekomster ska 9 stycken ha uppnått god ekologisk status år 

2021”.  

 

5:9 Kommunfullmäktige beslutar att ändra lydelsen för ett målsatt mått under utvecklingsmål 

4:1 ” Botkyrkabor med behov av stöd har trygga, meningsfulla och självständiga liv”. Det 

målsatta måttet ändras från ” Den uppmätta tillgängligheten till de lokaler där kommunen 

bedriver verksamhet ökar” till ”Antalet verksamheter som har åtgärdats för tillgänglighet ökar”.  

 

5:10 Kommunfullmäktige beslutar att ta bort nämndernas målsatta mått om antal 

feriepraktikanter. Arbetsmarknads- och vuxenutbildningsnämnden följer utvecklingen i särskild 

ordning.  
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5:11  Kommunfullmäktige beslutar att upphäva utvecklingsmål 7:2 ”God lokalhushållning”. Ett 

nytt utvecklingsmål avseende lokaleffektivitet kommer att utredas under 2019 och i avvaktan på 

resultatet av utredningen beslutar fullmäktige att upphäva även nämndernas mål.  

 

5:12  Kommunfullmäktige beslutar att flytta kultur- och fritidsnämndens mål 1:1 a ” 

Kommunens möteslokaler för civilsamhället utrustas och tillgänglighetsanpassas så att de 

uppfyller kriterierna i Policy och riktlinjer för möteslokaler ” med tillhörande målsatta mått till 

utvecklingsmål 4:1 ”Botkyrkabor med behov av stöd har trygga, meningsfulla och självständiga 

liv”.  

 

5:13  Kommunfullmäktige beslutar att flytta utbildningsnämndens mål 1:1a ”På varje enhet är 

barn och elever delaktiga och har inflytande i utbildningen” till utvecklingsmål 1:2 

”Botkyrkaborna upplever att de kan påverka kommunala frågor som intresserar dem”.  

 

5:14  Kommunfullmäktige beslutar att flytta vård- och omsorgsnämndens målsatta mått med 

lydelsen ”Antal medledare som genomgått utbildning i digitala verktyg ökar” från 

utvecklingsmål 2:2 ”Botkyrkaborna har goda förutsättningar för livslångt lärande som stärker 

egenmakten och skapar jämlika livschanser” till mål 7:1”Botkyrka kommun attraherar, 

rekryterar, utvecklar och behåller rätt kompetens på rätt plats och i rätt tid för verksamhetens 

behov”.    

 

6. Kommunfullmäktige beslutar inrätta en central rekryteringsgrupp med start i augusti 2019 för 

utbildningsnämnden, vård- och omsorgsnämnden och samhällsbyggnadsnämnden. 

Rekryteringsgruppen finansieras inom nämndernas befintliga budgetramar.  

 

7. Kommunfullmäktige beslutar att Botkyrka kommun ger anställda förmånen att kunna växla 

lön mot att göra en pensionsavsättning.  

 

8. Kommunfullmäktige beslutar införa ett riktvärde där första linjens chefer ansvarar för högst 

omkring 30 medarbetare. Anpassningen till riktvärdet ska vara genomfört senast december 

2020. 

 

9. Uppdrag; Nämnderna ska i särskilt ärende rapportera uppdragen till kommunstyrelsens 

budgetberedning i samband med nämndens yttrande till Mål och budget 2020 med flerårsplan 

2021 - 2023.  

  

9:1   Effektiviseringar  

a. I nämndernas budgetramar ingår krav på effektiviseringsåtgärder motsvarande 2,2 

procent 2019 och 2 procent per år 2020 - 2022. Nämnderna får i uppdrag att ta fram och 

genomföra effektiviseringsåtgärder så att given budgetram hålls. Nämndernas förslag ska 

utgå ifrån ”Kommunfullmäktiges förutsättningar för nämndernas 

effektiviseringsuppdrag”. 

 

Nämnderna redovisar i samband med yttrande till Mål och budget 2020 med flerårsplan 

2021 - 2023 de effektiviseringsåtgärder som på kort och lång sikt har eller planeras 

beslutas av nämnd.  

 

b.   Kommunstyrelsen får tillsammans med nämnderna i uppdrag att med start under 

2019 genomföra de kommungemensamma effektiviseringsförslag som har beslutats av 

Strategisk grupp för organisation (SGO).  
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9:2  Fler vuxna i skolan  

Utbildningsnämnden får i uppdrag att utreda vilka yrkesroller som bäst ska kompletteras i skolan 

för att avlasta lärarna, var de bäst ska kompletteras och vilka ekonomiska konsekvenser det får.   

  

9:3  Ordning och reda i skolan  

Utbildningsnämnden får i uppdrag att ta fram policy, regler och metoder som Botkyrkas lärare ska 

ha som stöd för att skapa ordning och reda i klassrummet.  

  

9:4 Bostäder som utvecklar och värnar områdens karaktär   

Samhällsbyggnadsnämnden får i uppdrag att i samverkan med kommunstyrelsen ta fram en 

plan som möjliggör byggandet av nya bostäder till år 2024.   

  

Exploatering och nybyggnation ska präglas av varsamhet och långsiktig planering. I första 

hand kan det lämpligen utredas hur 1000 nya lägenheter ska kunna byggas i Hamra grustag.   

 

9:5  Flytta-hemifrån-garanti  

Kommunstyrelsen får i samråd med AB Botkyrkabyggen i uppdrag att ta fram en flytta-hemifrån-

garanti.   

  

9:6  Uppdrag serviceboende för LSS målgrupper  

Samhällsbyggnadsnämnden får tillsammans med tekniska nämnden och vård- och omsorgsnämnden 

i uppdrag att ta fram arbetsrutiner och arbetssätt för hur Botkyrka kommun ska jobba för att etablera 

nya servicebostäder.  

  

9:7  Tullinge station  

Kommunstyrelsen får i uppdrag att ta fram en tydlig plan och strategi på hur Botkyrka kommun ska 

kunna påskynda landstingets arbete med att förnya Tullinge station som är viktig för den utveckling 

som kommunen förbereder för hela centrala Tullinge.   

  

9:8  Utbyggd kollektivtrafik för miljöns skull  

a.  Kommunstyrelsen får i uppdrag att ta fram en tydlig plan och strategi på hur Botkyrka 

kommun ska kunna påverka landstinget i utformningen av kollektivtrafiken i kommunen.  

  

Botkyrka kommun ska ha en tydlig bild över var kollektivtrafiken behöver kompletteras och 

förstärkas.   

  

b.  Kommunstyrelsen får i uppdrag att utreda hur kollektivtrafiken kan utvecklas på 

Grödingelandet.   

  

9:9  Påbörja utredning om renovering av kommunhuset 

Tekniska nämnden får i uppdrag att utreda hur nuvarande kommunhus kan renoveras 

istället för att ett nytt kommunhus byggs.  

 

9:10  Kompetens i svenska språket 

För att kunna tillgodose en god kvalitet i välfärden för Botkyrkaborna måste kommunikation 

mellan verksamhet och medborgare fungera.   

  

a.  Kommunstyrelsen får i uppdrag att ta fram en kommunövergripande språkutbildning för 

medarbetare utifrån kommunens ställda språkkrav.   

  

b.  Kommunstyrelsen får i uppdrag att utreda möjligheten för kommunen att organisera 
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arbetsplatsförlagd språkutbildning.   

  

c.  Kommunstyrelsen får i uppdrag att se över möjligheten till språktest för nyanställda.   

  

9:11  Familjecentraler  

Socialnämnden får i uppdrag att påbörja en dialog med landstinget om att införa 

familjecentraler i Botkyrka, samt utreda hur de ska införas.   

  

9:12  Närodlat och närproducerat 

Kommunstyrelsen får i uppdrag att ta fram en strategi för att Botkyrka kommun i största 

mån ska kunna köpa närodlat och närproducerade livsmedel till sina verksamheter.   

  

9:13  Naturreservat  

Miljö- och hälsoskyddsnämnden får i uppdrag att utreda inrättandet av ett naturreservat vid 

Norsborgs strandskog, med arbetsnamnet ”Mälarskogen”, från Slagstabadet till Norsborgs 

vattenverk längs med vattnet.   

 

9:14  Folkomröstning  

Valnämnden får i uppdrag att planera för en folkomröstning i Tullinge om 

kommundelning.  

 

Folkomröstningen kan lämpligen ske i samband med Europaparlamentsvalet 26 maj 

2019.  

 

9:15 Kommundelsnämnder  

Kommunstyrelsen får i uppdrag att utreda införandet av kommundelsnämnder från 

och med 1 januari 2020. 

 

9:16   Simhall  

Samhällsbyggnadsnämnden får i uppdrag att påbörja planarbete för en Simhall i 

Tullinge. 

 

9.17 Äldreboende 

Vård- och omsorgsnämnden får i uppdrag att projektera ett nytt äldreboende i 

Tullinge. 

 

9.18 Detaljplaner  

Samhällsbyggnadsnämnden får i uppdrag att se över och modernisera Tullinges 

detaljplaner. 

 

9.19 Kommunens kärnuppgifter  

Kultur- och fritidsnämnden får i uppdrag att ta fram en plan för att minska stödet till 

verksamheter utanför ramen för kommunens kärnuppgifter  

 

9.20 Markförvärv 

Samhällsbyggnadsnämnden får i uppdrag att halvera sina planerade strategiska 

markförvärv. 

 

9.21 Utveckla Tullinge centrum  

Samhällsbyggnadsnämnden får i uppdrag att inleda dialog med ägaren av Tullinge 

centrum för att påskynda en utveckling av Tullinge centrum i enlighet med arkitekten 

Kjell Forsheds idéskiss. 
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Anders Thorén (TUP) 
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Vänsterpartiets förslag till  

Mål och budget 2019  

med flerårsplan 2020–2022 
 
Förslag till beslut 

 

Kommunfullmäktige fastställer kommunstyrelsens förslag till Mål och budget 

2019 med flerårsplan 2020–2022 med följande ändringar: 

 

1) Kommunfullmäktige fastställer – med ändring av beslut fattat 2019-11-22 – 

skattesatsen för 2019 till 20 kronor och 44 öre. 

2) Driftramarna för nämnderna fastställs enligt följande (tkr): 

        diff. mot KS 
a) Kommunstyrelsen   -322 809 (2 000) 

b) KS/KF förfogande   -37 600  (19 9001) 

c) Samhällsbyggnadsnämnden  -153 000 (0) 

d) Exploateringsverksamheten  47 600  (0) 

e) Tekniska nämnden   -600  (0) 

f) Miljö- o hälsoskyddsnämnden  -18 600  (-800) 

g) Kultur- o fritidsnämnden  -259 000 (-5 000) 

h) Arbetsmarknads- o vuxenutb.nämnd.  -269 787  (-2 875) 

i) Utbildningsnämnden   -2 561 239 (-11 000) 

j) Socialnämnden    -661 440 (-37 000) 

k) Vård- och omsorgsnämnden  -1 148 600  (-15 000) 

l) Revision    -4 565  (-45) 

S:a brutto2    -5 389 640 (-49 820) 
 

m) Skatteintäkter, utjämning m.m.  5 368 6003 (50 000) 

n) Resultat före extr.ord. poster  -4 720  (180) 

o) Balanskravsresultat   30 280  (180) 

 
3) Verksamhetens driftramar i plan 2020–2022 justeras i enlighet med föränd-

ringarna i punkt 2 ovan. 

 

4) Följande uppdrag ges: 

a) Kommunstyrelsen får i uppdrag att tillsammans med kultur- och fritids-

nämnden, arbetsmarknads- och vuxenutbildningsnämnden och social-

nämnden ta fram förslag på verksamhet riktad till dem i åldersgruppen 

20–25 år som inte längre omfattas av de hittillsvarande verksamheterna 

för unga vuxna. 

                                                 
1 17 000 tkr för flyktingmottagande överförs till socialnämnden. 
2 Exklusive avskrivningar och interna och gemensamma poster. 
3 Inklusive finansnetto -10 500 tkr. 
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b) Kommunstyrelsen får i uppdrag att i samverkan med utbildningsnämn-

den utreda hur karensavdraget vid sjukdom kan avskaffas för personal i 

förskolan. 

c) Kultur- och fritidsnämnden får i uppdrag att under 2019 utreda hur en 

permanent KomTek-verksamhet i förvaltningens regi kan återupptas. 

d) Kultur- och fritidsnämnden får i uppdrag att utreda införandet av ett hy-

resfritt nyttjande för barn- och ungdomsverksamhet i de kommunala an-

läggningarna som hyrs via kultur- och fritidsförvaltningen. 

e) Miljö- och hälsoskyddsnämnden får i uppdrag att inom ramen för den 

övergripande klimatstrategin ta fram en särskild strategi för att så fort 

som möjligt avsevärt minska kommunens energikonsumtion genom åt-

gärder inom uppvärmning, transporter, belysning m.m. Även hållbar 

och klimatneutral energiproduktion i egen regi bör prövas. 

5) Beslutspunkt 9:4 ändras enligt följande: 

”Bostäder för att bryta segregation 

Samhällsbyggnadsnämnden får i uppdrag att i samverkan med 

kommunstyrelsen ta fram en plan som möjliggör byggandet av 8000 

nya hem till år 2024.  

Bostäder ska byggas i alla stadsdelar och komplettera den bostadssammansätt-

ning som finns i respektive stadsdel. Andelen hyresrätter i kommunens bostads-

bestånd ska öka.” 

 



Sverigedemokraternas förslag till beslut:  

1. att kommunfullmäktige fastställer Sverigedemokraternas förslag till ettårsplan 

för 2019.  

2. att kommunfullmäktige fastställer skattesatsen för 2019 till 20 kronor och 15 

öre. 

3. att kommunen skall ha god ekonomisk hushållning i sin verksamhet, och i 

sådan verksamhet som bedrivs av kommunens juridiska personer.  

4. att nämnderna har möjlighet att själva fatta beslut om omfördelningar inom 

den egna budgetramen.  

5. att avveckla stödet till Mångkulturellt centrum. 

6. att minska bidraget till Cirkus Cirkör 

7. att få fler i arbete - egenförsörjning. 

8. att fler vuxna finns i skolan, förskolan och fritidshem.  

9. att minska utanförskapet genom att invånare med utländsk härkomst snabbt 

lär sig det svenska språket, följer de lagar vi har, följer de seder och bruk vi 

har samt står till arbetsmarknadens förfogande.  

10. att Botkyrka kommun utökar kameraövervakningen vid förskolor, skolor och 

fritidshem.  

11. att Botkyrka kommun gör en ökad satsning inom äldreomsorgen i kommunen 

12. att Botkyrka kommun gör en utökad satsning på rekrytering av legitimerade 

förskolelärare  

13. att vid byggnationer skall Botkyrka kommun ta hänsyn till samt bevara 

grönområden och kulturhistorisk mark  

14. att Botkyrka kommun förstärker sitt arbete mot våldsbejakande extremism  



15. att Botkyrka kommun går vidare med projektet ”södra porten” 

16. att Botkyrka kommun minskar sitt bostadsbyggande  

17. att Kultur- och fritidsnämnden inte ger kommunalt kulturstöd till religiös eller 

politiserad verksamhet  

18. att Socialnämnden ges i uppdrag att föra statistik på hur stor andel av 

försörjningsstöden som går till icke svenska medborgare  

19. att Botkyrka kommun inför en nollvision när det gäller nyanlända migranter  

20. att fler infartsparkeringar och parkeringshus byggs i kommunen  

21. att Botkyrka kommun på sikt minskar det sammanlagda partistödet till 

samtliga partier 

22. att kommunfullmäktige beslutar om att en plan för att långsiktigt minska 

kommunens skulder 

23. att Botkyrka kommun ökar antalet livsmedelskontroller hos de som saluhåller 

livsmedel i butiker, caféer och restauranger 

Sverigedemokraterna yrkar bifall till Sverigedemokraternas 

budgetförslag  
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§ 270 
Återrapportering av uppdrag - Ta fram ytterligare 20 villa-
tomter i Hallunda (KS/2018:655) 
 
Beslut 
Kommunfullmäktige godkänner redovisningen av att ta fram ytterligare 
20 villatomter i Hallunda/Norsborg 
 
Protokollsanteckning 
Yngve R K Jönsson (M) anför följande till protokollet:  
Beslutet om ytterligare villatomter i norra Botkyrka är väldigt välkommet 
för att öka möjligheterna till boendekarriär inom kommundelen. Tidigare  
framtagna / upplåtna tomter har rönt ett stort förvärvsintresse. Ett viktigt 
politiskt mål för oss moderater är att möjliggöra för redan boende i kom-
munen att kunna utveckla sitt boende efter den egna ekonomins styrka och 
livssituationens behov. Men lika viktigt är också att kunna attrahera icke 
Botkyrkabor till att flytta hit och etablera sig och då är mångfalden av 
olika boende- och upplåtelseformer samt tillgången på service i hög grad 
avgörande. Det är alldeles nödvändigt att planera och bygga bostäder med 
olika upplåtelseformer för människor med olika ekonomiska styrker. Ökad 
skattekraft och mer valfrihet måste ses som överordnat för Botkyrka för att 
minska utanförskap och undanröja segregation. 
 
Sammanfattning 
Kommunstyrelsen har 2018-11-26 § 245 lämnat ett förslag till beslut. 
 
I Hallunda/Norsborg pågår en planering för två projekt, Hallunda gård och 
Prästviken om totalt ca 1000 bostäder varav ca 90 + 80 bostäder av villatyp. 
För att säkra upp att det kommer att finnas tomter som kan byggas i egen 
regi, föreslås två områden att utredas vidare.  
 
Hallunda/Norsborg exploaterades under första halvan av 70-talet då radhus, 
små friliggande villor och flerbostadshus byggdes. Den första komplettering 
som sen skedde var när AB Botkyrkabyggen byggde två flerbostadshus-
kroppar inne på en av storgårdarna, 1993.  
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2003 byggdes Kyrkbyn med ca 50 lägenheter av villa och radhustyp. I början 
av 2010-talet hade dels antalet barn minskat, dels viljan att välja de kommu-
nala skolorna minskat så att både förskolor och skolor till viss del stod 
tomma. Så när Tornbergsskolan var rivningsmogen och den intilliggande för-
skolan Lövkojan behövde renoveras gjordes två nya detaljplaner över dessa 
fastigheter vilket har resulterat i ett äldreboende med 50 platser, 56 lägenheter 
i låga flerbostadshus samt 4-5 tomter för egen regibyggande. 
 
I Hallunda/Norsborgs-området pågår för närvarande detaljplanering dels 
runt Hallunda gård med ca 500 bostäder varav ca 90 bostäder av villatyp 
dels kring Botkyrka kyrka med ca 500 bostäder varav ca 80 av villatyp. 
 
Samhällsbyggnadsförvaltningen redogör för ärendet i tjänsteskrivelse 2018-
09-25. 
 
Samhällsbyggnadsnämnden behandlade ärendet 2018-10-23, § 358.  
 
Yrkande 
Gabriel Melki (S) och Yngve RK Jönsson (M) yrkar bifall till kommunsty-
relsens förslag. 
 
Propositionsordning 
Kommunfullmäktiges ordförande ställer kommunstyrelsens förslag under 
proposition och finner att kommunfullmäktige beslutar i enlighet med 
kommunstyrelsens förslag.   
_____   
 
Expedieras till: 
Samhällsbyggnadsnämnden 
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§ 271  
Ändring av kommunens föreskrifter och anvisningar för  
arbeten på eller som berör offentlig plats (KS/2018:693) 
 
Beslut 
1. Kommunfullmäktige fastställer nya avgiftsnivåer för tillstånd och viten 

för arbeten på eller som berör offentlig plats.  
 

2. Nya avgiftsnivåer träder i kraft från och med den 1 januari 2019. Avgiften 
räknas upp årligen med konsumentprisindex i enlighet med Avgifter för 
upplåtelse av offentlig plats i Botkyrka kommun. 
 

3. Kommunfullmäktige medger samhällsbyggnadsnämnden rätten att fast-
ställa regler för arbeten på eller som berör offentlig plats i Botkyrka 
kommun. 

 
Protokollsanteckning 
Yngve R K Jönsson (M) anför följande till protokollet: 
Undertecknad jämte övriga moderata ledamöter biföll beslutet då vi ser 
behov av en upparbetad reglering för att säkerställa "ordning och reda" när 
tillträde till kommunal mark är nödvändig för olika anläggningsåtgärder 
och underhåll. Men det aktuella styrdokumentet anser vi allt för instruktivt 
och detaljerat och kan uppfattas som att kommunen har egen överkompe-
tens jämfört berörda entreprenörer och servicegivare. Vi utgår från det 
faktum att berörda entreprenörer och servicegivare förväntas både inneha 
och upprätthålla rimlig kompetens, branschkunskap och erfarenhet för att 
utföra avsedda uppdrag och arbeten. Angående de upparbetade tabellerna 
för avgifter och viten menar vi att dessa både kan uppfattas som generellt 
höga och i viss mån ologiska - t ex löpande dagsavgift under schakttid,  
m fl. Vidare behöver det tydligt framgå vem som skall ha rätten att besluta 
om eller effektuera "viten". 
 
Sammanfattning 
Kommunstyrelsen har 2018-11-26 § 246 lämnat ett förslag till beslut. 
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Samhällsbyggnadsförvaltningens gata/parkenhet svarar för tillståndspröv-
ning, kontroll och slutbesiktning vid arbeten på eller som berör offentlig plats 
i Botkyrka kommun. Befintliga föreskrifter för schakt- och ledningsarbeten 
som fastställdes av kommunfullmäktige 2014-12-18, § 48, behöver uppdate-
ras. Tekniska krav, dokumentation med mera behöver anpassas till Anlägg-
nings AMA 17 med mera. Gällande avgifter för tillstånd och viten har setts 
över och har enligt förslag höjts och omarbetats. I syfte att styra utförare att 
sköta ansökningar av tillstånd och trafikanordningsplaner (TA-planer), ut-
märkning, avstängning och återställning på ett korrekt sätt finns möjlighet att 
ta ut viten efter anmärkning. 
 
Samhällsbyggnadsnämnden behandlade ärendet 2018-11-13, § 389. 
 
Samhällsbyggnadsförvaltningen redogör för ärendet i tjänsteskrivelse 2018-
10-10.  
 
Yrkande 
Gabriel Melki (S) yrkar bifall till kommunstyrelsens förslag. 
 
Propositionsordning 
Kommunfullmäktiges ordförande ställer kommunstyrelsens förslag under 
proposition och finner att kommunfullmäktige beslutar i enlighet med 
kommunstyrelsens förslag.   
_____   
 
Expedieras till: 
Samhällsbyggnadsnämnden 
Botkyrka kommuns styrdokument 
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§ 275  
Öppna nämndsammanträden mandatperioden 2018-2022 
(KS/2018:663) 
 
Beslut 
Kommunfullmäktige medger att nämnderna får ha öppna nämndsammanträ-
den under mandatperioden 2018-2022. 
 
Sammanfattning 
Kommunstyrelsen har 2018-11-26 § 250 lämnat ett förslag till beslut. 
 
Botkyrka kommun har av tradition öppna nämndsammanträden för alla 
nämnder med undantag för kommunstyrelsen. För att möjliggöra för nämn-
derna att besluta om att ha öppna sammanträden måste det dock enligt kom-
munallagen 6 kap. § 25 först medges av kommunfullmäktige. 
 
Kommunledningsförvaltningen redogör för ärendet i en tjänsteskrivelse 
2018-06-11. 
 
Propositionsordning 
Kommunfullmäktiges ordförande ställer kommunstyrelsens förslag under 
proposition och finner att kommunfullmäktige beslutar i enlighet med 
kommunstyrelsens förslag.   
_____   
 
Expedieras till: 
Samtliga nämnder 
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§ 276  
Riktlinje för kompetensfond (KS/2018:676) 
 
Beslut   
1. Kommunfullmäktige fastställer riktlinje för kompetensfond. 
 
2. Kommunfullmäktige upphäver tidigare riktlinje för kompetensfond från 

2011, Dnr KS/2011:141. 
 

3. Kommunfullmäktige ger utskottet för Botkyrka som organisation i upp-
drag att ta fram anvisningar. 

 
Sammanfattning 
Kommunstyrelsen har 2018-11-26 § 251 lämnat ett förslag till beslut. 
 
En ny riktlinje för kompetensfonden har tagits fram och ersätter den tidigare 
riktlinjen från 2011, Dnr KS/ 2011:141. 
 
Fondens syfte är att finansiera olika kompetensutvecklingsinsatser i form av 
kompetenshöjning, fortbildning och andra insatser som stöd för utveckling 
av olika yrkesgrupper inom kommunen. Fonden ersätter inte nämndernas 
ansvar från löpande kompetensutveckling för sin personal. 
 
Kommunledningsförvaltningen redogör för ärendet i tjänsteskrivelse 2018-
11-16. 
 
Propositionsordning 
Kommunfullmäktiges ordförande ställer kommunstyrelsens förslag under 
proposition och finner att kommunfullmäktige beslutar i enlighet med 
kommunstyrelsens förslag.   
_____   
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Expedieras till: 
Samtliga nämnder 
Ekonomi- och verksamhetsstyrning, kommunledningsförvaltningen 
Botkyrka kommuns styrdokument 
 



 

  

 

Riktlinje för kompetensfond 

Strategi 
Program 

Plan 
Policy 

Riktlinjer 
Regler 

Diarienummer: Dnr KS/2018:676 
Dokumentet är beslutat av: Kommunfullmäktige 
Dokumentet beslutades den: December 2018 
Dokumentet gäller för: Alla nämnder 
Dokumentet gäller till den: December 2023 



 

  

 

 _______________________________________________________________________________________  
Dokumentet ersätter: Botkyrkas kompetensfond – riktlinjer DnrKS/2011:141 
Dokumentansvarig är: Kommunledningsförvaltningen, Ekonomi- och verksamhetsstyrning 
För revidering av dokumentet ansvarar:  Ekonomi- och verksamhetsstyrning 
För uppföljning av dokumentet ansvarar: Ekonomi- och verksamhetsstyrning 
Relaterade dokument: Anvisning som tas fram av utskottet Botkyrka som organisation 



 

 

 
 Inledning 
Kommunfullmäktige beslutade i april 2011 att avsätta 50 miljoner kronor av 
2010 års resultat till en kompetensfond. I årsredovisningen 2017 uppgår 
fonden till 28,4 miljoner kronor.  
 
Syfte 
Fondens syfte är att finansiera olika kompetensutvecklingsinsatser i form av 
kompetenshöjning, fortbildning och andra insatser som stöd för utveckling 
av olika yrkesgrupper inom kommunen. Fonden ersätter inte nämndernas 
ansvar för löpande kompetensutveckling för sin personal. 
 
Fondens status 
Fonden utgöra en del av kommunens egna kapital som är avsatt för det an-
givna ändamålet. Utdelningarna från fonden belastar respektive års resultat 
men avräknas därefter i balanskravsutredningen. 
 
Avsättning till fonden kan endast göras de år då kommunen har positivt re-
sultat i balanskravsutredningen. Avsättningens storlek bestäms i årsredovis-
ningen. Fonden får inte överstiga 50 miljoner kronor.  
 
Fondens redovisning 
I kommunens årsredovisning redovisas fondens intäkter, utbetalningar samt 
aktuella behållning.   
 
Utdelning av medel från fonden 
Från fonden kan utdelas högst 10 miljoner kronor under ett år. Fondens net-
tobehållning får dock inte understiga 20 miljoner kronor. 
 
Anvisning för ansökan 
Utskottet Botkyrka som organisation tar fram en anvisning som bland annat 
beskriver principer för hur nämnderna kan ansöka medel ur fonden. 
 
Beslut om utdelning 
Kommunfullmäktige beslutar i årsredovisningen om hur stor summa som får 
delas ut från fonden för nästkommande år.  
(Exempel: i april 2019 beslutar kommunfullmäktige, i samband med beslut om årsredovis-
ning 2018, utdelningen från fonden för år 2020).  
 
Utskottet Botkyrka som organisation beslutar om fördelning av medel för 
kommande verksamhetsår under hösten före aktuellt år. 
(Exempel: hösten 2019 beslutar utskottet fördelning till nämnderna för 2020). 
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§ 218 
Regler för VA-lån i Botkyrka kommun (KS/2018:607) 
 
Beslut 
1. Kommunstyrelsen fastställer nya regler för VA-lån.  
 
Sammanfattning 
Enligt Lagen om allmänna vattentjänster (2006:412) har fastighetsägare 
möjlighet att ansöka om VA-lån hos kommunen. Detta gäller endast befint-
liga fastigheter där vatten och avlopp byggs ut och verksamhetsområde för 
kommunalt VA inrättats. Återbetalning av VA-lånet kan ske som längst på 
10 år. Följande kriterier ska vara uppfyllda för att VA-lån ska beviljas.  
 
• Avgiften ska vara betungande med hänsyn till fastighetens ekonomiska 

bärkraft och andra omständigheter 
• Fastighetsägaren begär att avgiften ska fördelas 
• Fastighetsägaren ställer godtagbar säkerhet 
 
Ett förslag till regler har arbetats fram för hur kommunen ska gå till väga för 
att hantera VA-lån.  
 
Tekniska nämnden behandlade ärendet 2018-10-15, § 102. 
  
Tekniska förvaltningen redogör för ärendet i en tjänsteskrivelse 2018-09-20. 
_____   
 
Expedieras till: 
Samtliga nämnder 
VA-chef Linda Evjen, tekniska förvaltningen 
Botkyrka kommuns styrdokument  
 

 
 

http://rkrattsbaser.gov.se/sfst?bet=2006:412


 

  

 

Regler för VA-lån 
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Diarienummer: KS/2018:607 
Dokumentet är beslutat av: Kommunstyrelsen 
Dokumentet beslutades den: 26 oktober 2018 
Dokumentet gäller för: alla nämnder 
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 _______________________________________________________________________________________  
Dokumentet ersätter:   
Dokumentansvarig är: VA-chef 
För revidering av dokumentet ansvarar: VA-chef 
För uppföljning av dokumentet ansvarar: VA-chef, redovisningschef 
Relaterade dokument:   



 

VA-lån i Botkyrka kommun  
Enligt Lagen om allmänna vattentjänster (2006:412) har fastighetsägare möj-
lighet att ansöka om VA-lån hos kommunen.  Detta gäller endast befintliga 
fastigheter där vatten och avlopp byggs ut och verksamhetsområde för kom-
munalt VA inrättats. Återbetalning av VA-lånet kan ske som längst på 10 år.  
 
 
För att få VA-lån ska följande kriterier vara uppfyllda 
Enligt lagen om allmänna vattentjänster ska följande kriterier vara uppfyllda 
för att VA-lån ska beviljas.  
• Avgiften ska vara betungande med hänsyn till fastighetens ekonomiska 

bärkraft och andra omständigheter 
• Fastighetsägaren begär att avgiften ska fördelas 
• Fastighetsägaren ställer godtagbar säkerhet 

 
 
Botkyrka kommun har följande rutin 
Botkyrka kommun har följande rutin för hantering av VA-lån: 

1. Kommunen skickar ut faktura för anslutningsavgiften.  
2. Fastighetsägaren hänvisas i första hand till bank för finansiering via lån. 
3. Fastighetsägaren gör ansökan till kommunen om avbetalning på särskild 

blankett, ansökan VA-lån.  
Vid delägande av fastigheten ska samtliga delägare stå bakom ansökan 
och stå som låntagare. 

4. Kommunen prövar ansökan och fastighetsägaren lämnar uppgifter om 
säkerhet för lånet. 

5. En skuldförbindelse upprättas med fastighetsägaren. 
6. Fastighetsägaren debiteras enligt villkorad och överenskommen betal-

ningsplan.  
Vid frågor om avi och avbetalningsplan vänder sig fastighetsägaren till 
Botkyrka kommuns redovisningsenhet.  

7. Betalning ska ske 12 gånger per år. 
8. Missar kunden betalning skickas påminnelse och därefter går fakturan till 

kronofogden.   
9. VA-lånet inklusive ackumulerad ränta förfaller till betalning i sin helhet 

om hela eller del av fastigheten övergår till annan ägare. 
 
 
Kostnader för VA-lån 
På låneskulden tas ränta ut (referensränta + 2%).  
Ränta på förfallna obetalda belopp debiteras enligt 6 § räntelagen referensrän-
tan plus åtta procentenheter. 

http://rkrattsbaser.gov.se/sfst?bet=2006:412


 

Behöver inteckning göras (pantbrev) betalas avgifter av fastighetsägaren enligt 
Lantmäteriets villkor.  
 
Kortare anstånd  
Anstånd beviljas upp till högst sex månader.  
 
Undantag 
Beslut om undantag från reglerna kan beviljas efter särskild prövning. 
 
Beslutsfattare 
Beslutsfattare framgår av kommunstyrelsens delegationsordning.  
  
 
Länkar 
Information om hantering av pantbrev finns hos Lantmäteriet    
https://www.lantmateriet.se 
  
Information om stämpelskatt och avgifter finns hos Lantmäteriet  
https://www.lantmateriet.se  
 
Information om referensränta finns hos Riksbanken 
https://www.riksbank.se  
  
 
 
 
 

https://www.lantmateriet.se/
https://www.lantmateriet.se/
https://www.riksbank.se/
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§ 220 
Återrapportering av uppdrag - Visionsarbete för Hågelby 
(KS/2017:686) 
 
Beslut 
1. Kommunstyrelsen ser uppdraget om visionsarbete för Hågelby som full-

följt och uppdrar åt kommunledningsförvaltningen att återkomma med 
förslag till förnyad bolagsordning för Hågelbyparken AB/Upplev Bot-
kyrka AB, nya ägardirektiv och ett nytt uppdragsavtal. 
 

2. Uppdraget återrapporteras senast 2020-12-31. 
 
Sammanfattning 
Kommunledningsförvaltningen har haft i uppdrag att ta fram underlag för 
ett visionsarbete för Hågelbyparken. Efter ett utredningsarbete är slutsatsen 
att den vision kommunen arbetat med en lång tid fortfarande är tillräckligt 
bra. Den kan uttryckas som att ”Hågelby ska vara en viktig mötesplats för 
Botkyrkaborna och ett besöksmål av regional betydelse”. Kommunkoncer-
nen behöver vara inriktad på att genomföra utvecklingsinsatser. 
 
För de närmaste åren behöver utvecklingsinsatserna inriktas på: 

• Aktiviteter för alla Botkyrkabor 
• Upprustning av byggnader, anläggningar, park och utemiljöer 
• Tillgänglighet till platsen 

Tillsammans med Hågelbyparken AB har flera nämnder och deras verksam-
heter viktiga uppgifter för utvecklingen, särskilt tekniska nämnden i sin roll 
som kommunens fastighetsägare. Bolaget behöver få en tydligare uttryckt 
samordningsroll. Det här är frågor som återkommer under nästa år, i beslut 
om förändrade bolagsordningar, nya ägardirektiv och nytt uppdragsavtal. 
 
Kommunledningsförvaltningen redogör för ärendet i tjänsteskrivelse 2018-
09-25. 
_____   
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Expedieras till: 
Hågelbyparken AB 
Kultur- och fritidsförvaltningen 
Tekniska förvaltningen 
Samhällsbyggnadsförvaltningen 
Arbetsmarknads- och vuxenutbildningsförvaltningen 
Planeringschef Lars Olson, kommunledningsförvaltningen 
Kommunjurist Sina Aho, kommunledningsförvaltningen 
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§ 252 
Revidering av kommunstyrelsens delegationsordning 
(KS/2018:580) 

 
Beslut 
1. Kommunstyrelsen antar delegationsordning och delegationsförteck-

ning inklusive förslag till revideringar daterade 2018-10-05. 
 

2. Samtliga delegationsbeslut som delegerats från kommunstyrelsen till 
biträdande förvaltningschef ska istället delegeras till biträdande kom-
mundirektör från och med den 1 januari 2019.  
 

3. Kommunstyrelsen ger kommunledningsförvaltningen i uppdrag att re-
videra delegationsordningen med nya titlar för delegater inom kom-
munledningsgruppen. Revideringarna sker under förutsättning att er-
forderliga beslut om titelförändringarna fattas. 
 

4. Kommunens nämnder uppmanas att revidera sina delegationsordning-
ar så att samråd alltid ska ske med kommunens HR-chef alternativt 
förhandlingschef före beslut om uppsägning från arbetsgivarens sida 
och beslut om avsked. 
 

Reservationer 
Samtliga ledamöter för (M), (TUP) och (SD) reserverar sig mot beslutet 
till förmån för egna yrkanden. 

 
Sammanfattning 
En ny kommunstyrelse har i september i år valts genom kommunalvalet. 
Kommunstyrelsen ska vid ny mandatperiod besluta om styrelsens delegat-
ionsordning. Det föreslås att kommunstyrelsen beslutar om att anta kom-
munstyrelsens nuvarande delegationsordning och delegationsförteckning.  
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Det föreslås dock ett antal förändringar av kommunstyrelsens delegat-
ionsordning och delegationsförteckning, i syfte att förenkla kommunsty-
relsens och kommunledningsförvaltningens beslutsfattande.  
 
I bilagan finns nuvarande delegationsordning och delegationsförteckning 
samt förslag på tillägg av text markerat med röd text med gul markering. 
Förslag till borttag av text är markerat med genomstruken text. 
 
Förslagen till ändringar rör bland annat att samtliga delegationsbeslut som 
delegerats till biträdande förvaltningschef istället ska delegeras till biträ-
dande kommundirektör från och med den 1 januari 2019. 
 
För närvarande pågår en process om att revidera tjänstetitlarna för med-
lemmarna i kommunledningsgruppen. Kommundirektören är behörig att 
fatta beslut om titelförändringarna och avser fatta ett sådant beslut så att 
de titlarna kan träda ikraft från och med 1 januari 2019. Med anledning av 
detta behöver även tjänstetitlarna i delegationsordningen revideras. Kom-
munledningsförvaltningen uppdras revidera delegationsordningen utifrån 
beslutet. 
  
Ytterligare ett förslag på nytt delegationsbeslut är att kanslichef ska få 
fatta beslut om vilka nämnder som ska besvara en extern remiss när en 
remiss är ställd till kommunstyrelsen i Botkyrka kommun, men det be-
döms att någon annan nämnd än kommunstyrelsen är bättre lämpad att be-
svara remissen. Vidare ges ytterligare ett förslag på ny delegation, innebä-
rande att kanslichef ska få besluta i fråga om att skicka intern remiss till 
andra nämnder, efter samråd med kommunstyrelsens ordförande. 

 
Vidare föreslås tillägg av helt nya delegationsbeslut; att inrätta tidsbegrän-
sade arbetsgrupper inom ramen för respektive utskotts verksamhetsområ-
den och om att anta informationshanteringsplan för kommunstyrelsen. 

 
Det föreslås också att kommundirektörens samråd vid beslut om uppsäg-
ning från arbetsgivarens sida och inför beslut om avskedande ska ske med 
kommunens HR-chef eller förhandlingschef istället för med HR på aktuell 
förvaltning. Kommunens övriga nämnder uppmanas också att justera sina 
delegationsordningar så att samråd alltid ska ske med kommunens HR-
chef alternativt förhandlingschef före beslut om uppsägning från arbetsgi-
varens sida och beslut om avsked. Det föreslås också att kommunens HR-
chef eller förhandlingschef ska vara behöriga att fatta beslut om att 
träffa/ingå kollektivavtal istället för personalutskottet.  
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Slutligen finns det med några föreslagna förändringar i verkställighetsför-
teckningen. Dessa beslutas på tjänstemannanivå men finns med i ärendet 
för kommunstyrelsens kännedom. 
 
Kommunledningsförvaltningen redogör för ärendet i tjänsteskrivelse 2018-
10-05. 
 
Yrkanden 
Anders Thorén (TUP) och Stina Lundgren (M) lämnar ett ändringsyrkande, 
bilaga. 
 
Anne Rosensvärd (SD) yrkar bifall till ändringsyrkandet.  
 
Propositionsordning 
Kommunstyrelsens ordförande ställer justerat ordförandeförslag med änd-
ringen att titulaturen ändras från biträdande förvaltningschef till biträdande 
kommundirektör i kommunstyrelsens delegationsordning. Kommunstyrel-
sens ordförande ställer sedan justerat ordförandeförslag mot ändringsyrkan-
det och finner att kommunstyrelsen beslutar i enlighet med justerat ordfö-
randeförslag. 
_____   
 
Expedieras till: 
Samtliga nämnder  
HR-chef Ingrid Wibom, kommunledningsförvaltningen 
Kommunjurist Ann Gustafsson, kommunledningsförvaltningen 
Botkyrka kommuns styrdokument 
Förvaltningsrätten i Stockholm – bevis om laga kraft 



                                         

 

 

Kommunstyrelsen         Yrkande 
                                    2018-11-26 

 
Ärende 252: Revidering av kommunstyrelsens delegationsordning 
 

Det är bra att den befintliga delegationsordningen revideras. Vi välkomnar förtydligade skrivningar 

och att kommunstyrelsen avlastas från rutinärenden så att kommunstyrelsens arbete kan 

koncentreras till särskilt betydelsefulla ärenden.  

 

Däremot är vi kritiska till att delegera beslut i fråga om förtroendevaldas tjänsteresor utanför 

Sverige. Vi menar att det vore bättre om kommunstyrelsen får ta ställning till dessa resor så att 

besluten synliggörs. Särskilt viktigt är det att kommunstyrelsen får fatta beslut om tjänsteresor utom 

Europeiska unionen (EU) och Europeiska samarbetsområdet (EES).  

 

Syftet med en resa kan ibland kan vara otydligt och då behöver ärendet kompletteras med en bättre 

bakrundsbeskrivning. Andra gånger går det att få ut samma sak på hemmaplan utan att åka iväg. 

Men tanke på effektiviteten är det alltid en avvägning som måste göras. Därför anser vi att resorna 

bör debatteras och motiveras öppet i kommunstyrelsen.  

 

Vi föreslår kommunstyrelsen besluta  

 

att     ta bort följande ärende från delegationsordningen: A2 Beslut i fråga om förtroendevaldas 

tjänsteresor utanför Sverige.    

 

att ta bort följande ärende från delegationsordningen: A 3 Beslut i fråga om kommundirektörens 

tjänsteresor utanför Sverige. 

 

att ta bort följande ärende från delegationsordningen: A 4 Beslut i fråga om kommunstyrelsens 

ordförandes tjänsteresor 

 

att  ta bort följande ärende från delegationsordningen: D 8 Beslut ifråga om medarbetares 

tjänsteresor utanför Europeiska unionen (EU) och Europeiska samarbetsområdet (EES).  

 

att  ta bort följande ärende från delegationsordningen: D 9 Beslut i fråga om förvaltningschefers 

tjänsteresor utanför Europeiska unionen (EU) och Europeiska samarbetsområdet  

 

att kommunstyrelsen beslutar i fråga om förtroendevaldas tjänsteresor (inklusive ordförandens) 

utanför Sverige  

 

att kommunstyrelsen beslutar i fråga om förvaltningschefers och medarbetares tjänsteresor 

utanför Europeiska unionen (EU) och Europeiska samarbetsområdet (EES).  

 

att kommunstyrelsen beslutar i fråga om kommundirektörens tjänsteresor utanför Sverige. 

 

Anders Thorén (TUP)  Stina Lundgren (M)   
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§ 254 
Internkontrollplan 2019 - Kommunstyrelsens övergripande 
ansvar (KS/2018:634) 
 
Beslut 
1. Kommunstyrelsen godkänner upprättad internkontrollplan 2019 för 

kommunstyrelsens övergripande ansvar. 
 

2. Kommunstyrelsen uppmanar respektive nämnd att ta in samtliga 13 kon-
trollmoment i nämndens internkontrollplan. 

 
Sammanfattning 
Syftet med intern kontroll är att säkra en effektiv förvaltning och undgå all-
varliga fel och skador. 
 
Nämnderna ansvarar inom sina respektive verksamhetsområden för att ut-
forma och organisera den interna kontrollen och finna effektiva system för 
uppföljning. Kommunstyrelsen har det övergripande ansvaret för att se till 
att det finns en god intern kontroll. 
 
Kommunledningsförvaltningen har för 2019 upprättat ett förslag till intern-
kontrollplan. Som grund för internkontrollplanen har risk- och väsentlig-
hetsanalyser gjorts som ligger till grund för vilka områden/rutiner/processer 
som ska granskas särskilt under 2019. 
 
Under analysarbetet har ett antal mindre kontroller genomförts för att utvär-
dera om nya kontrollmoment behöver tillkomma i internkontrollplanen. 
Dessa kontroller har till exempel visat att kommunens kostnader för 
dröjsmålsräntor för leverantörsfakturor har minskat kraftigt de senaste åren. 
Rutinen bedöms därför fungera bra och ingen sådan kontrollpunkt har in-
kluderats i internkontrollplanen 2019. Kommunledningsförvaltningen kon-
staterar även att inga inköp har gjorts från leverantörer listade på Svensk 
Handels varningslista sedan 2016, varför ingen punkt avseende bluffbolag 
har tagits in i internkontrollplanen. Redovisningsenheten använder en tjänst 
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som söker igenom skickade betalningsfiler och för att upptäcka om en be-
talning är på väg att göras till ett bluffbolag. 
 
Planen tar upp kommunövergripande områden och kontrollmoment som en 
del av kommunstyrelsens uppsiktsansvar. Totalt ingår 13 kontrollmoment. I 
planen är kontrollmomenten sorterade efter bedömt riskvärde. Jämfört med 
2018 års plan har ett kontrollmoment tagits bort i internkontrollplanen. Det 
gäller ett kontrollmoment som avser att direktupphandling inte sker 
när annan upphandlingsform krävs. Anledningen är kontrollmomentet inte 
bedömdes ändamålsenligt eftersom periodvisa kontroller inte kan fastslå om 
en otillåten direktupphandling har gjorts. Upphandlingsenheten arbetar med 
frågan i sitt ordinarie arbete för att förhindra att otillåtna direktupphandling-
ar görs. 
 
Kontrollmoment 2, 7 och 10 har ändrat lydelse. Kontrollmoment 3 har fått 
utökad omfattning och inkluderar nu även att planer ska finnas för informat-
ionssäkerhetsklassning av ännu inte klassade system. Kontrollmoment 7 har 
bytt ansvar och kommer 2019 granskas av respektive förvaltning istället för 
både kommunledningsförvaltningen och respektive förvaltning. 
 
Kommunledningsförvaltningen uppmanar respektive förvaltning att föreslå 
sin nämnd att ta in samtliga 13 kontrollmoment i nämndens internkontroll-
plan. Av dessa utförs sex av kontrollmomenten av respektive förvaltning 
och sju av kommunledningsförvaltningen. De kontroller som utförs av 
kommunledningsförvaltningen rapporteras löpande till respektive förvalt-
ning efter det att granskning utförts. 
 
Kontrollmoment 1, 5 och 6 kommer avse perioden december 2018 till no-
vember 2019 för att möjliggöra uppföljning och rapportering i tid till nämn-
dernas uppföljning av internkontrollen för helåret. 
 
Föreslagna kontroller är kontroller utöver nämndernas egna risk- och vä-
sentlighetsbedömda kontrollmoment. 
 
Kommunledningsförvaltningen redogör för ärendet i tjänsteskrivelse 2018-
10-25. 
 
Propositionsordning 
Kommunstyrelsens ordförande ställer ordförandeförslaget under proposition 
och finner att kommunstyrelsen beslutar i enlighet med ordförandeförslaget. 
_____    
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Expedieras till: 
Samtliga förvaltningar och nämnder 
Botkyrka kommuns styrdokument 
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